
A + Z  PROJEKT  TEAM, s.r.o. Kancelář: Veveří 46, Brno 60200 
Ulrychova 33, Brno 62400 Telefon: +420 549210922 
Telefon: +420 541222668 GSM: +420 731117447 
IČO: 28274 725 Fax: +420 532268331 
DIČ: CZ28274725 e-mail:      info@apluszprojekt.cz 
zapsaná u KS v Brně, oddíl C, vl.č. 57926 http. www.apluszprojekt.cz 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

STATICKÝ VÝPOČET 
Stavebně konstrukční část projektu pro provedení stavby 

 

1. OBSAH 

ZATÍŽENÍ ...................................................................................................................................... 10 

VODOROVNÉ KONSTRUKCE .......................................................................................................... 13 

VÝTAHOVÉ ŠACHTY ..................................................................................................................... 150 

SVISLÉ KONSTRUKCE ................................................................................................................... 177 

SCHODIŠTĚ.................................................................................................................................. 188 

SPODNÍ STAVBA .......................................................................................................................... 237 

OCELOVÉ KONSTRUKCE ............................................................................................................... 319 

OCELOVÉ KORIDORY ................................................................................................................... 388 

 

2.  PODKLADY 

Podkladem pro vypracování projektové dokumentace byly: 

[1] Normy systému EUROKOD (ČSN EN 1990 až ČSN EN 1999) v platném znění a na ně navazující normy ČSN, ČSN EN, 
ČSN ISO v platném znění 

[2] ČSN 731201:2010 Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb 

[3] ČSN 732604:2012 Ocelové konstrukce – Kontrola a údržba ocelových konstrukcí pozemních a inženýrských 
staveb 

[4] ČSN ISO 13822 Zásady navrhování konstrukcí – Hodnocení existujících konstrukcí 

[5] ČSN 73100:1988 Základová půda pod plošnými základy  

[6] ČSN 721006:1998 Kontrola zhutněných zemin a sypanin 

[7] „Navrhování základových a pažících konstrukcí, příručka k ČSN EN 1997“, Doc. Ing. Jan Masopust, CSc,  vydáno 
v roce 2012 

[8] Připravovaná změna „Národní aplikační dokument k ČSN EN 1997-1“ z 18.3.2013 

[9] „BÍLÉ VANY, VODONEPROPUSTNÉ KONSTRUKLCE“, třetí, upravené vydání z roku 2008 vydané Českou 
betonářskou společností ČSSI 

[10] Architektonicko-stavební část projektu pro provedení stavby  

[11] PBŘ 

[12] Původní inženýrskogeologický průzkum „INŽENÝRSKO-GEOLOGICKÝ A HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, BRNO 
VN“ z prosince 1987, který vypracovala firma Vojenský projektový ústav Praha. 

[13] Nový inženýrskogeologický průzkum „Zpráva IG průzkumu“ z ledna 2018, který vypracoval Ing. Dan Balůn  

[14] Nový hydrogeologický průzkum „Zpráva o hydrogeologickém průzkumu pro odvodnění stavební jámy pro 
výstavbu pavilonu ve Vojenské nemocnici Brno, v Brně Zábrdovicích“ z května 2018, který vypracovala firma ENVI-
AQUA, s.r.o., Blatného 1, 616 00 Brno 



[15] Korozní průzkum bludných proudů „Brno – Vojenská nemocnice, korozní průzkum“ z května 2018, který 
vypracovala firma GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 

[16] ČSN EN 1536 Provádění speciálních geotechnických prací – Vrtané piloty 

[17] ČSN EN 1537 Provádění speciálních geotechnických prací – Injektované horninové kotvy 

[18] ČSN EN 14199 Provádění speciálních geotechnických prací – Mikropiloty 

[19] ČSN EN 1538 Provádění speciálních geotechnických prací – Podzemní stěny 

[17] Použitý software – viz statický výpočet 

[18] Projekt pro stavební povolení „VOJENSKÁ NEMOCNICE BRNO, VÝSTAVBA PAVILONU OPERAČNÍCH OBORŮ“ 
z května 2018, který vypracovala firma A+Z PROJEKT TEAM, spol. s r.o. 

[19] Podklady pro výtahy zaslané GP emailem dne 27.9. a 5.10.2018  

[20] Podklady technologie zaslané GP emailem dne 8.11. a 12.11.2018 

[21] Podklady pro magnetickou rezonanci zaslané GP emailem dne 25.9. a 11.10.2018 

[22] Podklady pro RTG zaslané GP emailem dne 27.9.2018 
 

 

3.  STATICKÝ  VÝPOČET  A  ZATÍŽENÍ  KONSTRUKCÍ 

Dokumentace pro provedení stavby navazuje na projekt pro stavební povolení – viz [18].  

3.1. ZATÍŽENÍ  KONSTRUKCÍ 

3.1.1 Nový objekt pavilonu operačních oborů 
Ve statickém výpočtu bylo stálé zatížení uvažováno těmito charakteristickými hodnotami: 

- Plochá střecha: 1,09 kNm-2   
- Střecha heliportu: 4,57 kNm-2   
- Podlaha a podhledy nad 1.pp až 6.np: 2,33 kNm-2   
- Strop nad 1.pp –střecha nad zakladači: 15,0 kNm-2   
- Podlaha v 1.pp: 2,00 kNm-2   
- Podlaha v 1.pp – zakladače: 5,30 kNm-2   
- Fasáda v 1.np – 5.np: 4,71 kNm-1 
- Fasáda v 5.np – plná stěna bez oken: 10,60 kNm-1 
- Fasáda – plná na střeše: 15,45 kNm-1 

Ve statickém výpočtu byla proměnná volná zatížení uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Plochá střecha (mimo heliport): 2,5 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
- Strop nad 1.pp, 1.np a 5.np: 5,0 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
- Strop nad 2.np až 4.np: 3,0 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
- Základová deska včetně zakladačového stání: 5,0 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
- Strop mezistropu v 1.pp: 5,0 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
- Schodiště a komunikační plochy: 5,0 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
- Strop nad 1.pp –střecha nad zakladači: 10,0 kNm-2  (kategorie G dle ČSN EN 1991-1-1) 

Ve statickém výpočtu byla proměnná volná zatížení příčkami uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Strop nad 1.pp až 5.np - příčky sádrokartonové: 1,0 kNm-2  (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1) 
- Strop mezistropu v 1.pp - příčky sádrokartonové: 1,0 kNm-2  (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1) 

Ve statickém výpočtu byla proměnná volná zatížení heliportu uvažována těmito charakteristickými hodnotami dle ČSN 
EN 1991-1-1 a ČSN 73 0035: 

- Heliport – plošné zatížení: 5,0 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
- Heliport – bodové síly: 46,0 kN a 2x22,0 kN (ČSN 73 0035 kategorie II, včetně dynamický součinitel δ=2,0)  

Ve statickém výpočtu byla pro mimořádné zatížení od pádu vrtulníku na heliport nebo plochou střechu uvažováno s 
těmito charakteristickými hodnotami dle ČSN EN 1991-1-7: 

- Heliport a přilehlá střecha: 240,0 kN na ploše 2,0 x 2,0 m  

Ve statickém výpočtu byla proměnná pevná zatížení od větru uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Maximální dynamický tlak: 0,742 kNm-2 (II. větrová oblast, kategorie terénu IV., bez součinitele vnitřního a 

vnějšího tlaku) 



Ve statickém výpočtu byla proměnná pevná zatížení od sněhu uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Sníh: 0,8 kNm-2 (včetně tvarového součinitele, II. sněhová oblast) 
- Sněhová návěj: 2,00 kNm-2 (včetně tvarového součinitele, II. sněhová oblast) 

3.1.2 Spojovací koridory 
Ve statickém výpočtu bylo stálé zatížení uvažováno těmito charakteristickými hodnotami: 

- Konstrukce střešního pláště: 1,25 kNm-2   
- Konstrukce podlahy: 5,00 kNm-2   
- Obvodový prosklený plášť: 0,50 kNm-2   

Ve statickém výpočtu byla proměnná volná zatížení uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Chodby: 5,0 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
- Nepřístupné střechy: 0,75 kNm-2  (kategorie H dle ČSN EN 1991-1-1) 

Ve statickém výpočtu byla proměnná pevná zatížení od větru uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Maximální dynamický tlak: 0,560 kNm-2 (II. větrová oblast, kategorie terénu IV., bez součinitele vnitřního a 

vnějšího tlaku) 

Ve statickém výpočtu byla proměnná pevná zatížení od sněhu uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Sníh: 0,8 kNm-2 (včetně tvarového součinitele, II. sněhová oblast) 
- Sněhová návěj: 2,00 kNm-2 (včetně tvarového součinitele, II. sněhová oblast) 

 

3.2. STATICKÝ VÝPOČET A STATICKÝ  MODEL KONSTRUKCÍ 

Statický výpočet je součástí projektu pro stavební povolení – viz [18]. Některé konstrukce byly přepočítány nebo 
dopočítány na aktuální zatížení nebo tvar. 

3.2.1 Nový objekt pavilonu operačních oborů – horní stavba 
Pro výpočet horní stavby byl vytvořen prostorový modelem horní stavby a jednotlivé dílčí “výseky“ jednotlivých 

stropních desek s přilehlými svislými konstrukcemi.  Deskové a stěnové konstrukce byly modelovány jako deskové nebo 
stěnové 2D prvky, sloupy a průvlaky byly modelovány jako prutové prvky. V prostorovém modelu i v jednotlivý výsecích 
byly podpory zadány jako pevné bodové nebo liniové. 

Prostorový model byl vytvořen z důvodu výpočtu vnitřních sil a deformací pro celkovou analýzu. Jednotlivé 
výseky byly vytvořeny z důvodu výpočtu vnitřních sil a deformací pro lokální analýzu jednotlivých prvků konstrukce. 

Únosnost svislých konstrukcí byla posouzena na základě vypočtených vnitřních sil. Vodorovná vzpěrná délka byla 
zadána dle konkrétní výšky podlaží, ve výpočtu byl součinitel vzpěru uvažován hodnotou β=1,0 z důvodu prostorové 
tuhosti. Byla navržena plocha výztuže. Vodorovná deformace prostorového modelu byla vypočtena pro 
charakteristickou kombinaci dle [1]. Limitní celková deformace konstrukce byla stanovena na základě [1] a [2] na 1/1000 
výšky budovy. Šířka trhlin byla vypočtena pro kvazi-stálou kombinaci dle [1]. Limitní šířka trhlin konstrukcí v 1.np až 6.np 
byla stanovena na základě [1] na 0,4 mm, limitní šířka trhlin konstrukcí v 1. pp (mimo vodonepropustné konstrukce – viz 
spodní stavba) byla stanovena na základě [1] na 0,3 mm. 

Pro posouzení stropních žb desek a průvlaků byly vytvořeny samostatné výpočtové modely. Jednotlivé desky 
byly modelovaný včetně navazujících svislých konstrukcí. Únosnost byla posouzena na základě vypočtených vnitřních sil. 
Byla navržena minimální plocha výztuže. Deformace byla vypočtena pro kvazi-stálou kombinaci dle [1] zohledňující 
skutečnou tuhost konstrukce, dotvarování a smršťování železobetonové konstrukce. Limitní celková deformace desky 
byla stanovena na základě [1] na 1/250 rozpětí. Limitní deformace desky po zabudování příček byla stanovena na 
základě [1] a [2] na 1/500 rozpětí nebo max 15 mm. Šířka trhlin byla vypočtena pro kvazi-stálou kombinaci dle [1]. 
Limitní šířka trhlin byla stanovena na základě [1] na 0,4 mm. Limitní deformace průvlaků byla stanovena na základě [1] 
na 1/500 rozpětí. Šířka trhlin byla vypočtena pro kvazi-stálou kombinaci dle [1] a [2]. Limitní šířka trhlin byla stanovena 
na základě [1] na 0,4 mm. 

Zatížení působící na heliport bylo uvažováno v prostorovém modelu i v deskovém modelu dle ČSN EN 1991-1-1 a 
ČSN 73 0035. Bylo uvažováno se zatížením od vrtulníku max. hmotnosti 6,4 t. Zatížení od vrtulníku bylo uvažováno 
plošně nebo jako osamělé bodové síly. Plošné zatížení bylo uvažováno hodnotou 5,0 kNm-2 (kategorie C dle ČSN EN 
1991-1-1) od užitného zatížení vrtulníkem a osoby. Bodové síly pak velikosti 46,0 kN a 2x22,0 kN. Tyto síly byly převzaty 
z normy ČSN 73 0035 (kategorie II, včetně dynamický součinitel δ=2,0). Norma ČSN EN 1991-1-1 je v tomto ohledu 
nekonkrétní, dle této normy se jedná o kategorii HC2. 

V prostorovém modelu i v deskovém modelu heliportu bylo také uvažováno s mimořádnou kombinací zatížení 
od pádu přistávajícího vrtulníku dle ČSN EN 1991-1-7. Bylo uvažováno, že nárazová síla 240 kN od padajícího vrtulníku se 
roznese na plochu 2,0x2,0m. Tato síla může působit na libovolném místě heliportu a rovněž na střešní konstrukci 
vzdálenosti 7,0 m od okraje heliportu.  

Požární odolnost nosných konstrukcí byla posouzena dle [1] na požadavky uvedené v [11]. 



3.2.2 Nový objekt pavilonu operačních oborů – spodní stavba 

Podzemní voda 
Podzemní voda byla v rámci IGP [13] zjištěna v úrovni cca -3,200 m = 199,900. Podzemní voda byla v rámci IGP 

[12] zjištěna v úrovni cca -2,350 až 2,820 m = 200,860 až 200,380. Na základě těchto skutečností projektant pro finální 
stav (po realizaci objektu) navrhl maximální úroveň podzemní vodu v úrovni -1,280 m = 201,902.  Tato úroveň byla 
projektantem stanovena jako bezpečná maximální úroveň vody zohledňující míru rizika.  

Pro období výstavby (tlak a vztlak vody, čerpání vody) byla podzemní voda uvažována na kotě            -3,200m = 
199,900. 

Předpokládaná maximální výška vody pro návrh obvodové železobetonové podzemní stěny tl. 300 mm je 5,7 m. 
Hladina podzemní vody se předpokládá při povodni v maximální výšce +0,900 m = 204,100. 

Výpočtový model 
Základová deska byla počítána dvěma modely.   
V prvním modelu byla konstrukce zadána jako prostorový model celé konstrukce. Deskové a stěnové konstrukce 

byly modelovány jako deskové nebo stěnové 2D prvky, sloupy a průvlaky byly modelovány jako prutové prvky. Základy 
byly uvažovány jako deska na pružném podloží (Winkler – Pasternakův model) podepřená pružnými podporami 
představující základové piloty.  Tuhost podpor (pilot) byla stanovena dle výpočtu deformace pilot. V tomto modelu bylo 
uvažováno podloží jako pružný poloprostor přičemž deformační parametry C1, C2x, C2y byly vypočteny modulem SOILIN 
na základě iterace mezi podložím a žb. konstrukcí. Pro výpočet deformačních parametry C1, C2x, C2y bylo uvažováno 
s kvazi-stálou lineární kombinací všech zatěžovacích stavů kromě zatížení větrem. Parametry podloží byly zadány dle 
[12], [13] a [14]. 

Modelový geotechnický profil od úrovně 203,20 m n.m. 
0,0 – 1,9: navážka    γ = 18,6 kN/m3, φ = 300, c = 0 kPa 
1,9 – 5,3: jílovitá hlína, tuhá , F6  γ = 21,0 kN/m3, φ = 180, c = 14 kPa 
5,3 – 6,8: písek jílovitý, S5   γ = 18,5 kN/m3, φ = 260, c = 6 kPa 
6,8 – 10,1: štěrk s pískem, jílovitý, G3  γ = 19,0 kN/m3, φ = 330, c = 5 kPa 
10,1 – 30,0: vápenitý jíl, F7   γ = 18,7 kN/m3, φ = 200, c = 15 kPa 
hladina podzemní vody v hloubce 199,900 m n.m. 

 
V druhém výpočtovém modelu byla základová deska uvažována jako plošná konstrukce, na kterou působí pouze 

vlastní tíha základové desky a vztlak podzemní vody. Hloubka podzemní vody byla uvažována do výšky maximálně 4,0 m 
nad spodní líc základové desky. Tzn ve výpočtu finálního stavu je uvažována maximální úroveň podzemní vody na kotě  -
1,280 m = 201,902.  Hydrostatický tlak byl uvažován jako stálé zatížení. Ve výpočtu je hydrostatický tlak uvažován 
charakteristickou hodnotou 30,0 kN/m2, při přenásobení součinitelem zatížení 1,35 je návrhová hodnota zatížení od 
vztlaku vody  40,0 kN/m2 tj 4,0 m vody . Vlastní hmotnost základové desky byla uvažována součinitelem zatížení 0,90. 

Základová deska 
Základová deska byla z hlediska vnější únosnosti mechaniky zemin posouzena na 1. a 2. mezní stav ve smyslu [1], 

[7] a [8]. Únosnost (napětí v základové spáře) a použitelnost (celkové sedání a nerovnoměrné sedání) byla posouzena ze 
směrných normových charakteristik předpokládané zeminy. Při výpočtu 1. mezního stavu byly základy posouzeny dle 
Návrhového přístupu 1 dle [1], [7] a [8]. Maximální návrhová únosnost (kontaktní napětí) v základové spáře byla 
uvažováno hodnotou Rd=200 kPa.  Limitní celkové sedání a limitní nerovnoměrné sedání základů (relativní průhyb) bylo 
stanoveno na základě [1] a [2] na hodnotu slim =60mm resp. ∆slim  =0,0015. 

Základová deska byla z hlediska vnitřní únosnosti posouzena na 1. a 2. mezní stav dle [1] a [2]. Deska a obvodové 
stěny vytvářející vodonepropustné konstrukce byly navrženy dle [1], [2] a [9].  Ve smyslu [9] byla uvažována třída 
prostředí „A1“ výška hladiny spodní vody k spodnímu líci základové desky je uvažována výškou 2,0 m.  Z důvodu 
bezpečnosti byla pro návrh základové desky uvažována konstrukční třída „Kons“. Maximální limitní šířka trhlin od 
kvazistálého zatížení byla uvažována hodnotou wk = 0,15 mm dle ČSN EN 1992-3. 

Požární odolnost nosných konstrukcí dle [11] není požadována. 

Piloty 
Základy byly posouzeny na základě předpokládané geologie ve smyslu 2. geotechnické kategorie dle ČSN EN 

1997-1 a [1].  Piloty byly navrženy jako vrtané piloty průměru 1070 mm. Výpočet předpokládá geologii dle [12], [13] a 
[14]. 

Vnější svislá únosnost pilot (únosnost piloty a sedání piloty) byla posouzeny na 1. a 2. mezní stav dle [1], [7] a 
[8]. Při výpočtu 1. mezního stavu byly piloty posouzeny dle Návrhového přístupu 2. Při výpočtu 2. mezního stavu byly 
piloty posouzeny na základě mezní zatěžovací křivky piloty. Limitní deformace byla zvolena 12 mm. Vnější vodorovná 
svislá únosnost pilot (únosnost piloty a deformace piloty) byla posouzeny na 1. a 2. mezní stav dle [1], [7] a [8]. 



Vodorovně zatížená pilota je řešena metodou konečných prvků jako nosník uložený na pružném Winklerově podloží. 
Parametry zemin po délce piloty charakterizuje modul reakce podloží kh, který byl vypočten dle ČSN 731004.   

Vnitřní únosnost pilot (únosnost žb prvku, šířka trhlin, limitní napětí) byla posouzeny na 1. a 2. mezní stav dle [1] 
a [2]  a [5]. Na vypočtené vnitřní síly od vodorovného a svislého zatížení byly posouzeny piloty jako tlačené a ohýbané 
železobetonové prvky dle ČSN EN 1992-1-1. Excentricita svislého zatížení od nepřesnosti provádění byla uvažována 80 
mm v souladu s [16]. Maximální šířka trhlin od kvazistálé kombinace byla dle [1] a [2] uvažována hodnotou 0,3 mm. 

Na železobetonové konstrukce nejsou z hlediska PBŘ kladeny žádné nároky. 

Kotvená podzemní stěna  
Pažení stavební jámy bylo navrženo jako trvalá těsnící kotvená podzemní stěna. Kotvy byly navrženy jako 

dočasná konstrukce (teoretická maximální délka životnosti je 2 roky). Podzemní železobetonová stěna bude v definitivní 
podobě fungovat jako rozepřená konstrukce. Podzemní stěna bude rozepřena základovou deskou a stropem nad 1.pp.  

Posouzení navrženého záporového pažení v jednotlivých typických řezech bylo navrženo dle metody závislých 
tlaků aplikovanou na nosníkovou úlohu, přičemž zohledněny budou jednotlivé vrstvy základové půdy dle 
geotechnického průzkumu – viz modelový geotechnický profil. 

Podzemní stěna byla vypočtena ve dvou charakteristických řezech. V prvním případě je za rubem pažící 
konstrukce uvažováno nahodilé charakteristické zatížení 10 kN/m2. V druhém případě je za rubem pažící konstrukce 
uvažováno nahodilé charakteristické zatížení 10 kN/m2 a 4,50 m od kraje pažící konstrukce bylo uvažováno 
charakteristické zatížení od stávajícího objektu.  

Hloubka podzemní vody byla uvažována pro kotvenou podzemní stěnu (pro období výstavby) byla uvažována na 
kotě - 3,200m = 199,900. Hloubka podzemní vody pro rozepřenou konstrukci (finální stav) byla uvažována do výšky 
maximálně 4,0 m nad spodní líc základové desky. Tzn ve výpočtu finálního stavu je uvažována maximální úroveň 
podzemní vody na kotě  -1,280 m = 201,902.   

Podzemní záporová stěna bude vytvářet trvalou vodonepropustnou konstrukci spolu se základovou deskou. 
Vnitřní únosnost stěny (únosnost žb prvku, šířka trhlin, limitní napětí) byla posouzeny na 1. a 2. mezní stav dle [1] a [2]  a 
[5]. Na vypočtené vnitřní síly od vodorovného a svislého zatížení byly posouzeny stěny jako tlačené a ohýbané 
železobetonové prvky. Maximální šířka trhlin od kvazistálé kombinace byla dle [1] a [2] uvažována hodnotou 0,3 mm. 

Na železobetonové konstrukce nejsou z hlediska PBŘ kladeny žádné nároky. 

Mikropiloty 
Základy byly posouzeny na základě předpokládané geologie ve smyslu 2. geotechnické kategorie dle [1].  Vnější 

svislá únosnost mikropilot byla posouzena na 1. a 2. mezní stav dle [1], [7], [8] a [10]. Při výpočtu 1. mezního stavu byly 
dle [1] piloty posouzeny dle Návrhového přístupu 2. Výpočet únosnosti kořene mikropiloty byl proveden podle teorie 
Lizziho. Vnitřní únosnost dříku mikropiloty byla vypočtena dle [1] s ohledem na stabilitu průřezu (tlačený prvek). Vzpěr 
dříku mikropilot byl vypočten na základě Eulerovy kritické síly. Parametry zemin po délce piloty charakterizuje modul 
reakce podloží kh  = 8 [MN.m-3]. 

3.2.3 Spojovací koridor 
Nadzemní spojovací koridor byl počítán jako prostorový model.   
Proměnné užitné zatížení bylo uvažováno hodnotou 5,0 kN/m2 (kategorie C). Náraz vozidla do konstrukce nebyl 

uvažován, předpokládá se použití protinárazových zarážek. Konstrukce nebyla posuzována na mimořádné zatížení 
vozidly dle ČSN EN 1991-1-7. 

Únosnost byla posouzena na základě vypočtených vnitřních sil, klopení není zabráněno. Vzpěr je uvažován dle 
statického výpočtu v modelu. Limitní svislá a vodorovná deformace pro charakteristickou kombinaci byla stanovena na 
základě [1] na 1/250 rozpětí. Limitní vodorovná deformace sloupku pro charakteristickou kombinaci byla stanovena na 
základě [1] na 1/250 výšky sloupku.  

Konstrukce byly posouzeny na mimořádné zatížení požárem dle [1]. Při výpočtu mimořádné kombinace pro 
požár byl uvažován součinitel pro častou kombinační hodnotu (ψ1) pro vítr. Ocelové sloupky byly navrženy a posouzeny 
na požadovanou požární odolnost R15 (15 minut). Ocelová konstrukce vyhovuje na požadovanou požární odolnost dle 
[11]. 

3.2.4 Obecné předpoklady výpočtu a posouzení  
• Konstrukce je zařazena do třídy následku CC2 dle [1]. 
• Zákazník nenárokoval žádné zvláštní požadavky ohledně životnosti konstrukce. Konstrukce je navržena dle 

standardní 4. kategorie návrhové životnosti, tj. s informativní návrhovou životností 50 let dle [1].  
• Stavba se nachází na území s charakteristikou „Velmi malé seizmicity“ a nemusí být posuzována na účinky 

přírodního zemětřesení dle metodiky uvedené v normě ČSN EN 1998-1. 
• Stavba je navržena dle ČSN EN 1991-1-7 na mimořádná zatížení způsobená vrtulníky. Ostatní konstrukce nebyly 

navrženy na mimořádného zatížení vozidly nebo výbuchem dle ČSN EN 1991-1-7.  



• Konstrukce se nachází v záplavovém území. Konstrukce, které mohou být zaplaveny, jsou navrženy na 
mimořádné zatížení vyvolané povodní.  

• Stavební pozemek se nenachází v blízkosti poddolovaného území. Stavba není posuzována dle ČSN 73 0039. 
• Nosné konstrukce, u kterých byla požadována požární odolnost, byly posouzeny dle [1].  

Konkrétní statické schéma, zatížení, výpočet a posouzení je uvedeno ve statickém výpočtu. 
 

3.3. MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 

Statický výpočet byl proveden na základě platných norem, vyhlášek a doporučení profesních organizací a 
sdružení.  Výpočet dle mezního stavu únosnosti a mezního stavu použitelnosti byl proveden na základě stavební 
mechaniky, mechaniky zemin a pružnosti a pevnosti materiálů konstrukcí.  

a/ Všechny konstrukce byly posouzeny na 1. mezní stav (únosnost). Konstrukce jsou navrženy na požadovanou 
únosnost a stabilitu dle platných norem – viz výše. Konstrukce vyhovují všem kritériím ČSN a požadovaným hodnotám 
investora vyplývající z účelu jednotlivých částí objektu. 

b/ Všechny konstrukce byly posouzeny na 2. mezní stav (použitelnost). Konstrukce jsou navrženy na 
požadovanou deformaci (průhyb, sedání, pootočení) a šířku trhlin dle platných norem – viz výše. Konstrukce vyhovují 
všem kritériím ČSN a požadovaným hodnotám investora vyplývající z účelu jednotlivých částí objektu. 

c/ Konstrukce jsou navrženy v souladu s požadavky ČSN tak, aby nedošlo k poškození jiných částí stavby nebo 
technického zařízení anebo instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření – viz bod b. 

d/ Konstrukce jsou navrženy v souladu s požadavky ČSN tak, aby nedošlo k poškození staveb, komunikací a 
inženýrských sítí v okolí stavby důsledku přetvoření – viz bod b. 

e/ Konstrukce jsou navrženy tak, aby lokální poškození nosné konstrukce od mimořádných nepředpokládaných 
zatížení (výbuch, náraz vozidla či letadla, . . .) nezpůsobil destrukci celé konstrukce. Konstrukce jsou navrženy tak, aby 
lokální poškození nosné konstrukce od mimořádných nepředpokládaných zatížení nezpůsobil nepřiměřené škody nebo 
následky. 

f/ Konstrukce jsou navrženy tak, aby nedošlo k poškození stavby vlivem nepříznivých účinků podzemních vod 
vyvolaných zvýšením nebo poklesem hladiny přilehlého vodního toku nebo dynamickými účinky povodňových průtoků, 
případně hydrostatickým vztlakem při zaplavení.  

g/ Stavební konstrukce a stavební prvky jsou navrženy a provedeny v souladu s normovými hodnotami tak, aby 
po dobu plánované životnosti stavby vyhověly požadovanému účelu a odolaly všem účinkům zatížení a nepříznivým 
vlivům prostředí, a to i předvídatelným mimořádným zatížením, která se mohou běžně vyskytnout při provádění i 
užívání stavby. 

h/ Stavba je navržena tak, aby byla zajištěna stabilita okolních terénů a svahů.  

ch/ Konstrukce jsou navrženy v souladu s platným požárně bezpečnostním řešením stavby [11]. 

i/ Konstrukce je zařazena do třídy následku CC2 dle [1]. 

j/ Zákazník nenárokoval žádné zvláštní požadavky ohledně životnosti konstrukce. Konstrukce je navržena dle 
standardní 4. kategorie návrhové životnosti, tj. s informativní návrhovou životností 50 let dle [1].  

k/ Stavba se nachází na území s charakteristikou „Velmi malé seizmicity“ a nemusí být posuzována na účinky 
přírodního zemětřesení dle metodiky uvedené v normě ČSN EN 1998-1. 

l/ Stavba je navržena dle ČSN EN 1991-1-7 na mimořádná zatížení způsobená vrtulníky. Ostatní konstrukce 
nebyly navrženy na mimořádného zatížení vozidly nebo výbuchem dle ČSN EN 1991-1-7. 

m/ Konstrukce se nachází v záplavovém území. Konstrukce, které mohou být zaplaveny, jsou navrženy na 
mimořádné zatížení vyvolané povodní.  

n/ Stavební pozemek se nenachází v blízkosti poddolovaného území. Stavba není posuzována dle ČSN 73 0039. 

Na základě výše zmíněných faktů, které vycházejí ze statického výpočtu – viz [18], je zřejmé, že navrhované 
konstrukce této projektové dokumentace vyhovují z hlediska mechanické odolnosti a stability. Jednotlivé konstrukce 
jsou popsány v následujících bodech. 
 

 



4.   VÝPOČTOVÉ A DIMENZAČNÍ PROGRAMY    

- Scia Engineer 17 

- Hilti PROFIS Anchor verze č. 1.11.16 

- FIN EC  - Zdivo verze č. 2018.6 

- FIN EC – Betonový výsek verze č. 2018.6 

- FIN EC – Beton verze č. 2018.16 

- FIN EC – Ocel verze č. 2018.5 

- FIN EC – Ocel požár verze č. 2018.5 

- GEO 5 - Patky  verze č. 2018.17 

- GEO 5 – Pilota verze č.2018.30 

- GEO 5 – Pažení posudek verze č.2018.44 

- GEO 5 – Mikropilota verze č.2018.34 

 

 

 

Datum: prosinec 2018   Vypracoval: Ing. Aleš Utíkal 

       Ing. Ľubica Nováková 

       Ing. Jan Hetver 

              

Zodpovědný projektant Ing. Aleš Utíkal 

 



PODROBNÝ OBSAH: 

ZATÍŽENÍ ...................................................................................................................................... 10 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ ................................................................................................................................. 10 
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ UŽITNÉ .......................................................................................................... 11 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ HELIPORT ...................................................................................................... 11 
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ PŘÍČKY ........................................................................................................... 11 

MIMOŘÁDNÉ ZATÍŽENÍ PÁD VRTULNÍKŮ ......................................................................................... 11 
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ SNĚHEM ........................................................................................................ 11 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ VĚTREM ........................................................................................................ 12 

VODOROVNÉ KONSTRUKCE .......................................................................................................... 13 

DESKY ....................................................................................................................................................... 13 
HORNÍ DESKA HELIPORTU ................................................................................................................ 13 

DESKA POD ZAKLADAČE ................................................................................................................... 28 
DESKA NAD 1.PP ............................................................................................................................... 35 

DESKA NAD 6.NP .............................................................................................................................. 66 
PRŮVLAKY 1.PP ...................................................................................................................................... 105 

PRŮVLAKY 1.PP – P001, P003 ......................................................................................................... 105 

PRŮVLAKY 1.PP – P002 ................................................................................................................... 107 
PRŮVLAKY 1.PP – P004 ................................................................................................................... 108 

PRŮVLAKY 1.NP ...................................................................................................................................... 112 
PRŮVLAKY 1.NP – P101 .................................................................................................................. 112 

PRŮVLAKY 2.NP ...................................................................................................................................... 115 
PRŮVLAKY 2.NP – P201 .................................................................................................................. 115 
PRŮVLAKY 2.NP – P202 .................................................................................................................. 116 

PRŮVLAKY 2.NP – P203 .................................................................................................................. 117 
PRŮVLAKY 2.NP – P205 .................................................................................................................. 119 

PRŮVLAKY 3.NP ...................................................................................................................................... 121 
PRŮVLAKY 3.NP – P301 .................................................................................................................. 121 
PRŮVLAKY 3.NP – P301a ................................................................................................................ 122 

PRŮVLAKY 3.NP – P302 .................................................................................................................. 123 
RŮVLAKY 4.NP ........................................................................................................................................ 127 

PRŮVLAKY 4.NP – P401, P402, P403 .............................................................................................. 127 

PRŮVLAKY 4.NP – P404 .................................................................................................................. 129 
PRŮVLAKY 4.NP – P404a ................................................................................................................ 130 

PRŮVLAKY 5.NP ...................................................................................................................................... 132 
PRŮVLAKY 5.NP – P501 .................................................................................................................. 132 

PRŮVLAKY 5.NP – P501a ................................................................................................................ 133 
PRŮVLAKY 5.NP – P502 .................................................................................................................. 134 

PRŮVLAKY 6.NP ...................................................................................................................................... 137 
PRŮVLAKY 6.NP – P603 .................................................................................................................. 137 
PRŮVLAKY 6.NP – P604 .................................................................................................................. 138 

PRŮVLAKY NA OSE C .............................................................................................................................. 141 
PRŮVLAKY 2.NP – NA OSE C – P206 ............................................................................................... 141 
PRŮVLAKY 3.NP – NA OSE C – P303 ............................................................................................... 145 

VÝTAHOVÉ ŠACHTY ..................................................................................................................... 150 

DNO ŠACHTY................................................................................................................................... 150 
STĚNY ŠACHTY ................................................................................................................................ 157 

NOSNÍK VÝTAHU – ŠACHTA V1, V2................................................................................................. 167 
PŘEKLAD – ŠACHTA V3, V4 ............................................................................................................. 173 

SVISLÉ KONSTRUKCE ................................................................................................................... 177 

STĚNY V 1.PP – POSOUZENÍ ZAPLAVENÍ KONSTRUKCE ......................................................................... 177 
STĚNA V 1.PP – BEZ MEZIPATRA .................................................................................................... 177 



STĚNA V 1.PP – V MÍSTĚ MEZIPATRA ............................................................................................. 180 

STĚNY HELIPORT .................................................................................................................................... 184 
STĚNA HELIPORTU U OSY 1 ............................................................................................................ 184 
STĚNA HELIPORTU U OSY 6 ............................................................................................................ 186 

SCHODIŠTĚ.................................................................................................................................. 188 

SCHODIŠTĚ SCH1 ............................................................................................................................ 188 
SCHODIŠTĚ SCH2 ............................................................................................................................ 203 

SCHODIŠTĚ SCH2 – 7.NP ................................................................................................................. 220 

SPODNÍ STAVBA .......................................................................................................................... 237 

ZÁKLADOVÁ DESKA ................................................................................................................................ 237 
ZÁKLADOVÁ DESKA – NORMÁLNÍ PROVOZ .................................................................................... 237 

ZÁKLADOVÁ DESKA – POVODEŇ .................................................................................................... 262 
PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY ......................................................................................................................... 283 

PAŽENÍ STAVBNÍ JÁMY – V TYPICKÉM MÍSTĚ  - KOTVA V UHLU 20° .............................................. 283 

PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY – V TYPICKÉM MÍSTĚ  - KOTVA V UHLU 25° ............................................ 291 
PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY – V TYPICKÉM MÍSTĚ  - KOTVA V UHLU 30° ............................................ 299 

PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY – U STÁVAJÍCÍHO OBJEKTU  - KOTVA V UHLU 30°................................... 306 
PODZEMNÍ STĚNA .......................................................................................................................... 314 

OCELOVÉ KONSTRUKCE ............................................................................................................... 319 

OCELOVÁ KONSTRUKCE – STŘÍŠKA – OK11............................................................................................ 319 
OCELOVÁ KONSTRUKCE – STŘÍŠKA – OK12............................................................................................ 329 
OCELOVÁ KONSTRUKCE PRO ZAVĚŠENÍ RTG – OK13 ............................................................................. 337 
OCELOVÁ KONSTRUKCE – HELIPORT – OK71 ......................................................................................... 355 
OCELOVÁ KONSTRUKCE – LÁVKA K HELIPORTU – OK72 ........................................................................ 363 

OCELOVÉ KORIDORY ................................................................................................................... 388 

ZATÍŽENÍ ............................................................................................................................................. 388 
STÁLÉ ZATÍŽENÍ ...................................................................................................................................... 388 
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ UŽITNÉ ................................................................................................................ 388 
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ SNĚHEM .............................................................................................................. 388 
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ VĚTREM .............................................................................................................. 389 

DVOUPODLAŽNÍ KORIDOR – OK1 ........................................................................................................ 389 



ZATÍŽENÍ 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ 

PODLAHY 1.NP-6.NP - G1       

PVC + lepidlo      
0,25 kN/m2 

Litý cementový potěr (75+2 mm)    
(0,075+0,02)m*23kN/m3 = 1,77 kN/m2 

Desky ze skelné plsti  - 40 mm    
0,04 m*1,5kN/m3 = 0,06 kN/m2 

Omítka nebo podhled      
0,25 kN/m2 

      
G1 = 2,33 kN/m2 

         

STŘECHA HELIPORT - G2       

Železobetonová deska  - ve spádu - 150 mm   
0,150m*25kN/m3 = 3,75 kN/m2 

Separační a hydroizolační vrstva      
0,15 kN/m2 

Tepelná izolace - 140mm     
2*0,14m*1,5kN/m3 = 0,42 kN/m2 

Omítka nebo podhled      
0,25 kN/m2 

      
G2 = 4,57 kN/m2 

         

STŘECHA  - G3        

Hydroizolační a separační vrstva      
0,15 kN/m2 

Tepelná izolace - 100 mm    
0,1m*1,50kN/m3 = 0,15 kN/m2 

Tepelná izolace - spádová vrstava - 20-220 mm   
0,2m*1,5kN/m3 = 0,30 kN/m2 

Tepelná izolace - 160 mm     
0,24 kN/m2 

Podhled nebo omítka       
0,25 kN/m2 

      
G3 = 1,09 kN/m2 

         

STŘEŠNÍ PLÁŠT - OCELOVÁ STŘECHA - OK12 - G4     

Plechová krtytina + rohož      
0,40 kN/m2 

Cetris desky tl. 22 mm     
0,022m*6kN/m3 = 0,15 kN/m2 

Podhled       
0,50 kN/m2 

      
G4 = 1,05 kN/m2 

         

HELIPORT - OCELOVÁ KONSTRUKCE - OK71 - G5     

Ocelová konstrukce      
0,2kN/m*3/2,60m = 0,23 kN/m2 

Pororošt       
0,30 kN/m2 

      
G5 = 0,53 kN/m2 

         

RTG - G6         

RTG        
5,50 kN/m2 

      
G6 = 5,50 kN/m2 

         

CT - G7         

CT       
5,50 kN/m2 

      
G7 = 5,50 kN/m2 

         

MAGNETISKÁ REZONANCE - G8      

MAGNETISKÁ REZONANCE     
9,50 kN/m2 

      
G8 = 9,50 kN/m2 

         

ZÁSYP ŽB DESEK KOLEM PAVILÓNU - G9      

Zásyp kolem nového pavilonu     
0,75m*20kN/m3 = 15,00 kN/m2 

      
G9 = 15,00 kN/m2 

         

PODLAHA LÁKY HELIPORTU - G10      

Žb deska  - 80+30 mm     
(0,08+0,03)m*25kN/m3 = 2,75 kN/m2 

       
0,30 kN/m2 

      
G10 = 3,05 kN/m2 

         

FASÁDA V 2.NP - 5.NP - F1       

Hliníková sloupkopříčníková fasáda    
0,5kN/m2*4,2m = 2,10 kN/m 

Pálené cihelné bloky - tl. 250 mm včetně omítky   
2,56kN/m2*1,02m = 2,61 kN/m 

      
F1 = 4,71 kN/m 

         

FASÁDA PLNÁ STĚNA BEZ OKEN  - F2      

Hliníková sloupkopříčníková fasáda    
0,5kN/m2*4,2m = 2,10 kN/m 

Pálené cihelné bloky - tl. 250 mm včetně omítky   
2,56kN/m2*3,32m = 8,50 kN/m 

      
F2 = 10,60 kN/m 

         

FASÁDA PLNÁ STŘECHA  - F3       

Hliníková sloupkopříčníková fasáda    
0,5kN/m2*5,05m = 2,53 kN/m 

Pálené cihelné bloky - tl. 250 mm včetně omítky   
2,56kN/m2*5,05m = 12,93 kN/m 

      
F2 = 15,45 kN/m 

 



PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ UŽITNÉ 

SHROMAŽĎOVÁCÍ PLOCHY (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1)    

      
Q1 = 3,00 kN/m2 

         

VZT NA STŘEŠE (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1)     

      
Q2 = 2,50 kN/m2 

         

TECHNOLOGIE V 5.NP  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1)    

      
Q3 = 5,00 kN/m2 

         

PARKOVACÍ PLOCHY  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1)    

      
Q5 = 5,00 kN/m2 

         

TECHNOLOGIE 1.PP  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1)    

      
Q6 = 5,00 kN/m2 

         

SCHODIŠTĚ (kategorie A dle ČSN EN 1991-1-1)     

      
Q7 = 5,00 kN/m2 

         

NEPOCHOZÍ STŘECHA (kategorie H dle ČSN EN 1991-1-1)    

      
Q8 = 0,75 kN/m2 

         

POJEZD VOZIDEL (kategorie F dle ČSN EN 1991-1-1)     

      
Q9 = 10,00 kN/m2 

         

HELIPORT - OCELOVÁ KONSTRUKCE (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1)   

      
Q10 = 1,50 kN/m2 

 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ HELIPORT 

PLOŠNÉ ZATÍŽENÍ - VRTULNÍK (kategorie K dle ČSN EN 1991-1-1)   

      
QH1 = 5,00 kN/m2 

         

PLOŠNÉ ZATÍŽENÍ - VRTULNÍK (kategorie K dle ČSN EN 1991-1-1)   

NA PLOŠE 0,2mx0,2m    
QH2 = 1150,00 kN/m2 

      
QH3 = 550,00 kN/m2 

 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ PŘÍČKY 

PŘÍČKY SÁDROKARTONOVÁ       

Příčky sádrokartonové     
P1 = 1,00 kN/m2 

 

MIMOŘÁDNÉ ZATÍŽENÍ PÁD VRTULNÍKŮ 

PLOŠNÉ ZATÍŽENÍ - VRTULNÍK (kategorie K dle ČSN EN 1991-1-1)   

PŮSOBÍCÍ NA PLOŠE 2mx2m    
MH1 = 240,00 kN 

 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ SNĚHEM 

SNÍH  NA STŘEŠE (PLOCHÁ STŘECHA) - S1 (II. sněhová oblast dle ČSN EN 1991-1-3:Z1:2006) 
tvarový součinitel  μ = 0,80  
charakteristická hodnota   

sk = 1,00 kN/m2 

     
S1 =μ*1,0*1,0*sk = 0,80 kN/m2 

        

SNÍH  (ZÁVĚJOVÁ OBLAST) - S3      

 (II. sněhová oblast dle ČSN EN 1991-1-3:Z1:2006)    

tvarový součinitel návěje na výstupky a překážky h = 1,30 m 

     
ls = 2*h = 2,60 m 

     
ls,min = 5,00 m 

     
ls,max = 15,00 m 

     
ls =  2,60 m 

     
γ = 2,00 kN/m3 

     
μ1 = 0,80  

     
μ2 =γ*h/sk = 2,60  

     
μ2,MAX = 2,00  

        

celkový tvarový součinitel   
μ2 =  2,00  

charakteristická hodnota   
sk = 1,00 kN/m2 

     
S2 = μ*1,0*1,0*sk= 2,00 kN/m2 

 



PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ VĚTREM 
Větrová oblast      

II  
Kategorie terénu      

IV  
Normová základní rychlost větru vb,0    

25,00 m/s 
Měrná hmotnost vzduchu ρ    

1,25 kg/m3 
Součinitel směru  cdir    

1,00  
Součinitel orografie  co    

1,00  
Součinitel ročního období cseason    

1,00  
Referenční výška  z    

28,37 m 
Součinitel turbulence  kI    

1,00  
Parametr drsnosti terénu  z0    

1,00 m 
Parametr drsnosti terénu  zmin    

10,00 m 
Parametr drsnosti terénu  z0,II    

0,05 m 
Rychlost větru  vb    

25,00 m/s 
Základní dynamický tlak větru qb    

390,63 N/m2 
Součinitel terénu  kr    

0,23  
Směrod. odchylka rychlosti větru σv    

5,86 m/s 
Součinitel drsnosti terénu  cr    

0,78  
Střední rychlost větru  vm    

19,60 m/s 
Intenzita turbulence  lv(z)    

0,30  
Maximální dyn. tlak větru  qp(z)    

742,3 N/m2 

 



VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

DESKY 
HORNÍ DESKA HELIPORTU 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz Scia        

        

3.-5.ZS Proměnné - užitné - plné/šach1/ šach2    

Heliport     
QH1 = 5,00 kN/m2 

     
QH11 = 5,00 kN/m2 

        

6.-8.ZS Proměnné - užitné - plné/šach1/ šach2    

Heliport - osamělá síla od přistání vrtulníku - plocha 0,2x0,2 m QH2 = 46,00 kN 

     
QH14 = 1150,00 kN/m2 

        

Heliport - 2x osamělá síla od přistání vrtulníku - plocha 0,2x0,2 m QH3 = 22,00 kN 

     
QH15 = 550,00 kN/m2 

        

9.-13.ZS Mimořádné - pád vrtulníku     

Síla pádu vrtulníku působíci na ploše 2x2m  MH1 = 240,00 kN 

     
MH11 = 60,00 kN/m2 

 



3/ VÝPOČET  VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 



3. Výpočtový model 
 

 

 

4. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S1 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S2 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S3 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S4 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S5 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S6 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S7 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S8 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S9 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S10 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S11 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S12 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S13 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S14 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S15 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S16 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S17 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S18 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S19 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S20 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S21 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S22 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S23 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S24 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S25 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S26 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S27 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S28 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 

 



5. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 Vl. tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS3 Užitné - plné Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS4 Užitné - šach 1 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS5 Užitné - šach 2 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS6 Užitné - vrt. bodové 1 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS7 Užitné - vrt. bodové 2 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS8 Užitné - vrt. bodové 3 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS9 Mimořádné - vrt 1 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS10 Mimořádné - vrt 2 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS11 Mimořádné - vrt 3 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

6. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS3 - Užitné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS5 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS6 - Užitné - vrt. bodové 1 1,00 
         ZS7 - Užitné - vrt. bodové 2 1,00 
         ZS8 - Užitné - vrt. bodové 3 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS3 - Užitné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS5 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS6 - Užitné - vrt. bodové 1 1,00 
         ZS7 - Užitné - vrt. bodové 2 1,00 
         ZS8 - Užitné - vrt. bodové 3 1,00 
CO3 char stálé EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
CO4 char proměnné EN-MSP charakteristická ZS3 - Užitné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS5 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS6 - Užitné - vrt. bodové 1 1,00 
         ZS7 - Užitné - vrt. bodové 2 1,00 
         ZS8 - Užitné - vrt. bodové 3 1,00 
CO5 kvazistálé EN-MSP kvazistálá ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS3 - Užitné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS5 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS6 - Užitné - vrt. bodové 1 1,00 
         ZS7 - Užitné - vrt. bodové 2 1,00 
         ZS8 - Užitné - vrt. bodové 3 1,00 
CO6 mimořádné 1 EN-mimořádné 1 ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS9 - Mimořádné - vrt 1 1,00 
         ZS10 - Mimořádné - vrt 2 1,00 
         ZS11 - Mimořádné - vrt 3 1,00 
CO7 mimořádné 2 EN-mimořádné 2 ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS9 - Mimořádné - vrt 1 1,00 
         ZS10 - Mimořádné - vrt 2 1,00 
         ZS11 - Mimořádné - vrt 3 1,00 
CO8 lin použitelnost - plné Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS3 - Užitné - plné 0,60 
CO9 lin použitelnost - šach 1 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS4 - Užitné - šach 1 0,60 
CO10 lin použitelnost - šach 2 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS5 - Užitné - šach 2 0,60 
CO11 lin použitelnost - vrt 1 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 



Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS6 - Užitné - vrt. bodové 1 0,60 
CO12 lin použitelnost - vrt 2 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS7 - Užitné - vrt. bodové 2 0,60 
CO13 lin použitelnost - vrt 3 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS8 - Užitné - vrt. bodové 3 0,60 

 

7. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Výběrová Kat C : shromáždění 
SZ3 Proměnné Výběrová Kat C : shromáždění 

 

8. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO6 - EN-mimořádné 1 
   CO7 - EN-mimořádné 2 
Všechny MIMOŘÁDNÉ CO6 - EN-mimořádné 1 
   CO7 - EN-mimořádné 2 

 

9. Profily vrtů 
 

Jméno Souř. X 
[m] 

Souř. Y 
[m] 

Souř. Z 
[m] 

Pouze výsledky Geologický profil Pískoštěrková pilota 

BH1 7,200 14,400 0,000 Ne GP1 Ne 
BH2 28,800 21,600 0,000 Ne GP1 Ne 

 

10. Geologické profily 
 

Jméno Hladina vody 
[m] 

Tloušťka 
[m] 

Edef 
[MN/m2] 

Poisson Obj. tíha suché zeminy 
[kN/m3] 

Obj. tíha mokré zeminy 
[kN/m3] 

m 

   Nestlačitelné podloží                   
GP1 1000,000 0,280 1,0000e+01 0.4 0,5 4,0 0.2 
   Ne                   

 

11. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



12. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

13. ZS5 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



14. ZS6 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

15. ZS7 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



16. ZS8 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

17. ZS9 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



18. ZS10 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

19. ZS11 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



20. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 

21. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 



22. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 

23. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 



24. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 

25. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 



26. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 

27. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 

 



4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  - HORNÍ VÝZTUŽ 
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC4, XF1 
Délka dílce: 1,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z
1000,0

15
0,

0

 

Beton: C 30/37 
fck = 30,0 MPa; fctm = 2,9 MPa; Ecm = 33000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -12,71 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 -9,24 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 -6,85 0,00 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 8 25,0 horní výztuž 
 

8/150,0-kr.25,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Minimální krytí 

25,0 mm (uživ.) 
  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00277 ≥  ρs,min = 0,00151   

ρs,t,CSN = 0,00223 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00223 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -12,71 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 -18,16 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

1 Zat. případ 2 0,00 -9,24 0,00 8,00 241,32 -241,32 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k1 × fck / k3 × fyk 18,00 400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

1 Zat. případ 3 0,00 -6,85 0,00 537.10-6 0,380 0,204 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 



  

5/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  - SPODNÍ VÝZTUŽ 
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC4, XF1 
Délka dílce: 1,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z
1000,0

15
0,

0

 

Beton: C 30/37 
fck = 30,0 MPa; fctm = 2,9 MPa; Ecm = 33000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 10,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 7,23 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 4,34 0,00 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 8 25,0 dolní výztuž 
 

8/150,0-kr.25,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Minimální krytí 

25,0 mm (uživ.) 

 1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00277 ≥  ρs,min = 0,00151   

ρs,t,CSN = 0,00223 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00223 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
0,00 10,84 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 18,16 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

1 Zat. případ 2 0,00 7,23 0,00 6,26 188,83 -188,83 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k1 × fck / k3 × fyk 18,00 400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

1 Zat. případ 3 0,00 4,34 0,00 340.10-6 0,380 0,129 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 



DESKA POD ZAKLADAČE 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz Scia        

        

2. ZS Stálé       

Síla od zakladačů - působící na ploše    

60kN/(0,1*0,1)m 
= 6000,00 kN/m2 

     
G11 = 6000,00 kN/m2 

 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 



3. Výpočtový model 
 

 

 

4. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S10 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S11 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S12 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S13 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 

 

5. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr 

   Spec Typ zatížení       
ZS1 vl tíha Stálé SZ1 -Z 

      Vlastní tíha       
ZS2 stálé-zakladač Stálé SZ1    
      Standard       

 

6. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení 
SZ1 Stálé 

 

7. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

MSÚ-Sada B (auto)   EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-zakladač 1,00 
MSP-Char (auto)   EN-MSP charakteristická ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-zakladač 1,00 
MSP-Kvazi (auto)   EN-MSP kvazistálá ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-zakladač 1,00 
CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-zakladač 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-zakladač 1,00 
CO3 lineární vše Lineární - použitelnost ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-zakladač 1,00 
CO4 kvazi vše EN-MSP kvazistálá ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-zakladač 1,00 

 

8. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

Všechny MSP MSP-Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   MSP-Kvazi (auto) - EN-MSP kvazistálá 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - Lineární - použitelnost 
   CO4 - EN-MSP kvazistálá 
Vše MSÚ+MSP MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 



Jméno Výpis 
   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   MSP-Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   MSP-Kvazi (auto) - EN-MSP kvazistálá 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - Lineární - použitelnost 
   CO4 - EN-MSP kvazistálá 
GEO MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

 

9. Geologické profily 
 

Jméno Hladina vody 
[m] 

Jméno vrstvy Tloušťka 
[m] 

Edef 
[MN/m2] 

Poisson Obj. tíha 
suché zeminy 

[kN/m3] 

Obj. tíha 
mokré zeminy 

[kN/m3] 

m 

   Nestlačitelné podloží                      
GP1 1000,000 sylomer 0,025 2,0000e+00 0.2 5,1 5,1 0.2 
   Ano                      

 

10. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

11. 2D přemístění; u_z 
 

 



12. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 

13. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 

14. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 



 

15. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 

16. 2D napětí/přetvoření; σ_x+ 
 

 

17. 2D kontaktní napětí; σ_z 
 

 

 



4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL   
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC2 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z
1000,0

20
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 4 0,00 -4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 17,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 5 0,00 -3,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 17,00 0,00 

2 Zat. případ 6 0,00 -3,00 0,00 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 10 25,0 horní výztuž 

6,667 10 25,0 dolní výztuž 
 

10/150,0-kr.25,0

10/150,0-kr.25,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

25,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00308 ≥  ρs,min = 0,00135   

ρs,t,CSN = 0,00262 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00524 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 23,00 0,00 0,00 0,00 

58,4 Vyhovuje 
0,00 39,37 0,00 0,00 0,00 

2 Zat. případ 4 
0,00 -4,00 0,00 0,00 0,00 

10,2 Vyhovuje 
0,00 -39,37 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 58,4 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 17,00 0,00 6,92 203,30 0,90 50,8 Vyhovuje 



č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

2 Zat. případ 5 0,00 -3,00 0,00 1,22 35,88 0,16 9,0 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 17,00 0,00 610.10-6 0,330 0,201 67,0 Vyhovuje 

2 Zat. případ 6 0,00 -3,00 0,00 108.10-6 0,330 0,035 11,8 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 67,0 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 67,0 % 
  



DESKA NAD 1.PP 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz Scia        

        

2. ZS Stálé       

Podlaha ve 2.NP    
G1 = 2,33 kN/m2 

     
G11 = 2,33 kN/m2 

        

CT     
G7 = 5,50 kN/m2 

     
G12 = 5,50 kN/m2 

        

RTG     
G6 = 5,50 kN/m2 

     
G13 = 5,50 kN/m2 

        

Magnetiská rezonance    
G8 = 9,50 kN/m2 

     
G14 = 9,50 kN/m2 

        

Zásyp na žb desku kolem pavilónu    
G9 = 15,00 kN/m2 

     
G15 = 15,00 kN/m2 

        

Liniové zatížení - obvodový plášt      

Obvodový plášt    
F1 = 4,71 kN/m 

     
F12= 4,71 kN/m 

        

3.-6.ZS Proměnné - užitné       

Užitné     
Q6 = 5,00 kN/m2 

     
Q11 = 5,00 kN/m2 

        

7.-10.ZS Proměnné - příčky      

Sádrokartonové příčky    
P1 = 1,00 kN/m2 

     
P11 = 1,00 kN/m2 

        

11.-14.ZS Proměnné - užitné pojezd vozidel    

Sádrokartonové příčky    
Q9 = 10,00 kN/m2 

     
Q12 = 10,00 kN/m2 

 



3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 



3. Výpočtový model 
 

 

 

4. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S4 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S9 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S10 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S11 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S12 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S13 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S15 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S16 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S17 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S18 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S20 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S21 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S22 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S23 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S24 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S27 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S29 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S30 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S31 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S32 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S34 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S39 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S40 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S41 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S42 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S44 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S45 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S46 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S47 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S53 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S54 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S55 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S56 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S57 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S58 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 



Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S60 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S61 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S62 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S63 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S64 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S65 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S67 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S68 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S69 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S70 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S71 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S72 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S74 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S75 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S76 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S77 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S78 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S79 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S81 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S82 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S83 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S84 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S85 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S87 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S88 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S90 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S91 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S92 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S94 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S95 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S96 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S97 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S98 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S100 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S101 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S102 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S103 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S104 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S105 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S106 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S107 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S108 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S109 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S110 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S111 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S112 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S113 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S114 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S115 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S116 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S117 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S118 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S119 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S120 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S121 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S122 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S123 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S124 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S125 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S126 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S127 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S128 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S129 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S138 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S139 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S140 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S141 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S142 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S143 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S144 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 



Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S145 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S146 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S147 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S148 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S149 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S150 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S151 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S152 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S153 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S154 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S155 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S156 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S157 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S158 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S159 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S160 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S161 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S162 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S163 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S164 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S165 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S166 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S167 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S168 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S169 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S170 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S171 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S172 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S173 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S174 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S175 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S176 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S177 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S178 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S179 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S180 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S181 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S182 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S183 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S184 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S185 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S186 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S187 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S188 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S189 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S190 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S191 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S192 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S193 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S194 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S195 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S196 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S197 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S198 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S199 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S200 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S201 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S202 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S203 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S204 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S205 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S206 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S207 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S208 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S209 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S210 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 300 
S211 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S212 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S213 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S214 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 



Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S215 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S216 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S217 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S218 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 300 
S219 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S220 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S221 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S222 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S223 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S224 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S225 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S227 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S228 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S230 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S231 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S232 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 

 

5. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

Všechny MSP CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - EN-MSP charakteristická 
   CO4 - EN-MSP charakteristická 
   CO5 - EN-MSP kvazistálá 
   CO6 - Lineární - použitelnost 
   CO7 - Lineární - použitelnost 
   CO8 - Lineární - použitelnost 
   CO9 - Lineární - použitelnost 
   CO10 - Lineární - použitelnost 
Vše MSÚ+MSP CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - EN-MSP charakteristická 
   CO4 - EN-MSP charakteristická 
   CO5 - EN-MSP kvazistálá 
   CO6 - Lineární - použitelnost 
   CO7 - Lineární - použitelnost 
   CO8 - Lineární - použitelnost 
   CO9 - Lineární - použitelnost 
   CO10 - Lineární - použitelnost 
GEO CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

 

6. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné šach 1 1,00 
         ZS4 - Užitné šach 2 1,00 
         ZS5 - Užitné šach 3 1,00 
         ZS6 - Užitné šach 4 1,00 
         ZS7 - Příčky šach1 1,00 
         ZS8 - Příčky šach2 1,00 
         ZS9 - Příčky šach3 1,00 
         ZS10 - Příčky šach4 1,00 
         ZS11 - Užitné-ext-šach 1 1,00 
         ZS12 - Užitné-ext-šach 2 1,00 
         ZS13 - Užitné-ext-šach 3 1,00 
         ZS14 - Užitné-ext-šach 4 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné šach 1 1,00 
         ZS4 - Užitné šach 2 1,00 
         ZS5 - Užitné šach 3 1,00 
         ZS6 - Užitné šach 4 1,00 
         ZS7 - Příčky šach1 1,00 
         ZS8 - Příčky šach2 1,00 
         ZS9 - Příčky šach3 1,00 
         ZS10 - Příčky šach4 1,00 
         ZS11 - Užitné-ext-šach 1 1,00 



Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS12 - Užitné-ext-šach 2 1,00 
         ZS13 - Užitné-ext-šach 3 1,00 
         ZS14 - Užitné-ext-šach 4 1,00 
CO3 char stálé EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
CO4 char prom EN-MSP charakteristická ZS3 - Užitné šach 1 1,00 
         ZS4 - Užitné šach 2 1,00 
         ZS5 - Užitné šach 3 1,00 
         ZS6 - Užitné šach 4 1,00 
         ZS7 - Příčky šach1 1,00 
         ZS8 - Příčky šach2 1,00 
         ZS9 - Příčky šach3 1,00 
         ZS10 - Příčky šach4 1,00 
         ZS11 - Užitné-ext-šach 1 1,00 
         ZS12 - Užitné-ext-šach 2 1,00 
         ZS13 - Užitné-ext-šach 3 1,00 
         ZS14 - Užitné-ext-šach 4 1,00 
CO5 kvazistálé EN-MSP kvazistálá ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné šach 1 1,00 
         ZS4 - Užitné šach 2 1,00 
         ZS5 - Užitné šach 3 1,00 
         ZS6 - Užitné šach 4 1,00 
         ZS7 - Příčky šach1 1,00 
         ZS8 - Příčky šach2 1,00 
         ZS9 - Příčky šach3 1,00 
         ZS10 - Příčky šach4 1,00 
         ZS11 - Užitné-ext-šach 1 1,00 
         ZS12 - Užitné-ext-šach 2 1,00 
         ZS13 - Užitné-ext-šach 3 1,00 
         ZS14 - Užitné-ext-šach 4 1,00 
CO6 lin použ - vše Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné šach 1 0,60 
         ZS4 - Užitné šach 2 0,60 
         ZS5 - Užitné šach 3 0,60 
         ZS6 - Užitné šach 4 0,60 
         ZS7 - Příčky šach1 1,00 
         ZS8 - Příčky šach2 1,00 
         ZS9 - Příčky šach3 1,00 
         ZS10 - Příčky šach4 1,00 
         ZS11 - Užitné-ext-šach 1 0,60 
         ZS12 - Užitné-ext-šach 2 0,60 
         ZS13 - Užitné-ext-šach 3 0,60 
         ZS14 - Užitné-ext-šach 4 0,60 
CO7 lin použ - 1+2 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné šach 1 0,60 
         ZS4 - Užitné šach 2 0,60 
         ZS7 - Příčky šach1 1,00 
         ZS8 - Příčky šach2 1,00 
         ZS11 - Užitné-ext-šach 1 0,60 
         ZS12 - Užitné-ext-šach 2 0,60 
CO8 lin použ - 3+4 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS5 - Užitné šach 3 0,60 
         ZS6 - Užitné šach 4 0,60 
         ZS9 - Příčky šach3 1,00 
         ZS10 - Příčky šach4 1,00 
         ZS13 - Užitné-ext-šach 3 0,60 
         ZS14 - Užitné-ext-šach 4 0,60 
CO9 lin použ - 1+4 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné šach 1 0,60 
         ZS6 - Užitné šach 4 0,60 
         ZS7 - Příčky šach1 1,00 
         ZS10 - Příčky šach4 1,00 
         ZS11 - Užitné-ext-šach 1 0,60 
         ZS14 - Užitné-ext-šach 4 0,60 
CO10 lin použ - 2+3 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 



Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Užitné šach 2 0,60 
         ZS5 - Užitné šach 3 0,60 
         ZS8 - Příčky šach2 1,00 
         ZS9 - Příčky šach3 1,00 
         ZS12 - Užitné-ext-šach 2 0,60 
         ZS13 - Užitné-ext-šach 3 0,60 

 

7. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
SZ3 Proměnné Standard Kat E : sklady 
SZ4 Proměnné Standard Kat F : vozidlo <30kN 

 

8. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 Vl. tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 Stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 Užitné šach 1 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS4 Užitné šach 2 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS5 Užitné šach 3 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS6 Užitné šach 4 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS7 Příčky šach1 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS8 Příčky šach2 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS9 Příčky šach3 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS10 Příčky šach4 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS11 Užitné-ext-šach 1 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS12 Užitné-ext-šach 2 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS13 Užitné-ext-šach 3 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS14 Užitné-ext-šach 4 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 



9. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

10. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



11. ZS5 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

12. ZS6 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



13. ZS7 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

14. ZS8 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



15. ZS9 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

16. ZS10 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



17. ZS11 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

18. ZS12 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



19. ZS13 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

20. ZS14 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



21. Reakce; R_x 
 

 

 

22. Reakce; R_y 
 

 

 



23. Reakce; R_z 
 

 

 

24. Reakce; R_x 
 

 

 



25. Reakce; R_y 
 

 

 

26. Reakce; R_z 
 

 

 



27. 1D vnitřní síly; N 
 

 

 

28. 1D vnitřní síly; V_y 
 

 

 



29. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 

 

30. 1D vnitřní síly; M_x 
 

 

 



31. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 

 

32. 1D vnitřní síly; M_z 
 

 

 



33. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 

34. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 

 



35. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 

36. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 

 



37. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1+ 
 

 

 

38. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2+ 
 

 

 



39. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1- 
 

 

 

40. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2- 
 

 

 



41. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 

42. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 



43. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 

44. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 



45. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 

46. Šířka trhlin (MSP); w+ 
 

 



47. Šířka trhlin (MSP); w- 
 

 

 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

4.1/ ÚNOSNOST – 1.MS 
viz minimální stupeň vyztužení 
 



4.2/ PROTLAČENÍ DESKY 
4.2.1/ PROTLAČENÍ DESKY TL. 300 MM – V LÍCI SLOUPU 1 OTVOR 

 

 



4.2.2/ PROTLAČENÍ DESKY TL. 250 MM – V LÍCI SLOUPU 2 OTVORY 

 

 
 



4.3/ DEFORMACE – 2.MS 
DEFORMACE CELKOVÁ - DESKA TL. 250 - 2.MS DEFORMACE CELKOVÁ  - 2.MS   
Ly =  7200,00 mm   

Ly =  7200,00 mm  
wtot,inst =  25,60 mm   

wtot,inst =  23,50 mm  
wtot,lim =     1/250 Ly   

wtot,lim =     1/250 Ly  
wtot,inst  <  wtot,lim   

wtot,inst  <  wtot,lim  
25,60 < 28,80 mm  23,50 < 28,80 mm 

 VYHOVUJE       
VYHOVUJE     

         

PŘÍDAVNÁ DEFORMACE - DESKA TL. 250 MM - 2.MS PŘÍDAVNÁ DEFORMACE  - 2.MS 
Ly =  7200,00 mm   

Ly =  7200,00 mm  
wadd,inst =  20,30 mm   

wadd,inst =  15,60 mm  
wadd,lim =     1/300 Ly   

wadd,lim =     1/300 Ly  
wadd,inst  <  wadd,lim   

wadd,inst  <  wadd,lim  
20,30 < 24,00 mm  15,60 < 24,00 mm 

 VYHOVUJE       
VYHOVUJE     

         

DEFORMACE PO ZABUDOVÁNÍ PŘÍČEK - 2.MS     

Ly =  7200,00 mm       

wcreep,inst =  11,00 mm       

wcreep,lim =  15,00 mm       

wcreep,lim =     1/600 Ly       

wcreep,inst  <  wcreep,lim       

11,00 < 12,00 mm      

 
VYHOVUJE          

 
4.4/ ŠÍŘKA TRHLIN – 2.MS 
U SPODNÍHO LÍCE DESKY   
winst =  0,318 mm  
wlim =  0,400 mm  

winst  <  wlim  
0,318 < 0,400 mm 

 VYHOVUJE     
U HORNÍHO LÍCE DESKY   
winst =  0,331 mm  
wlim =  0,400 mm  

winst  <  wlim  
0,331 < 0,400 mm 

 VYHOVUJE     
 
 



DESKA NAD 6.NP 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA  

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz Scia        

        

2. ZS Stálé       

Heliport     
G2 = 4,57 kN/m2 

     
G11 = 4,57 kN/m2 

Liniové zatížení - ocelový prstenec      

Reakce od ocelového prstence - po obvodu     

Ocelová konstrukce    
2,4m*0,5 kN/m2 = 1,20 kN/m 

Pororošt     
2,4m*0,5 kN/m2 = 1,20 kN/m 

     
G12= 2,40 kN/m 

        

Moment od ocelového prstence - po obvodu     

Ocelová konstrukce    
1/2*2,42*0,5 kN/m2 = 1,44 kNm 

Pororošt     
1/2*2,42*0,5 kN/m2 = 1,44 kNm 

     
G13= 2,88 kNm 

        

Střešní plášť     
G3 = 1,09 kN/m2 

     
G14 = 1,09 kN/m2 

        

Liniové zatížení - žb atika       

Žb atika     
0,2m*0,775m*25kN/m3 = 3,88 kN/m2 

     
G14 = 3,88 kN/m2 

        

Liniové zatížení - reakce od konstrukce na střeše     

Zděná stěna     
2,56kN/m2*5,05m = 12,93 kN/m 

Reakce od stropní desky     
23,12 kN/m 

     
G14 = 36,05 kN/m 

        

3.-5.ZS Proměnné - užitné - plné/šach1/ šach2    

Heliport     
QH1 = 5,00 kN/m2 

     
QH11 = 5,00 kN/m2 

Liniové zatížení - ocelový prstenec      

Reakce od ocelového prstence - po obvodu     

Ocelová konstrukce    
2,4m*1,5 kN/m2 = 3,60 kN/m 

     
QH12= 3,60 kN/m 

        

Moment od ocelového prstence - po obvodu     

Ocelová konstrukce    
1/2*2,42*1,5 kN/m2 = 4,32 kNm 

     
QH13 = 4,32 kNm 

        

    



6.-8.ZS Proměnné - užitné - plné/šach1/ šach2 
Heliport - osamělá síla od přistání vrtulníku - plocha 0,2x0,2 m QH2 = 46,00 kN 

     
QH14 = 1150,00 kN/m2 

        

Heliport - 2x osamělá síla od přistání vrtulníku - plocha 0,2x0,2 m QH3 = 22,00 kN 

     
QH15 = 550,00 kN/m2 

        

9.-13.ZS Mimořádné - pád vrtulníku     

Síla pádu vrtulníku působíci na ploše 2x2m  MH1 = 240,00 kN 

     
MH11 = 60,00 kN/m2 

        

14.-17.ZS Proměnné - užitné - technologie na střeše    

Technologie na střeše    
Q2 = 2,50 kN/m2 

     
Q11 = 2,50 kN/m2 

        

Liniové zatížení - reakce od konstrukce na střeše     

Reakce od stropní desky     
2,36 kN/m 

     
Q12 = 2,36 kN/m 

        

18.ZS Proměnné - sníh - závějová oblast     

Sníh - závějová oblast     
S2 = 2,00 kN/m2 

     
S11 = 2,00 kN/m2 

        

Liniové zatížení - reakce od konstrukce na střeše     

Reakce od stropní desky     
1,76 kN/m 

     
S12 = 1,76 kN/m 

 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 

 



2. Výpočtový model 
 

 

 

3. Výpočtový model 
 

 

 



4. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S1 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S2 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S3 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S4 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S5 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S6 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S7 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S8 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S9 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S10 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S11 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S12 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S13 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S14 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S15 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S16 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S17 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S18 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S19 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S20 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S21 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S22 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S23 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S24 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S25 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S26 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S27 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S28 Vrstva5 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S29 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S34 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S35 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S36 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S37 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S38 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S39 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S40 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S41 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S42 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S43 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S44 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S45 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S46 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S47 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S48 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S49 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S50 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S51 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S52 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S53 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S54 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S55 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S56 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S57 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S58 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S59 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S60 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S61 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S62 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S63 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S64 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S65 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S66 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S67 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S68 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S69 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S70 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S71 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S72 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S73 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 



Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S74 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S75 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S76 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S77 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S78 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S79 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S80 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S81 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S82 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 280 
S83 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S84 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S85 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S86 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S87 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S88 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S90 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S91 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S92 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S93 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S94 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S95 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S96 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S97 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S98 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S99 Vrstva5 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S100 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S101 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S102 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S103 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S105 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S106 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S107 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S108 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S109 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S110 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S111 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S112 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S113 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S114 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S115 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S116 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S117 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S118 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S120 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S121 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S122 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 250 
S123 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S124 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S125 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S126 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S127 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S128 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S129 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S130 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S131 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S132 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S133 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S134 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 200 
S135 Vrstva1 stěna (80) Standard C25/30 konstantní 200 

 

5. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Výběrová Kat C : shromáždění 
SZ3 Proměnné Výběrová Kat C : shromáždění 
SZ4 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
SZ5 Proměnné Standard Sníh 

 



6. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 Vl. tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 Stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 Užitné - plné Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS4 Užitné - šach 1 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS5 Užitné - šach 2 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS6 Užitné - vrt. bodové 1 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS7 Užitné - vrt. bodové 2 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS8 Užitné - vrt. bodové 3 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS9 Mimořádné - vrt 1 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS10 Mimořádné - vrt 2 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS11 Mimořádné - vrt 3 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS12 Mimořádné - vrt 4 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS13 Mimořádné - vrt 5 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS14 Užitné - šach 1 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS15 Užitné - šach 2 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS16 Užitné - šach 3 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS17 Užitné - šach 4 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS18 Sníh Proměnné SZ5    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

7. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO6 - EN-mimořádné 1 
   CO7 - EN-mimořádné 2 
GEO CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

 

8. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS5 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS6 - Užitné - vrt. bodové 1 1,00 
         ZS7 - Užitné - vrt. bodové 2 1,00 
         ZS8 - Užitné - vrt. bodové 3 1,00 
         ZS14 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS15 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné - šach 3 1,00 
         ZS17 - Užitné - šach 4 1,00 
         ZS18 - Sníh 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS5 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS6 - Užitné - vrt. bodové 1 1,00 



Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS7 - Užitné - vrt. bodové 2 1,00 
         ZS8 - Užitné - vrt. bodové 3 1,00 
         ZS14 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS15 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné - šach 3 1,00 
         ZS17 - Užitné - šach 4 1,00 
         ZS18 - Sníh 1,00 
CO3 char stálé EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
CO4 char proměnné EN-MSP charakteristická ZS3 - Užitné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS5 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS6 - Užitné - vrt. bodové 1 1,00 
         ZS7 - Užitné - vrt. bodové 2 1,00 
         ZS8 - Užitné - vrt. bodové 3 1,00 
         ZS14 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS15 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné - šach 3 1,00 
         ZS17 - Užitné - šach 4 1,00 
         ZS18 - Sníh 1,00 
CO5 kvazistálé EN-MSP kvazistálá ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS5 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS6 - Užitné - vrt. bodové 1 1,00 
         ZS7 - Užitné - vrt. bodové 2 1,00 
         ZS8 - Užitné - vrt. bodové 3 1,00 
         ZS14 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS15 - Užitné - šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné - šach 3 1,00 
         ZS17 - Užitné - šach 4 1,00 
         ZS18 - Sníh 1,00 
CO6 mimořádné 1 EN-mimořádné 1 ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS9 - Mimořádné - vrt 1 1,00 
         ZS10 - Mimořádné - vrt 2 1,00 
         ZS11 - Mimořádné - vrt 3 1,00 
         ZS12 - Mimořádné - vrt 4 1,00 
         ZS13 - Mimořádné - vrt 5 1,00 
CO7 mimořádné 2 EN-mimořádné 2 ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS9 - Mimořádné - vrt 1 1,00 
         ZS10 - Mimořádné - vrt 2 1,00 
         ZS11 - Mimořádné - vrt 3 1,00 
         ZS12 - Mimořádné - vrt 4 1,00 
         ZS13 - Mimořádné - vrt 5 1,00 
CO8 lin použitelnost - plné Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné - plné 0,60 
         ZS14 - Užitné - šach 1 0,60 
         ZS15 - Užitné - šach 2 0,60 
         ZS16 - Užitné - šach 3 0,60 
         ZS17 - Užitné - šach 4 0,60 
CO9 lin použitelnost - šach 1 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Užitné - šach 1 0,60 
         ZS14 - Užitné - šach 1 0,60 
         ZS16 - Užitné - šach 3 0,60 
CO10 lin použitelnost - šach 2 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS5 - Užitné - šach 2 0,60 
         ZS15 - Užitné - šach 2 0,60 
         ZS17 - Užitné - šach 4 0,60 
CO11 lin použitelnost - vrt 1 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS6 - Užitné - vrt. bodové 1 0,60 
CO12 lin použitelnost - vrt 2 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS7 - Užitné - vrt. bodové 2 0,60 



Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO13 lin použitelnost - vrt 3 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS8 - Užitné - vrt. bodové 3 0,60 
CO14 lin použitelnost - šach 1,2 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS14 - Užitné - šach 1 1,00 
         ZS15 - Užitné - šach 2 1,00 
CO15 lin použitelnost - šach 3,4 Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS16 - Užitné - šach 3 1,00 
         ZS17 - Užitné - šach 4 1,00 

 

9. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

10. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



11. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

12. ZS5 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



13. ZS6 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

14. ZS7 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



15. ZS8 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

16. ZS9 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



17. ZS10 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

18. ZS11 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



19. ZS12 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

20. ZS13 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



21. ZS14 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

22. ZS15 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



23. ZS16 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

24. ZS17 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



25. ZS18 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

26. Reakce; R_x 
 

 

 



27. Reakce; R_y 
 

 

 

28. Reakce; R_z 
 

 

 



29. Reakce; R_x 
 

 

 

30. Reakce; R_y 
 

 

 



31. Reakce; R_z 
 

 

 

32. 1D vnitřní síly; N 
 

 

 



33. 1D vnitřní síly; V_y 
 

 

 

34. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 

 



35. 1D vnitřní síly; M_x 
 

 

 

36. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 

 



37. 1D vnitřní síly; M_z 
 

 

 

38. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 



39. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 

 

40. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 



41. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 

 

42. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1+ 
 

 

 



43. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2+ 
 

 

 

44. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1- 
 

 

 



45. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2- 
 

 

 

46. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1+ 
 

 

 



47. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2+ 
 

 

 

48. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1- 
 

 

 



49. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2- 
 

 

 

50. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 



51. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 

52. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 



53. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 

54. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 



55. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 

56. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 



57. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 

58. Šířka trhlin (MSP); w- 
 

 



59. Šířka trhlin (MSP); w+ 
 

 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ  

4.1/ ÚNOSNOST – 1.MS 
viz minimální stupeň vyztužení 



4.2/ PROTLAČENÍ DESKY – DESKA D606 – TYPICKÝ SLOUP 

 

 
 



4.3/ PROTLAČENÍ DESKY – DESKA D606 – HLAVICE 

 

 



4.4/ PROTLAČENÍ DESKY – DESKA D606 – SLOUP OSA 7/B 

 

 



4.5/ PROTLAČENÍ DESKY – DESKA D606 – SLOUP OSA 8/B 

 

 



4.6/ PROTLAČENÍ DESKY – HELIPORT 

 

 
 



4.7/ DEFORMACE – 2.MS 
DEFORMACE CELKOVÁ - 2.MS  
Ly =  7200,00 mm  
wtot,inst =  18,40 mm  
wtot,lim =     1/250 Ly  

wtot,inst  <  wtot,lim  
18,40 < 28,80 mm 

 VYHOVUJE     
    

PŘÍDAVNÁ DEFORMACE - 2.MS  
Ly =  7200,00 mm  
wadd,inst =  12,90 mm  
wadd,lim =     1/300 Ly  

wadd,inst  <  wadd,lim  
12,90 < 24,00 mm 

 VYHOVUJE     
    

DEFORMACE PO ZABUDOVÁNÍ PŘÍČEK - 2.MS 
Ly =  7200,00 mm  
wcreep,inst =  10,30 mm  
wcreep,lim =  15,00 mm  
wcreep,lim =     1/600 Ly  

wcreep,inst  <  wcreep,lim  
10,30 < 12,00 mm 

 VYHOVUJE     
 

4.8/ ŠÍŘKA TRHLIN – 2.MS 
U SPODNÍHO LÍCE DESKY   
winst =  0,372 mm  
wlim =  0,400 mm  

winst  <  wlim  
0,372 < 0,400 mm 

 VYHOVUJE     
U HORNÍHO LÍCE DESKY   
winst =  0,357 mm  
wlim =  0,400 mm  

winst  <  wlim  
0,357 < 0,400 mm 

 VYHOVUJE     
 



PRŮVLAKY 1.PP 
PRŮVLAKY 1.PP – P001, P003 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

600,0

65
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -427,70 0,00 543,60 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 276,20 0,00 -536,50 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 3 0,00 214,40 0,00 1,000 

2 Zat. případ 4 0,00 -331,30 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 5 0,00 192,20 0,00 

2 Zat. případ 6 0,00 -301,20 0,00 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6 25 50,0 horní výztuž 

5 20 33,0 dolní výztuž 
 

6x25-kr.50,0

5x20-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 125,0 mm 



Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 125,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

33,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00431 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,0116 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00268 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 455,2 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -427,70 0,00 543,60 0,00 

81,2 Vyhovuje 
0,00 -720,73 0,00 669,86 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 276,20 0,00 -536,50 0,00 

76,8 Vyhovuje 
0,00 406,62 0,00 -698,70 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 81,2 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 214,40 0,00 8,79 242,11 25,95 60,5 Vyhovuje 

2 Zat. případ 4 0,00 -331,30 0,00 11,53 209,35 53,59 52,3 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 5 0,00 192,20 0,00 838.10-6 0,233 0,195 65,1 Vyhovuje 

2 Zat. případ 6 0,00 -301,20 0,00 753.10-6 0,242 0,182 60,8 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 65,1 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 81,2 % 

  



PRŮVLAKY 1.PP – P002 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

600,0

55
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -386,20 0,00 -490,10 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 238,40 0,00 485,20 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 3 0,00 -302,20 0,00 1,000 

2 Zat. případ 4 0,00 185,20 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 5 0,00 -265,70 0,00 

2 Zat. případ 6 0,00 158,80 0,00 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6 25 50,0 horní výztuž 

5 20 33,0 dolní výztuž 
 

6x25-kr.50,0

5x20-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 125,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 125,0 mm; Střihy: 2 



Minimální krytí 

33,0 mm (uživ.) 
  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,0101 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,0137 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00268 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 380,2 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 380,2 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

 Došlo k chybě při aktualizaci dat. 

 List index out of bounds (5) 
 
Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 -302,20 0,00 14,16 232,13 62,83 58,0 Vyhovuje 

2 Zat. případ 4 0,00 185,20 0,00 10,17 252,61 26,40 63,2 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 5 0,00 -265,70 0,00 841.10-6 0,226 0,190 63,4 Vyhovuje 

2 Zat. případ 6 0,00 158,80 0,00 836.10-6 0,233 0,195 64,9 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 64,9 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 89,5 % 
  

PRŮVLAKY 1.PP – P004 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – V PODPOŘE 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

10
60

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 395,60 0,00 -825,30 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 -829,00 0,00 833,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 3 0,00 -632,70 0,00 1,000 



č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 
2 Zat. případ 4 0,00 304,50 0,00 1,000 

 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 5 0,00 -573,00 0,00 

2 Zat. případ 6 0,00 268,00 0,00 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 22 50,0 horní výztuž 

4 22 89,0 horní výztuž 

4 22 50,0 dolní výztuž 
 

4x22-kr.50,04x22-kr.89,0

4x22-kr.50,0 
S tlačenou výztuží není počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 125,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 125,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

33,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00381 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,0108 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00402 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 395,60 0,00 -825,30 0,00 

71,3 Vyhovuje 
0,00 648,22 0,00 -1156,83 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 -829,00 0,00 833,00 0,00 

77,7 Vyhovuje 
0,00 -1173,88 0,00 1071,95 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 77,7 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 -632,70 0,00 12,26 237,43 59,79 59,4 Vyhovuje 

2 Zat. případ 4 0,00 304,50 0,00 7,09 213,91 29,90 53,5 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   



Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 5 0,00 -573,00 0,00 876.10-6 0,206 0,181 60,2 Vyhovuje 

2 Zat. případ 6 0,00 268,00 0,00 699.10-6 0,257 0,180 59,9 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 60,2 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 77,7 % 

 

3/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – 1,50 M OD PODPOŘE 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

10
60

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 395,60 0,00 -410,00 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 -829,00 0,00 406,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 3 0,00 -632,70 0,00 1,000 

2 Zat. případ 4 0,00 304,50 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 5 0,00 -573,00 0,00 

2 Zat. případ 6 0,00 268,00 0,00 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 22 50,0 horní výztuž 

4 22 89,0 horní výztuž 

4 22 50,0 dolní výztuž 
 



4x22-kr.50,04x22-kr.89,0

4x22-kr.50,0 
S tlačenou výztuží není počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm 

Minimální krytí 

33,0 mm (uživ.) 
  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00381 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,0108 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00168 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 395,60 0,00 -410,00 0,00 

85,1 Vyhovuje 
0,00 648,22 0,00 -482,01 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 -829,00 0,00 406,00 0,00 

90,9 Vyhovuje 
0,00 -1173,88 0,00 446,64 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 90,9 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 -632,70 0,00 12,26 237,43 59,79 59,4 Vyhovuje 

2 Zat. případ 4 0,00 304,50 0,00 7,09 213,91 29,90 53,5 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 5 0,00 -573,00 0,00 876.10-6 0,206 0,181 60,2 Vyhovuje 

2 Zat. případ 6 0,00 268,00 0,00 699.10-6 0,257 0,180 59,9 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 60,2 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 90,9 % 
  



PRŮVLAKY 1.NP 
PRŮVLAKY 1.NP – P101 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  - V PODPOŘE 

 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

11
80

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -403,80 0,00 -389,20 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 242,50 0,00 391,30 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 31,0 horní výztuž 

2 20 31,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.31,0

2x20-kr.31,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 100,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00221 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00546 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 



Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00226 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -403,80 0,00 -389,20 0,00 

82,2 Vyhovuje 
0,00 -503,36 0,00 -473,47 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 242,50 0,00 391,30 0,00 

82,1 Vyhovuje 
0,00 324,32 0,00 476,66 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 82,2 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 82,2 % 

3/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  - 1,50 M OD  PODPORY 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

11
80

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -403,80 0,00 183,00 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 242,50 0,00 183,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 31,0 horní výztuž 

2 20 31,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.31,0

2x20-kr.31,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 



  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00221 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00546 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,000905 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -403,80 0,00 183,00 0,00 

96,6 Vyhovuje 
0,00 -503,36 0,00 189,39 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 242,50 0,00 183,00 0,00 

96,0 Vyhovuje 
0,00 324,32 0,00 190,67 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 96,6 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 96,6 % 
  



PRŮVLAKY 2.NP 
PRŮVLAKY 2.NP – P201 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

88
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -187,70 0,00 106,60 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 177,30 0,00 106,60 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 12 31,0 horní výztuž 

2 12 244,0 horní výztuž 

3 12 31,0 dolní výztuž 

2 12 244,0 dolní výztuž 
 

3x12-kr.31,0

2x12-kr.244,0

3x12-kr.31,0

2x12-kr.244,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

3.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00298 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00514 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 



Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,000905 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 568,4 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -187,70 0,00 106,60 0,00 

89,6 Vyhovuje 
0,00 -209,55 0,00 124,85 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 177,30 0,00 106,60 0,00 

85,4 Vyhovuje 
0,00 209,55 0,00 124,85 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 89,6 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 89,6 % 
  

PRŮVLAKY 2.NP – P202 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

88
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -217,30 0,00 -160,00 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 390,30 0,00 -160,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 25 33,0 horní výztuž 

3 25 33,0 dolní výztuž 
 

3x25-kr.33,0

3x25-kr.33,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 



  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 200,0 mm 

Minimální krytí 

33,0 mm (uživ.) 
  

4.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00706 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,0134 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00201 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -217,30 0,00 -160,00 0,00 

52,7 Vyhovuje 
0,00 -536,18 0,00 -303,75 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 390,30 0,00 -160,00 0,00 

72,8 Vyhovuje 
0,00 536,18 0,00 -303,75 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 72,8 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 72,8 % 
  

 

PRŮVLAKY 2.NP – P203 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – V PODPOŘE 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

88
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -453,70 0,00 443,00 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 239,10 0,00 443,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 



Podélná výztuž  
Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 25 50,0 horní výztuž 

2 22 33,0 dolní výztuž 
 

3x25-kr.50,0

2x22-kr.33,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 125,0 mm 

Minimální krytí 

33,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00364 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,0101 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00322 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -453,70 0,00 443,00 0,00 

93,6 Vyhovuje 
0,00 -513,19 0,00 473,36 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 239,10 0,00 443,00 0,00 

91,0 Vyhovuje 
0,00 278,94 0,00 487,06 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 93,6 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 93,6 % 

 

3/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – 1,0 M OD PODPORY 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

88
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 



Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -453,70 0,00 186,50 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 239,10 0,00 186,50 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 25 33,0 horní výztuž 

2 22 33,0 dolní výztuž 
 

3x25-kr.33,0

2x22-kr.33,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 250,0 mm 

Minimální krytí 

33,0 mm (uživ.) 
  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00364 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,0101 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00161 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -453,70 0,00 186,50 0,00 

86,4 Vyhovuje 
0,00 -524,90 0,00 241,88 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 239,10 0,00 186,50 0,00 

84,1 Vyhovuje 
0,00 284,18 0,00 245,46 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 86,4 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 86,4 % 

 

PRŮVLAKY 2.NP – P205 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 



Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

500,0

88
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -419,00 0,00 443,00 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 173,50 0,00 443,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 22 33,0 horní výztuž 

4 22 33,0 dolní výztuž 
 

4x22-kr.33,0

4x22-kr.33,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 100,0 mm 

Minimální krytí 

33,0 mm (uživ.) 

Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00364 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00691 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00201 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -419,00 0,00 443,00 0,00 

73,7 Vyhovuje 
0,00 -568,29 0,00 614,07 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 173,50 0,00 443,00 0,00 

72,1 Vyhovuje 
0,00 568,29 0,00 614,07 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 73,7 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 73,7 % 



PRŮVLAKY 3.NP 
PRŮVLAKY 3.NP – P301 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  

 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

88
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -219,00 0,00 168,60 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 180,40 0,00 168,60 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 12 31,0 horní výztuž 

2 10 195,0 horní výztuž 

3 12 31,0 dolní výztuž 

2 10 195,0 dolní výztuž 

2 12 394,0 dolní výztuž 
 

3x12-kr.31,0

2x10-kr.195,0

3x12-kr.31,0

2x10-kr.195,0

2x12-kr.394,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 150,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

3.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  



ρs,t = 0,00251 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00554 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00151 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 593,6 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -219,00 0,00 168,60 0,00 

99,8 Vyhovuje 
0,00 -219,46 0,00 217,10 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 180,40 0,00 168,60 0,00 

89,1 Vyhovuje 
0,00 227,71 0,00 189,13 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 99,8 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 99,8 % 
  

PRŮVLAKY 3.NP – P301a 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  

 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

88
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -321,10 0,00 261,40 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 22 31,0 horní výztuž 

2 10 195,0 horní výztuž 

3 12 31,0 dolní výztuž 

2 10 195,0 dolní výztuž 

2 12 394,0 dolní výztuž 
 



2x22-kr.31,0

2x10-kr.195,0

3x12-kr.31,0

2x10-kr.195,0

2x12-kr.394,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 120,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

4.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00452 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00745 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00188 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -321,10 0,00 261,40 0,00 

95,6 Vyhovuje 
0,00 -357,08 0,00 273,40 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 95,6 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 95,6 % 
  

PRŮVLAKY 3.NP – P302 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – V PODPOŘE 

 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

88
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 



Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -233,60 0,00 -245,10 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 148,20 0,00 -245,10 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 22 31,0 horní výztuž 

2 20 31,0 dolní výztuž 
 

2x22-kr.31,0

2x20-kr.31,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 125,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,003 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00631 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00181 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -233,60 0,00 -245,10 0,00 

88,3 Vyhovuje 
0,00 -285,17 0,00 -277,42 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 148,20 0,00 -245,10 0,00 

88,0 Vyhovuje 
0,00 236,83 0,00 -278,46 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 88,3 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 88,3 % 



3/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – 1,0 M OD PODPORY 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z

250,0

88
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -233,60 0,00 81,50 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 148,20 0,00 81,50 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 22 31,0 horní výztuž 

2 20 31,0 dolní výztuž 
 

2x22-kr.31,0

2x20-kr.31,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,003 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00631 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,000905 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   



Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -233,60 0,00 81,50 0,00 

81,9 Vyhovuje 
0,00 -285,17 0,00 138,71 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 148,20 0,00 81,50 0,00 

62,6 Vyhovuje 
0,00 236,83 0,00 139,23 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 81,9 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 81,9 % 
  



RŮVLAKY 4.NP 
PRŮVLAKY 4.NP – P401, P402, P403 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – V PODPOŘE 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

13
80

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -409,00 0,00 198,60 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 282,60 0,00 198,60 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 22 31,0 horní výztuž 

2 20 31,0 dolní výztuž 
 

2x22-kr.31,0

2x20-kr.31,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00188 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00402 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,000905 ⇒ Vyhovuje 



Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -409,00 0,00 198,60 0,00 

88,5 Vyhovuje 
0,00 -462,27 0,00 224,60 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 282,60 0,00 198,60 0,00 

88,2 Vyhovuje 
0,00 382,94 0,00 225,13 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 88,5 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 88,5 % 

 

3/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – 1,0M OD PODPORY 
Typ prvku: nosník  
Prostředí: XC1  
Délka dílce: 7,20m  
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

13
80

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -409,00 0,00 405,70 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 282,60 0,00 405,70 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 22 31,0 horní výztuž 

2 20 31,0 dolní výztuž 
 

2x22-kr.31,0

2x20-kr.31,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 125,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 



  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00188 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00402 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00181 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -409,00 0,00 405,70 0,00 

90,3 Vyhovuje 
0,00 -462,27 0,00 449,19 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 282,60 0,00 405,70 0,00 

90,1 Vyhovuje 
0,00 382,94 0,00 450,26 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 90,3 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 90,3 % 

 

PRŮVLAKY 4.NP – P404 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

13
80

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -352,30 0,00 129,60 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 292,90 0,00 129,40 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 12 31,0 horní výztuž 

2 10 245,0 horní výztuž 

2 10 495,0 horní výztuž 

2 10 745,0 horní výztuž 

3 12 31,0 dolní výztuž 

2 10 295,0 dolní výztuž 
 



3x12-kr.31,0

2x10-kr.245,0

2x10-kr.495,0

2x10-kr.625,0

3x12-kr.31,0

2x10-kr.295,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

3.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00221 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00379 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,000905 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -352,30 0,00 129,60 0,00 

87,0 Vyhovuje 
0,00 -404,97 0,00 196,67 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 292,90 0,00 129,40 0,00 

77,4 Vyhovuje 
0,00 378,65 0,00 189,23 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 87,0 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 87,0 % 
  

PRŮVLAKY 4.NP – P404a 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

13
80

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 



Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -493,70 0,00 255,30 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 12,30 0,00 255,30 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 22 31,0 horní výztuž 

2 10 295,0 horní výztuž 

2 10 595,0 horní výztuž 

3 12 31,0 dolní výztuž 

2 10 295,0 dolní výztuž 
 

2x22-kr.31,0

2x10-kr.295,0

2x10-kr.595,0

3x12-kr.31,0

2x10-kr.295,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 150,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

4.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00158 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00455 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00151 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -493,70 0,00 255,30 0,00 

83,3 Vyhovuje 
0,00 -592,72 0,00 335,66 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 12,30 0,00 255,30 0,00 

72,6 Vyhovuje 
0,00 340,57 0,00 351,71 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 83,3 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 83,3 % 
  

 
 
 



PRŮVLAKY 5.NP 
PRŮVLAKY 5.NP – P501 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

13
80

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -256,70 0,00 192,00 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 232,10 0,00 192,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 12 31,0 horní výztuž 

2 10 195,0 horní výztuž 

3 12 31,0 dolní výztuž 

2 10 195,0 dolní výztuž 
 

3x12-kr.31,0

2x10-kr.195,0

3x12-kr.31,0

2x10-kr.195,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

3.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00154 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00288 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 



Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,000905 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -256,70 0,00 192,00 0,00 

88,5 Vyhovuje 
0,00 -302,49 0,00 217,03 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 232,10 0,00 192,00 0,00 

88,5 Vyhovuje 
0,00 302,49 0,00 217,03 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 88,5 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 88,5 % 
  

PRŮVLAKY 5.NP – P501a 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL 

 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

13
80

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -345,10 0,00 201,90 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 24,30 0,00 201,90 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 22 31,0 horní výztuž 

2 10 295,0 horní výztuž 

2 10 595,0 horní výztuž 

3 12 31,0 dolní výztuž 

2 10 295,0 dolní výztuž 
 



2x22-kr.31,0

2x10-kr.295,0

2x10-kr.595,0

3x12-kr.31,0

2x10-kr.295,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 200,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

4.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00158 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00455 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00113 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -345,10 0,00 201,90 0,00 

80,2 Vyhovuje 
0,00 -592,72 0,00 251,74 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 24,30 0,00 201,90 0,00 

76,5 Vyhovuje 
0,00 340,57 0,00 263,79 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 80,2 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 80,2 % 
  

PRŮVLAKY 5.NP – P502 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – V PODPOŘE 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

13
80

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 



Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -299,60 0,00 330,10 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 250,40 0,00 330,10 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 20 31,0 horní výztuž 

2 20 31,0 dolní výztuž 
 

2x20-kr.31,0

2x20-kr.31,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 150,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00188 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00364 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00151 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -299,60 0,00 330,10 0,00 

88,0 Vyhovuje 
0,00 -383,01 0,00 375,28 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 250,40 0,00 330,10 0,00 

88,0 Vyhovuje 
0,00 383,01 0,00 375,28 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 88,0 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 88,0 % 

 

3/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – 1,0M OD PODPORY 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 



Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

13
80

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -299,60 0,00 115,60 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 250,40 0,00 115,60 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,20 1,00 7,20 Y 

7,20 1,00 7,20 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 20 31,0 horní výztuž 

2 20 31,0 dolní výztuž 
 

2x20-kr.31,0

2x20-kr.31,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00188 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00364 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,000905 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -299,60 0,00 115,60 0,00 

78,2 Vyhovuje 
0,00 -383,01 0,00 225,17 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 250,40 0,00 115,60 0,00 

65,4 Vyhovuje 
0,00 383,01 0,00 225,17 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 78,2 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 78,2 % 



  

PRŮVLAKY 6.NP 
PRŮVLAKY 6.NP – P603 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

15
25

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -460,00 0,00 605,00 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 310,00 0,00 605,00 0,00 0,00 1,000 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 22 31,0 horní výztuž 

2 22 31,0 dolní výztuž 
 

2x22-kr.31,0

2x22-kr.31,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 175,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

3.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00205 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00399 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,0023 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   



Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -460,00 0,00 605,00 0,00 

95,5 Vyhovuje 
0,00 -513,42 0,00 633,52 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 310,00 0,00 605,00 0,00 

95,5 Vyhovuje 
0,00 513,42 0,00 633,52 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 95,5 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 95,5 % 

 

PRŮVLAKY 6.NP – P604 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ A VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  

-viz výpočet stropní desky 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – POLE 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

15
25

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -460,00 0,00 90,00 0,00 17,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 310,00 0,00 90,00 0,00 0,00 1,000 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 22 31,0 horní výztuž 

2 10 395,0 horní výztuž 

2 10 795,0 horní výztuž 

2 22 31,0 dolní výztuž 

2 10 395,0 dolní výztuž 
 

2x22-kr.31,0

2x10-kr.395,0

2x10-kr.720,0

2x22-kr.31,0

2x10-kr.395,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 175,0 mm 



Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

6.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00258 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00522 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,0023 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 250,0 mm ⇒ Vyhovuje 
  
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -460,00 0,00 90,00 0,00 17,00 

69,5 Vyhovuje 
0,00 -662,22 0,00 263,61 0,00 49,79 

2 Zat. případ 2 
0,00 310,00 0,00 90,00 0,00 0,00 

46,4 Vyhovuje 
0,00 667,70 0,00 564,18 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 69,5 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 69,5 % 

3/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – V PODPOŘE 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 7,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

15
25

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -460,00 0,00 605,00 0,00 40,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 310,00 0,00 605,00 0,00 0,00 1,000 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 22 31,0 horní výztuž 

2 12 294,0 horní výztuž 

2 12 594,0 horní výztuž 

2 12 894,0 horní výztuž 

2 22 31,0 dolní výztuž 

2 12 294,0 dolní výztuž 
 



2x22-kr.31,0

2x12-kr.294,0

2x12-kr.594,0

2x12-kr.619,0

2x22-kr.31,0

2x12-kr.294,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 100,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

7.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00364 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00636 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00402 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 250,0 mm ⇒ Vyhovuje 
  
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -460,00 0,00 605,00 0,00 40,00 

87,6 Vyhovuje 
0,00 -795,86 0,00 690,73 0,00 45,67 

2 Zat. případ 2 
0,00 310,00 0,00 605,00 0,00 0,00 

61,9 Vyhovuje 
0,00 790,67 0,00 976,67 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 87,6 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 87,6 % 
  



PRŮVLAKY NA OSE C 
PRŮVLAKY 2.NP – NA OSE C – P206 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

Teoretická délka průvlaku     
2,60 m 

 

2/ ZATÍŽENÍ  
1.ZS Vlastní hmotnost      

Vlastní hmotnost    
FINE  

       

2. ZS Stálé zatížení      

Reakce od žb sloupů    
2719,80 kN 

    
G11 = 2719,80 kN 

       

3. ZS Užitné       

Reakce od žb sloupů    
1202,50 kN 

    
Q11 = 1202,50 kN 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

Geometrie 

Délka dílce = 2,60m  
x [m] Typ uzlu Šířka [m] A/L [m] I/L [m3] Odsazení [m] 

0,000 kloub 0,400 - - 0,200 

2,600 kloub 0,400 - - 0,200 
 

 2,600 

 0,400 

 0,200  0,200 

 0,400 

 
 
  
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

800,0

11
50

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; 
Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 
MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 
MPa 

 
Zatěžovací stavy  

č. Název Kód Typ γf (γf,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

ξ Kateg.** ψ0 ψ1 ψ2 

1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

3 Q3 silové-proměnné Silové Proměnné 1,50 - C 0,70 0,70 0,60 
 
* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení 
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  



G1 vlastní tíha-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 2,600 23,00kN/m - 
 

23,00

 
 
  

G2 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

síla 1,300 - 2719,80kN - 
 

27
19

,8
0

 
 
  

Q3 silové-proměnné - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

síla 1,300 - 1202,50kN - 
 

12
02

,5
0

 
 
  
Kombinace 

2.2 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) Q3:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + ψ0,3*γf,sup,3*Q3 

1(b) Q3:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 ξ,1*γf,sup,1*G1 + ξ,2*γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*Q3 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení  
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 
Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 G1+G2+Q3; kvazistálá kombinace 

 G1 + G2 + ψ2,3*Q3 

2 Q3:G1+G2; častá kombinace 

 G1 + G2 + ψ1,3*Q3 

3 Q3:G1+G2; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 + Q3 
 
Extrémy reakcí  

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 2507,54kN - Q3:G1+G2 (var.a) 

0,000 Min Rz = 2496,67kN - Q3:G1+G2 (var.b) 

2,600 Max Rz = 2507,54kN - Q3:G1+G2 (var.a) 

2,600 Min Rz = 2496,67kN - Q3:G1+G2 (var.b) 
 

Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 1991,05kN - Q3:G1+G2 

0,000 Min Rz = 1991,05kN - Q3:G1+G2 



Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

2,600 Max Rz = 1991,05kN - Q3:G1+G2 

2,600 Min Rz = 1991,05kN - Q3:G1+G2 
 
Podélná výztuž  

Typ vložky Počátek [m] Konec [m] Krytí [mm] Profil [mm] Počet 

Dolní 0,000 2,600 50,0 25 6 

Horní 0,000 2,600 35,0 16 5 

Dolní 0,000 2,600 100,0 25 6 

Dolní 0,000 2,600 150,0 25 6 

Dolní 0,000 2,600 200,0 25 6 
 
S tlačenou výztuží není počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Úsek č.: 1, (0,00m - 2,60m) 
Obvodové třmínky 
Profil: 12 mm; Vzdálenost: 100,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky 
Profil: 12 mm; Vzdálenost: 100,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

35,0 mm (uživ.) 
  

2.3 Posouzení mezního stavu únosnosti 
Mezní stav únosnosti je posuzován pro všechny zatěžovací případy 

Ohyb 

Tlačená výztuž neuvažována; redukce momentu - ne; vliv smyku neuvažován 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,0145 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,0139 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Kritický řez v bodě x = 1,300m 
MEd = 3233,57kNm ≤ MRd = 4183,16kNm ⇒ Vyhovuje 
Ohyb dílce VYHOVUJE 
  
5ks prof.16

24ks prof.25

5ks prof.16

24ks prof.25

5ks prof.16

24ks prof.25

Legenda:
 MEd [kNm]

 3233,57
 MRd [kNm]

 -633,70 

 4183,16

    -4183,16

    4183,16

    [kNm]
X = 1,300 m

 
 
  
Smyk 

Typ prvku: nosník 
Kritický řez v bodě x = 0,000m 
  
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00565 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
VEd = 2507,54kN ≤ VRd = 2612,39kN ⇒ Vyhovuje 
Smyk dílce VYHOVUJE 
  



 2,600 

ks: 26; 0,100m
Spony, vnitřní třmínky: 2x12mm

ks: 26; 0,100m
Obvodové třmínky: 2x12mm

Legenda:
 VEd [kN]

 2467,18  2507,54 

 -2507,54  -2467,18 

 VRdmax [kN]

 2612,39 

 VRdc [kN]

 465,14 

 VRds [kN]

 2612,39 

    -2612,39

    2612,39

    [kN]
X = 0,000 m

 
 
  
Kotvení 

Koncová úprava vložek - Přímý prut 
  

Typ 
profil 

Počátek Konec 
Úč. délka Celk. délka 

σsd lbd σsd lbd 

[mm] [MPa] [m] [MPa] [m] [m] [m] 

Dolní 25 286,62 0,564 281,55 0,554 2,200 3,318 

Horní 16 434,78 0,756 434,78 0,756 2,600 4,113 

Dolní 25 286,62 0,464 281,55 0,456 2,200 3,121 

Dolní 25 286,62 0,464 281,55 0,456 2,200 3,121 

Dolní 25 286,62 0,464 281,55 0,456 2,200 3,121 
 
Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

2.4 Posouzení mezního stavu použitelnosti 
Trhliny 

Mezní stav použitelnosti (šířka trhlin) je posuzován pro všechny kvazistálé zatěžovací případy 

Trhliny jsou kontrolovány pouze na nejvíce tažené straně průřezu. 
Maximální velikost trhlin: wk = 0,172mm 
Maximální povolená šířka trhliny: wmax = 0,400mm (Prostředí - X0 nebo XC1 - šířka trhliny neovlivňuje trvanlivost) 
Šířka trhlin VYHOVUJE 
  

Legenda:
 w [mm]

    -0,400

    0,400

    [mm]

 0,172 

 
 
  
Průhyb 

Mezní stav použitelnosti (omezení průhybu) je posuzován pro všechny kvazistálé, charakteristické, časté zatěžovací případy 
 
Počátek vysychání: ts =  7 [dny] 
Konec vysychání: t =  29200 [dny] 
Počátek zatěžování: t0 =  28 [dny] 
Konec zatěžování: t =  29200 [dny] 
Maximální deformace dílce od kvazistálých kombinací je 1,6mm v bodě x = 1,300m 
Maximální povolená deformace dílce od kvazistálých kombinací je 10,4mm 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  



Legenda:
 wmin. [mm]

 1,6 

    -1,6

    1,6

    [mm]

 wmax. [mm]
 1,6  

 
  
Napětí 

Mezní stav použitelnosti (omezení napětí) je posuzován pro všechny charakteristické zatěžovací případy 

Největší tlakové napětí v betonu: 
σc = 19,6MPa > k1 × fck = 15,0MPa ⇒ Nesplněna hodnota pro prostředí XD, XF, XS 
σc = 19,6MPa > k2 × fck = 11,2MPa ⇒ Nelineární dotvarování 
Největší tahové napětí ve výztuži: 
σs = 268,5MPa < k3 × fyk = 400,0MPa ⇒ Nepřijatelné trhliny ani deformace nevzniknou 
Napětí na dílci VYHOVUJE 
  

Legenda:
 σc [MPa]

    -268,45

    268,45

    [MPa]
 19,60 

 σs [MPa]

    -268,45

    268,45

    [MPa]

 268,45  
 
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

PRŮVLAKY 3.NP – NA OSE C – P303 

1/GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

Teoretická délka průvlaku     
2,60 m 

 

2/ ZATÍŽENÍ  
1.ZS Vlastní hmotnost      

Vlastní hmotnost    
FINE  

       

2. ZS Stálé zatížení      

Reakce od žb sloupů    
1668,70 kN 

    
G11 = 1668,70 kN 

       

3. ZS Užitné       

Reakce od žb sloupů    
767,50 kN 

    
Q11 = 767,50 kN 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

Geometrie 

Délka dílce = 2,60m  
x [m] Typ uzlu Šířka [m] A/L [m] I/L [m3] Odsazení [m] 

0,000 kloub 0,400 - - 0,200 

2,600 kloub 0,400 - - 0,200 
 



 2,600 

 0,400 

 0,200  0,200 

 0,400 

 
 
  
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

800,0

11
50

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; 
Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 
MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 
MPa 

 
Zatěžovací stavy  

č. Název Kód Typ γf (γf,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

ξ Kateg.** ψ0 ψ1 ψ2 

1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

3 Q3 silové-proměnné Silové Proměnné 1,50 - C 0,70 0,70 0,60 
 
* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení 
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 vlastní tíha-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 2,600 23,00kN/m - 
 

23,00

 
 
  

G2 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

síla 1,300 - 1668,70kN - 
 

16
68

,7
0

 
 
  

Q3 silové-proměnné - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

síla 1,300 - 767,50kN - 
 

76
7,

50

 
 
  



Kombinace 

1.2 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) Q3:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + ψ0,3*γf,sup,3*Q3 

1(b) Q3:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 ξ,1*γf,sup,1*G1 + ξ,2*γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*Q3 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení  
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 
Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 G1+G2+Q3; kvazistálá kombinace 

 G1 + G2 + ψ2,3*Q3 

2 Q3:G1+G2; častá kombinace 

 G1 + G2 + ψ1,3*Q3 

3 Q3:G1+G2; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 + Q3 
 
Extrémy reakcí  

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 1569,68kN - Q3:G1+G2 (var.a) 

0,000 Min Rz = 1567,35kN - Q3:G1+G2 (var.b) 

2,600 Max Rz = 1569,68kN - Q3:G1+G2 (var.a) 

2,600 Min Rz = 1567,35kN - Q3:G1+G2 (var.b) 
 

Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 1248,00kN - Q3:G1+G2 

0,000 Min Rz = 1248,00kN - Q3:G1+G2 

2,600 Max Rz = 1248,00kN - Q3:G1+G2 

2,600 Min Rz = 1248,00kN - Q3:G1+G2 
 
Podélná výztuž  

Typ vložky Počátek [m] Konec [m] Krytí [mm] Profil [mm] Počet 

Dolní 0,000 2,600 33,0 25 5 

Horní 0,000 2,600 50,0 16 5 

Dolní 0,000 2,600 100,0 25 5 
 
S tlačenou výztuží není počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Úsek č.: 1, (0,00m - 2,60m) 
Obvodové třmínky 
Profil: 10 mm; Vzdálenost: 125,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky 
Profil: 10 mm; Vzdálenost: 125,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

33,0 mm (uživ.) 
  

1.3 Posouzení mezního stavu únosnosti 
Mezní stav únosnosti je posuzován pro všechny zatěžovací případy 

Ohyb 

Tlačená výztuž neuvažována; redukce momentu - ne; vliv smyku neuvažován 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00573 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00643 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Kritický řez v bodě x = 1,300m 
MEd = 2015,26kNm ≤ MRd = 2150,92kNm ⇒ Vyhovuje 
Ohyb dílce VYHOVUJE 
  



5ks prof.16

10ks prof.25

5ks prof.16

10ks prof.25

5ks prof.16

10ks prof.25

Legenda:
 MEd [kNm]

 2015,26
 MRd [kNm]

 -527,19 

 2150,92

    -2150,92

    2150,92

    [kNm]
X = 1,300 m

 
 
  
Smyk 

Typ prvku: nosník 
Kritický řez v bodě x = 0,000m 
  
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00314 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   
VEd = 1569,68kN ≤ VRd = 1886,29kN ⇒ Vyhovuje 
Smyk dílce VYHOVUJE 
  

 2,600 

ks: 20; 0,125m
Spony, vnitřní třmínky: 2x10mm

ks: 20; 0,125m
Obvodové třmínky: 2x10mm

Legenda:
 VEd [kN]

 1533,04  1569,68 

 -1569,68  -1533,04 

 VRdmax [kN]

 3059,39 

 VRdc [kN]

 357,60 

 VRds [kN]

 1886,29 

    -3059,39

    3059,39

    [kN]
X = 0,000 m

 
 
  
Kotvení 

Koncová úprava vložek - Přímý prut 
  

Typ 
profil 

Počátek Konec 
Úč. délka Celk. délka 

σsd lbd σsd lbd 

[mm] [MPa] [m] [MPa] [m] [m] [m] 

Dolní 25 430,01 0,948 422,40 0,931 2,200 4,078 

Horní 16 434,78 0,644 434,78 0,644 2,600 3,888 

Dolní 25 430,01 0,697 422,40 0,684 2,200 3,581 
 
Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

1.4 Posouzení mezního stavu použitelnosti 
Trhliny 

Mezní stav použitelnosti (šířka trhlin) je posuzován pro všechny kvazistálé zatěžovací případy 

Trhliny jsou kontrolovány pouze na nejvíce tažené straně průřezu. 
Maximální velikost trhlin: wk = 0,286mm 
Maximální povolená šířka trhliny: wmax = 0,400mm (Prostředí - X0 nebo XC1 - šířka trhliny neovlivňuje trvanlivost) 
Šířka trhlin VYHOVUJE 
  



Legenda:
 w [mm]

    -0,400

    0,400

    [mm]

 0,286 
 

 
  
Průhyb 

Mezní stav použitelnosti (omezení průhybu) je posuzován pro všechny kvazistálé, charakteristické, časté zatěžovací případy 
 
Počátek vysychání: ts =  7 [dny] 
Konec vysychání: t =  29200 [dny] 
Počátek zatěžování: t0 =  28 [dny] 
Konec zatěžování: t =  29200 [dny] 
Maximální deformace dílce od kvazistálých kombinací je 1,3mm v bodě x = 1,300m 
Maximální povolená deformace dílce od kvazistálých kombinací je 10,4mm 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  

Legenda:
 wmin. [mm]

 1,3 

    -1,3

    1,3

    [mm]

 wmax. [mm]
 1,3  

 
  
Napětí 

Mezní stav použitelnosti (omezení napětí) je posuzován pro všechny charakteristické zatěžovací případy 

Největší tlakové napětí v betonu: 
σc = 15,5MPa > k1 × fck = 15,0MPa ⇒ Nesplněna hodnota pro prostředí XD, XF, XS 
σc = 15,5MPa > k2 × fck = 11,2MPa ⇒ Nelineární dotvarování 
Největší tahové napětí ve výztuži: 
σs = 343,1MPa < k3 × fyk = 400,0MPa ⇒ Nepřijatelné trhliny ani deformace nevzniknou 
Napětí na dílci VYHOVUJE 
  

Legenda:
 σc [MPa]

    -343,10

    343,10

    [MPa]
 15,48 

 σs [MPa]

    -343,10

    343,10

    [MPa]

 343,10  
 
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 

 

 

 



VÝTAHOVÉ ŠACHTY  

DNO ŠACHTY  

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

2/ ZATÍŽENÍ  

- VIZ ZATÍŽENÍ OD VÝTAHŮ, VIZ VÝPOČET VÝTAHOVÝCH STĚN  

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 



3. Výpočtový model 
 

 

 

4. Výpočtový model 
 

 

 

5. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S3 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S4 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S5 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S6 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S7 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S8 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S9 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S10 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 

 

6. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr 

   Spec Typ zatížení       
ZS1 vl tíha Stálé SZ1 -Z 

      Vlastní tíha       
ZS2 stálé-šachta Stálé SZ1    
      Standard       
ZS3 stálé-výtah Stálé SZ1    
      Standard       

 

7. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

Všechny MSP MSP-Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   MSP-Kvazi (auto) - EN-MSP kvazistálá 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - Lineární - použitelnost 
   CO4 - EN-MSP kvazistálá 
Vše MSÚ+MSP MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 



Jméno Výpis 
   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   MSP-Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   MSP-Kvazi (auto) - EN-MSP kvazistálá 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - Lineární - použitelnost 
   CO4 - EN-MSP kvazistálá 
GEO MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

 

8. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

MSÚ-Sada B (auto)   EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-šachta 1,00 
         ZS3 - stálé-výtah 1,00 
MSP-Char (auto)   EN-MSP charakteristická ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-šachta 1,00 
         ZS3 - stálé-výtah 1,00 
MSP-Kvazi (auto)   EN-MSP kvazistálá ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-šachta 1,00 
         ZS3 - stálé-výtah 1,00 
CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-šachta 1,00 
         ZS3 - stálé-výtah 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-šachta 1,00 
         ZS3 - stálé-výtah 1,00 
CO3 lineární vše Lineární - použitelnost ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-šachta 1,00 
         ZS3 - stálé-výtah 1,00 
CO4 kvazi vše EN-MSP kvazistálá ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - stálé-šachta 1,00 
         ZS3 - stálé-výtah 1,00 

 

9. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení 
SZ1 Stálé 

 

10. Geologické profily 
 

Jméno Hladina vody 
[m] 

Jméno vrstvy Tloušťka 
[m] 

Edef 
[MN/m2] 

Poisson Obj. tíha 
suché 

zeminy 
[kN/m3] 

Obj. tíha mokré 
zeminy 

[kN/m3] 

m 

   Nestlačitelné podloží                      
GP1 1000,000 sylomer 0,025 2,0000e+00 0.2 5,1 5,1 0.2 
   Ano                      

 

11. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 



 

12. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

13. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 

14. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 



15. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 

16. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 

17. 2D napětí/přetvoření; σ_x+ 
 

 

 



18. 2D přemístění; u_z 
 

 

 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC2 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

20
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 30,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 30,00 0,00 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 12 25,0 horní výztuž 

6,667 12 25,0 dolní výztuž 
 

12/150,0-kr.25,0

12/150,0-kr.25,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

25,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00446 ≥  ρs,min = 0,00135   



ρs,t,CSN = 0,00377 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00754 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 

74,4 Vyhovuje 
0,00 53,73 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 74,4 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 30,00 0,00 10,45 254,16 8,45 63,5 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 30,00 0,00 762.10-6 0,296 0,226 75,2 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 75,2 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 75,2 % 
  
 

 



STĚNY ŠACHTY  

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

2/ ZATÍŽENÍ  

- VIZ ZATÍŽENÍ OD VÝTAHŮ 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL  
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 



3. Výpočtový model 
 

 

4. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S1 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S2 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S3 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S4 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S5 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S6 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S7 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S8 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S9 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S10 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S11 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S12 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S13 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S14 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S15 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S16 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S17 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S18 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S19 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S20 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S21 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S22 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S23 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 
S24 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 150 

 

5. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr 

   Spec Typ zatížení       
ZS1 vl tíha Stálé SZ1 -Z 

      Vlastní tíha       
ZS2 síly od výtahu Stálé SZ1    
      Standard       

 

6. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

MSÚ-Sada B (auto)   EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - síly od výtahu 1,00 
MSP-Char (auto)   EN-MSP charakteristická ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - síly od výtahu 1,00 
MSP-Kvazi (auto)   EN-MSP kvazistálá ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - síly od výtahu 1,00 
CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - síly od výtahu 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - síly od výtahu 1,00 
CO3 kvazi vše EN-MSP kvazistálá ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - síly od výtahu 1,00 
CO4 lineární vše Lineární - použitelnost ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - síly od výtahu 1,00 



 

7. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení 
SZ1 Stálé 

 

8. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

Všechny MSP MSP-Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   MSP-Kvazi (auto) - EN-MSP kvazistálá 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - EN-MSP kvazistálá 
   CO4 - Lineární - použitelnost 
Vše MSÚ+MSP MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   MSP-Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   MSP-Kvazi (auto) - EN-MSP kvazistálá 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - EN-MSP kvazistálá 
   CO4 - Lineární - použitelnost 

 

9. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

10. Reakce; R_z 
 

 

 



11. Reakce; R_y 
 

 

 

12. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 

13. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 

 



14. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 

15. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – SVISLÁ VÝZTUŽ 
 
Typ prvku: stěna 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 3,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

15
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 3,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 2,50 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 2,50 0,00 
 



Vzpěr  
Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

3,00 1,00 3,00 Y 

3,00 1,00 3,00 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 10 50,0 horní výztuž 

4 10 50,0 dolní výztuž 
 

10/250,0-kr.50,0
10/250,0-kr.50,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

50,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Stěna (celková výztuž):  
ρs = 0,00419 ≥  ρs,min = 0,002 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00419 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
Minimální plocha vodorovné výztuže: Ash,min = 157,1 mm2 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 3,50 0,00 0,00 0,00 

19,0 Vyhovuje 
0,00 18,40 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 19,0 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 2,50 0,00 3,17 72,27 -33,24 18,1 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 2,50 0,00 217.10-6 0,513 0,111 27,8 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,400  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 27,8 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 27,8 % 

 

5/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – VODOROVNÁ VÝZTUŽ 
 
Typ prvku: stěna 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 3,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

15
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 



Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 10,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 7,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 7,00 0,00 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

3,00 1,00 3,00 Y 

3,00 1,00 3,00 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 10 60,0 horní výztuž 

4 10 60,0 dolní výztuž 
 

10/250,0-kr.60,0
10/250,0-kr.60,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

60,0 mm (uživ.) 
  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Stěna (celková výztuž):  
ρs = 0,00419 ≥  ρs,min = 0,002 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00419 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
Minimální plocha vodorovné výztuže: Ash,min = 157,1 mm2 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 10,50 0,00 0,00 0,00 

57,1 Vyhovuje 
0,00 18,38 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 57,1 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 7,00 0,00 9,57 188,94 -129,95 47,2 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 7,00 0,00 567.10-6 0,520 0,295 73,6 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,400  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 73,6 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 73,6 % 
  



6/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – ŽB PILÍŘ 

 
 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 3,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z

370,0

15
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -146,72 2,94 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 -108,68 2,18 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 -108,68 2,18 0,00 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

3,00 1,00 3,00 Y 

3,00 1,00 3,00 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 10 31,0 horní výztuž 

3 10 31,0 dolní výztuž 
 

3x10-kr.31,0

3x10-kr.31,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 150,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

3.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  
ρs = 0,00849 ≥  ρs,min = 0,002 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00849 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 150,0 mm ⇒ Vyhovuje 
 



Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
-146,72 2,94 → 9,85 0,00 → -3,83 0,00 0,00 

56,6 Vyhovuje 
-1113,50 17,41 -6,77 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 56,6 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 -108,68 2,18 → 7,30 0,00 10,66 63,23 27,11 15,8 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 -108,68 2,18 → 7,30 0,00 190.10-6 0,197 0,037 9,3 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,400  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 15,8 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 56,6 % 
 

7/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – OSTĚNÍ 
 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 3,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

15
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -362,48 0,00 113,66 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 -268,50 0,00 84,19 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 -268,50 0,00 84,19 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

3,00 1,00 3,00 Y 

3,00 1,00 3,00 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 10 31,0 horní výztuž 

4 10 31,0 dolní výztuž 
 

10/250,0-kr.31,0

10/250,0-kr.31,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 



Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

4.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  
ρs = 0,00419 ≥  ρs,min = 0,002 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00419 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
-362,48 0,00 → 17,06 113,66 0,00 0,00 

66,7 Vyhovuje 
-2751,33 25,59 170,84 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 66,7 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 -268,50 0,00 → 12,63 84,19 14,50 90,49 63,44 22,6 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 -268,50 0,00 → -12,63 84,19 271.10-6 0,320 0,087 21,7 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,400  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 22,6 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 66,7 % 
  

 



NOSNÍK VÝTAHU – ŠACHTA V1, V2 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

2/ ZATÍŽENÍ  

- VIZ ZATÍŽENÍ OD VÝTAHŮ 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL  
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 

3. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



4. Prvky 
 

Jméno Průřez Materiál Délka 
[m] 

Poč. uzel Konc. uzel Typ 

B1 CS2 - MSH100x100x4.0 S 235 1,450 N1 N2 obecný (0) 
B2 CS2 - MSH100x100x4.0 S 235 0,300 N2 N3 obecný (0) 
B3 CS2 - MSH100x100x4.0 S 235 1,450 N3 N4 obecný (0) 

 

5. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr 

   Spec Typ zatížení       
ZS1 vl tíha Stálé SZ1 -Z 

      Vlastní tíha       
ZS2 síly od výtahu Stálé SZ1    
      Standard       

 

6. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

MSÚ-Sada B (auto)   EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - síly od výtahu 1,00 
MSP-Char (auto)   EN-MSP charakteristická ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - síly od výtahu 1,00 
CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - síly od výtahu 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - vl tíha 1,00 
         ZS2 - síly od výtahu 1,00 

 

7. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení 
SZ1 Stálé 

 

8. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

Všechny MSP MSP-Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
Vše MSÚ+MSP MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   MSP-Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 

 

9. Reakce; R_x; R_y; R_z 
 

 

 



10. Reakce; R_x; R_y; R_z 
 

 

 

11. 1D vnitřní síly; N 
 

 

 

12. 1D vnitřní síly; V_y 
 

 

 

13. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 

 



14. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 

 

15. 1D vnitřní síly; M_z 
 

 

 

16. 1D deformace; u_y 
 

 

 

17. 1D deformace; u_z 
 

 

 



18. 1D napětí; σ_x 
 

 

 

19. Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993; Souhrnný posudek 
 

 

 

20. Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: Vše 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B2  0,300 / 0,300 m  MSH100x100x4.0  S 235  CO1  0,35 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.35*ZS1 + 1.35*ZS2  

 

 Dílčí souč. spolehlivosti 
γM0 pro únosnost průřezu  1,00  
γM1 pro stabilitu  1,00  
γM2 pro únosnost čistého průřezu  1,25  

 

 Materiál 
Mez kluzu fy  235,0  MPa  
Mezní pevnost fu  360,0  MPa  
Výroba  Válcovaný    

 

...::POSUDEK ÚNOSNOSTI::... 

 

Kritický posudek je na pozici 0,300 m 

 

 Vnitřní síly  Vypočtené  Jednotka  
NEd  7,07  kN  
Vy,Ed  -8,27  kN  
Vz,Ed  -0,02  kN  
TEd  0,00  kNm  
My,Ed  0,20  kNm  
Mz,Ed  -4,49  kNm  

 

Klasifikace pro návrh průřezu 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 

 



Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 I 88 4 7,713e+04 -9,489e+04 -1,23    0,45 22,00 80,29 92,56 153,37 1 
3 I 88 4 -1,024e+05 -9,468e+04                         
5 I 88 4 -8,651e+04 8,551e+04 -1,01    0,50 22,00 72,42 83,49 125,45 1 
7 I 88 4 9,298e+04 8,530e+04 0,92    1,00 22,00 28,00 34,00 39,12 1 

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 
Posudek na tah 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.3 a rovnice (6.5) 

A  1,5200e-03  m2  
Npl,Rd  357,20  kN  
Nu,Rd  393,98  kN  
Nt,Rd  357,20  kN  
Jedn. posudek  0,02  -  
Posudek ohybového momentu pro My 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.13) 

Wpl,y  5,4400e-05  m3  
Mpl,y,Rd  12,78  kNm  
Jedn. posudek  0,02  -  
Posudek ohybového momentu pro Mz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.13) 

pl,z  5,4400e-05  m3  
Mpl,z,Rd  12,78  kNm  
Jedn. posudek  0,35  -  
Posudek smyku pro Vy 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 

η  1,20    
Av  7,6000e-04  m2  
Vpl,y,Rd  103,11  kN  
Jedn. posudek  0,08  -  
Posudek smyku pro Vz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 

 

η  1,20    
Av  7,6000e-04  m2  
Vpl,z,Rd  103,11  kN  
Jedn. posudek  0,00  -  

 

Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.9.1 a rovnice (6.41) 

 

MN,y,Rd  12,78  kNm  
α  1,66    
MN,z,Rd  12,78  kNm  
β  1,66    

 

Posudek (6.41) = 0,00 + 0,18 = 0,18 - 
  
Poznámka: Protože smykové síly jsou menší než polovina plastické smykové únosnosti, jejich vliv na momentovou 
únosnost se zanedbává. 

 

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu. 

 

...::POSUDEK STABILITY::... 

 

Klasifikace pro návrh dílce na vzpěr 
Rozhodující poloha pro klasifikaci stability: 0,300 m 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 

 

Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 I 88 4 7,713e+04 -9,489e+04 -1,23    0,45 22,00 80,29 92,56 153,37 1 
3 I 88 4 -1,024e+05 -9,468e+04                         
5 I 88 4 -8,651e+04 8,551e+04 -1,01    0,50 22,00 72,42 83,49 125,45 1 
7 I 88 4 9,298e+04 8,530e+04 0,92    1,00 22,00 28,00 34,00 39,12 1 

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek klopení 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.2.1 
Poznámka: Průřez se týká obdélníkové trubky 'h / b < 10 / λrel,z'. 
Tento průřez není náchylný ke klopení. 

 

Prvek splňuje podmínky stabilitního posudku. 



PŘEKLAD – ŠACHTA V3, V4 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 2,600 

 0,150 

 0,075  2,350 

 0,150 

 0,075 

 0,150 

 

2/ ZATÍŽENÍ  

- VIZ VÝPOČET VÝTAHOVÝCH STĚN  

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

Geometrie 

Délka dílce = 4,95m  
x [m] Typ uzlu Šířka [m] A/L [m] I/L [m3] Odsazení [m] 

0,000 kloub 0,150 - - 0,075 

2,600 kloub 0,150 - - - 

4,950 kloub 0,150 - - 0,075 
 

 2,600 

 0,150 

 0,075  2,350 

 0,150 

 0,075 

 0,150 

 
 
  
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

150,0

34
5,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; 
Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 
MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 
MPa 

 
Zatěžovací stavy  

č. Název Kód Typ γf (γf,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

ξ Kateg.** ψ0 ψ1 ψ2 

1 G1 vlastní 
tíha-stálé 

Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 
 
* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení 
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 vlastní tíha-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 4,950 1,29kN/m - 
 

1,29

 
 
  

G2 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 4,950 17,00kN/m - 
 



17,00

 
 
  
Kombinace 

1.2 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) G1+G2 únosnost; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 

1(b) G1+G2 únosnost; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 ξ,1*γf,sup,1*G1 + ξ,2*γf,sup,2*G2 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení  
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 
Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 G1+G2 kvazi; kvazistálá kombinace 

 G1 + G2 

2 G1+G2 častá; častá kombinace 

 G1 + G2 

3 G1+G2 char; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 
 
Extrémy reakcí  

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 24,78kN - únosnost (var.a) 

0,000 Min Rz = 21,06kN - únosnost (var.b) 

2,600 Max Rz = 76,56kN - únosnost (var.a) 

2,600 Min Rz = 65,08kN - únosnost (var.b) 

4,950 Max Rz = 20,91kN - únosnost (var.a) 

4,950 Min Rz = 17,77kN - únosnost (var.b) 
 

Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 18,35kN - char 

0,000 Min Rz = 18,35kN - char 

2,600 Max Rz = 56,71kN - char 

2,600 Min Rz = 56,71kN - char 

4,950 Max Rz = 15,49kN - char 

4,950 Min Rz = 15,49kN - char 
 
Podélná výztuž  

Typ vložky Počátek [m] Konec [m] Krytí [mm] Profil [mm] Počet 

Horní 0,000 4,950 31,0 12 2 

Dolní 0,000 4,950 31,0 12 2 
 
S tlačenou výztuží není počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Úsek č.: 1, (0,00m - 4,95m) 
Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 200,0 mm 

Minimální krytí 

31,0 mm (uživ.) 
  

1.3 Posouzení mezního stavu únosnosti 
Mezní stav únosnosti je posuzován pro všechny zatěžovací případy 

Ohyb 

Tlačená výztuž neuvažována; redukce momentu - ne; vliv smyku uvažován 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  



ρs,t = 0,0049 ≥  ρs,min = 0,00135 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00874 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Kritický řez v bodě x = 2,600m 
MEd = -19,05kNm ≤ MRd = -28,99kNm ⇒ Vyhovuje 
Ohyb dílce VYHOVUJE 
  
2ks prof.12

2ks prof.12

2ks prof.12

2ks prof.12

2ks prof.12

2ks prof.12

2ks prof.12

2ks prof.12

2ks prof.12

2ks prof.12

Legenda:
 MEd [kNm]

 7,69  12,41

 -19,05 

 8,74  6,49
 MRd [kNm]

 -28,99 

 28,99

    -28,99

    28,99

    [kNm]
X = 2,600 m

 
 
  
Smyk 

Typ prvku: nosník 
Kritický řez v bodě x = 2,600m 
  
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 0,0008 ≤ ρw = 0,00188 ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 231,0 mm ⇒ Vyhovuje 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 231,0 mm   
VEd = 39,43kN ≤ VRd = 61,75kN ⇒ Vyhovuje 
Smyk dílce VYHOVUJE 
  

 4,950 

ks: 24; 0,200m
Obvodové třmínky: 2x6mm

Legenda:
 VEd [kN] 39,43  20,91 

 -24,78  -37,13 

 VRdmax [kN]

 166,92 

 VRdc [kN]

 23,07 

 VRds [kN]

 61,75 

    -166,92

    166,92

    [kN]
X = 2,600 m

 
 
  
Kotvení 

Koncová úprava vložek - Přímý prut 
  

Typ 
profil 

Počátek Konec 
Úč. délka Celk. délka 

σsd lbd σsd lbd 

[mm] [MPa] [m] [MPa] [m] [m] [m] 

Horní 12 434,78 0,526 434,78 0,526 4,950 6,002 

Dolní 12 266,16 0,225 208,60 0,177 4,800 5,202 
 
Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

1.4 Posouzení mezního stavu použitelnosti 
Trhliny 

Mezní stav použitelnosti (šířka trhlin) je posuzován pro všechny kvazistálé zatěžovací případy 

Maximální velikost trhlin: wk = 0,161mm 
Maximální povolená šířka trhliny: wmax = 0,400mm (Prostředí - X0 nebo XC1 - šířka trhliny neovlivňuje trvanlivost) 
Šířka trhlin VYHOVUJE 
  



Legenda:
 w [mm]

 0,161 
    -0,400

    0,400

    [mm]
 0,093  0,065 

 
 
  
Průhyb 

Mezní stav použitelnosti (omezení průhybu) je posuzován pro všechny kvazistálé, charakteristické, časté zatěžovací případy 
 
Počátek vysychání: ts =  7 [dny] 
Konec vysychání: t =  29200 [dny] 
Počátek zatěžování: t0 =  28 [dny] 
Konec zatěžování: t =  29200 [dny] 
Maximální deformace dílce od kvazistálých kombinací je 1,0mm v bodě x = 1,170m 
Maximální povolená deformace dílce od kvazistálých kombinací je 10,4mm 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  

Legenda:
 wmin. [mm]

 1,0 

 0,0 

 0,6 

    -1,0

    1,0

    [mm]

 wmax. [mm]
 1,0 

 0,0 

 0,6 

 
 
  
Napětí 

Mezní stav použitelnosti (omezení napětí) je posuzován pro všechny charakteristické zatěžovací případy 

Největší tlakové napětí v betonu: 
σc = 9,0MPa < k1 × fck = 15,0MPa ⇒ Splněna hodnota pro prostředí XD, XF, XS 
σc = 9,0MPa < k2 × fck = 11,2MPa ⇒ Lineární dotvarování 
Největší tahové napětí ve výztuži: 
σs = 219,2MPa < k3 × fyk = 400,0MPa ⇒ Nepřijatelné trhliny ani deformace nevzniknou 
Napětí na dílci VYHOVUJE 
  

Legenda:
 σc [MPa] 9,05 

    -219,21

    219,21

    [MPa]
 5,89  4,15 

 σs [MPa]

 219,21 
    -219,21

    219,21

    [MPa]

 142,79  100,60 
 

 
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

 



SVISLÉ KONSTRUKCE  

STĚNY V 1.PP – POSOUZENÍ ZAPLAVENÍ KONSTRUKCE 
STĚNA V 1.PP – BEZ MEZIPATRA 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 3,600 

 0,300 

 0,100  0,100 

 0,300 

 

2/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ  

 
Geometrie 

Délka dílce = 3,60m  
x [m] Typ uzlu Šířka [m] A/L [m] I/L [m3] Odsazení [m] 

0,000 vetknutí 0,300 - - 0,100 

3,600 vetknutí 0,300 - - 0,100 
 

 3,600 

 0,300 

 0,100  0,100 

 0,300 

 
 
  
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

30
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; 
Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 
MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 
MPa 

 
Zatěžovací stavy  

č. Název Kód Typ γf (γf,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

ξ Kateg.** ψ0 ψ1 ψ2 

1 G1 silové-stálé Silové Stálé 1,00(0,90) 0,85 - - - - 
 
* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení 
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

lichoběžníkové 0,000 3,600 20,50kN/m 56,00kN/m 
 

20
,5

0 56
,0

0

 
 
  
Kombinace 

1.2 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) G1; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 



Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 
 γf,sup,1*G1 

1(b) G1; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 ξ,1*γf,sup,1*G1 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení  
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 
Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 G1; kvazistálá kombinace 

 G1 

2 G1; častá kombinace 

 G1 

3 G1; charakteristická kombinace 

 G1 
 
Extrémy reakcí  

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 56,07kN - G1 (var.a) 

0,000 Min Rz = 47,66kN - G1 (var.b) 

0,000 Max ROx = 37,48kNm - G1 (var.a) 

0,000 Min ROx = 31,85kNm - G1 (var.b) 

3,600 Max Rz = 81,63kN - G1 (var.a) 

3,600 Min Rz = 69,39kN - G1 (var.b) 

3,600 Max ROx = -38,37kNm - G1 (var.b) 

3,600 Min ROx = -45,14kNm - G1 (var.a) 
 

Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 56,07kN - G1 

0,000 Min Rz = 56,07kN - G1 

0,000 Max ROx = 37,48kNm - G1 

0,000 Min ROx = 37,48kNm - G1 

3,600 Max Rz = 81,63kN - G1 

3,600 Min Rz = 81,63kN - G1 

3,600 Max ROx = -45,14kNm - G1 

3,600 Min ROx = -45,14kNm - G1 
 
Podélná výztuž  

Typ vložky Počátek [m] Konec [m] Krytí [mm] Profil [mm] Počet 

Dolní 0,000 3,600 42,0 14 7 

Horní 0,000 3,600 42,0 14 7 
 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Úsek č.: 1, (0,00m - 3,60m) 
na úseku není zadán 
  

Minimální krytí 

42,0 mm (uživ.) 
  

1.3 Posouzení mezního stavu únosnosti 
Mezní stav únosnosti je posuzován pro všechny zatěžovací případy 

Ohyb 

Tlačená výztuž uvažována; redukce momentu - ne; vliv smyku uvažován 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00429 ≥  ρs,min = 0,00135   

ρs,t,CSN = 0,00359 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00718 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Kritický řez v bodě x = 3,400m 
MEd = -45,14kNm ≤ MRd = -115,03kNm ⇒ Vyhovuje 
Ohyb dílce VYHOVUJE 
  



7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

Legenda:
 MEd [kNm]

 -37,48 

 20,66

 -45,14 

 MRd [kNm]

 -115,03 

 115,03

    -115,03

    115,03

    [kNm]
X = 3,400 m

 
 
  
Smyk 

Typ prvku: deska 
Kritický řez v bodě x = 3,600m 
VEd = 81,63kN ≤ VRd = 125,75kN ⇒ Vyhovuje 
Smyk dílce VYHOVUJE 
  

 3,600 

(nezadáno)

Legenda:
 VEd [kN] 81,63 

 -56,07 

 VRdmax [kN]

 1048,61 

 VRdc [kN]

 125,75 

 VRds [kN]

 125,75 

    -1048,61

    1048,61

    [kN]
X = 3,600 m

 
 
  
Kotvení 

Koncová úprava vložek - Přímý prut 
  

Typ 
profil 

Počátek Konec 
Úč. délka Celk. délka 

σsd lbd σsd lbd 

[mm] [MPa] [m] [MPa] [m] [m] [m] 

Dolní 14 7,23 0,140 37,09 0,140 3,200 3,480 

Horní 14 434,78 0,564 434,78 0,564 3,600 4,727 
 
Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

1.4 Posouzení mezního stavu použitelnosti 
Trhliny 

Mezní stav použitelnosti (šířka trhlin) je posuzován pro všechny kvazistálé zatěžovací případy 

Trhliny jsou kontrolovány pouze na nejvíce tažené straně průřezu. 
Maximální velikost trhlin: wk = 0,200mm 
Maximální povolená šířka trhliny: wmax = 0,200mm (Vlastní hodnota) 
Šířka trhlin VYHOVUJE 
  

Legenda:
 w [mm]

 0,166  0,200 
    -0,200

    0,200

    [mm]

 0,092 
 

 
  
Průhyb 

Mezní stav použitelnosti (omezení průhybu) je posuzován pro všechny kvazistálé, charakteristické, časté zatěžovací případy 
 
Počátek vysychání: ts =  7 [dny] 
Konec vysychání: t =  29200 [dny] 
Počátek zatěžování: t0 =  28 [dny] 
Konec zatěžování: t =  29200 [dny] 
Maximální deformace dílce od kvazistálých kombinací je 0,7mm v bodě x = 1,800m 



Maximální povolená deformace dílce od kvazistálých kombinací je 14,4mm 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  

Legenda:
 wmin. [mm]

 0,7 

    -0,7

    0,7

    [mm]

 wmax. [mm]
 0,7  

 
  
Napětí 

Mezní stav použitelnosti (omezení napětí) je posuzován pro všechny charakteristické zatěžovací případy 

Největší tlakové napětí v betonu: 
σc = 7,3MPa < k1 × fck = 15,0MPa ⇒ Splněna hodnota pro prostředí XD, XF, XS 
σc = 7,3MPa < k2 × fck = 11,2MPa ⇒ Lineární dotvarování 
Největší tahové napětí ve výztuži: 
σs = 179,7MPa < k3 × fyk = 400,0MPa ⇒ Nepřijatelné trhliny ani deformace nevzniknou 
Napětí na dílci VYHOVUJE 
  

Legenda:
 σc [MPa] 6,07  7,31 

    -179,72

    179,72

    [MPa]
 3,34 

 σs [MPa]

 149,19  179,72 
    -179,72

    179,72

    [MPa]

 82,23 
 

 
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 

 

STĚNA V 1.PP – V MÍSTĚ MEZIPATRA 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 1,000 

 0,300 

 0,150  2,900 

 0,300 

 0,150 

 0,300 

 

2/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ  

Geometrie 

Délka dílce = 3,90m  
x [m] Typ uzlu Šířka [m] A/L [m] I/L [m3] Odsazení [m] 

0,000 vetknutí 0,300 - - 0,150 

1,000 kloub 0,300 - - - 

3,900 vetknutí 0,300 - - 0,150 
 

 1,000 

 0,300 

 0,150  2,900 

 0,300 

 0,150 

 0,300 

 
 
  



Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

30
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; 
Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 
MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 
MPa 

 
Zatěžovací stavy  

č. Název Kód Typ γf (γf,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

ξ Kateg.** ψ0 ψ1 ψ2 

1 G1 silové-stálé Silové Stálé 1,00(0,90) 0,85 - - - - 
 
* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení 
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

lichoběžníkové 0,000 3,900 18,00kN/m 56,00kN/m 
 

18
,0

0 56
,0

0
 

 
  
Kombinace 

2.2 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) G1; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 γf,sup,1*G1 

1(b) G1; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 ξ,1*γf,sup,1*G1 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení  
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 
Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 G1; kvazistálá kombinace 

 G1 

2 G1; častá kombinace 

 G1 

3 G1; charakteristická kombinace 

 G1 
 
Extrémy reakcí  

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = -15,17kN - G1 (var.b) 

0,000 Min Rz = -17,84kN - G1 (var.a) 

0,000 Max ROx = -6,47kNm - G1 (var.b) 

0,000 Min ROx = -7,61kNm - G1 (var.a) 

1,000 Max Rz = 89,87kN - G1 (var.a) 

1,000 Min Rz = 76,39kN - G1 (var.b) 

3,900 Max Rz = 72,27kN - G1 (var.a) 

3,900 Min Rz = 61,43kN - G1 (var.b) 

3,900 Max ROx = -29,39kNm - G1 (var.b) 

3,900 Min ROx = -34,58kNm - G1 (var.a) 
 



Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = -17,84kN - G1 

0,000 Min Rz = -17,84kN - G1 

0,000 Max ROx = -7,61kNm - G1 

0,000 Min ROx = -7,61kNm - G1 

1,000 Max Rz = 89,87kN - G1 

1,000 Min Rz = 89,87kN - G1 

3,900 Max Rz = 72,27kN - G1 

3,900 Min Rz = 72,27kN - G1 

3,900 Max ROx = -34,58kNm - G1 

3,900 Min ROx = -34,58kNm - G1 
 
Podélná výztuž  

Typ vložky Počátek [m] Konec [m] Krytí [mm] Profil [mm] Počet 

Dolní 0,000 3,900 42,0 14 7 

Horní 0,000 3,900 42,0 14 7 
 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Úsek č.: 1, (0,00m - 3,90m) 
na úseku není zadán 
  

Minimální krytí 

42,0 mm (uživ.) 
  

2.3 Posouzení mezního stavu únosnosti 
Mezní stav únosnosti je posuzován pro všechny zatěžovací případy 

Ohyb 

Tlačená výztuž uvažována; redukce momentu - ne; vliv smyku uvažován 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00429 ≥  ρs,min = 0,00135   

ρs,t,CSN = 0,00359 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00718 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Kritický řez v bodě x = 3,693m 
MEd = -34,58kNm ≤ MRd = -115,03kNm ⇒ Vyhovuje 
Ohyb dílce VYHOVUJE 
  
7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

7ks prof.14

Legenda:
 MEd [kNm] 7,61

 -20,86 

 16,30

 -34,58 

 MRd [kNm]

 -115,03 

 115,03

    -115,03

    115,03

    [kNm]
X = 3,693 m

 
 
  
Smyk 

Typ prvku: deska 
Kritický řez v bodě x = 3,900m 
VEd = 72,27kN ≤ VRd = 125,75kN ⇒ Vyhovuje 
Smyk dílce VYHOVUJE 
  



 3,900 

(nezadáno)

Legenda:
 VEd [kN] 17,84  40,72  72,27 

 -49,15 

 VRdmax [kN]

 1048,61 

 VRdc [kN]

 125,75 

 VRds [kN]

 125,75 

    -1048,61

    1048,61

    [kN]
X = 3,900 m

 
 
  
Kotvení 

Koncová úprava vložek - Přímý prut 
  

Typ 
profil 

Počátek Konec 
Úč. délka Celk. délka 

σsd lbd σsd lbd 

[mm] [MPa] [m] [MPa] [m] [m] [m] 

Dolní 14 53,60 0,140 42,23 0,140 3,600 3,880 

Horní 14 434,78 0,564 434,78 0,564 3,900 5,027 
 
Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

2.4 Posouzení mezního stavu použitelnosti 
Trhliny 

Mezní stav použitelnosti (šířka trhlin) je posuzován pro všechny kvazistálé zatěžovací případy 

Trhliny jsou kontrolovány pouze na nejvíce tažené straně průřezu. 
Maximální velikost trhlin: wk = 0,153mm 
Maximální povolená šířka trhliny: wmax = 0,200mm (Vlastní hodnota) 
Šířka trhlin VYHOVUJE 
  

Legenda:
 w [mm]

 0,093 
 0,153     -0,200

    0,200

    [mm]
 0,034  0,072 

 
 
  
Průhyb 

Mezní stav použitelnosti (omezení průhybu) je posuzován pro všechny kvazistálé, charakteristické, časté zatěžovací případy 
 
Počátek vysychání: ts =  7 [dny] 
Konec vysychání: t =  29200 [dny] 
Počátek zatěžování: t0 =  28 [dny] 
Konec zatěžování: t =  29200 [dny] 
Maximální deformace dílce od kvazistálých kombinací je 0,4mm v bodě x = 2,450m 
Maximální povolená deformace dílce od kvazistálých kombinací je 11,6mm 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  

Legenda:
 wmin. [mm]

 0,0 

 0,4 

    -0,4

    0,4

    [mm]

 wmax. [mm]

 0,0 

 0,4  
 
  
Napětí 

Mezní stav použitelnosti (omezení napětí) je posuzován pro všechny charakteristické zatěžovací případy 

Největší tlakové napětí v betonu: 
σc = 5,6MPa < k1 × fck = 15,0MPa ⇒ Splněna hodnota pro prostředí XD, XF, XS 
σc = 5,6MPa < k2 × fck = 11,2MPa ⇒ Lineární dotvarování 
Největší tahové napětí ve výztuži: 



σs = 137,7MPa < k3 × fyk = 400,0MPa ⇒ Nepřijatelné trhliny ani deformace nevzniknou 
Napětí na dílci VYHOVUJE 
  

Legenda:
 σc [MPa] 3,38  5,60 

    -137,66

    137,66

    [MPa]
 1,23  2,64 

 σs [MPa]

 83,03 
 137,66 

    -137,66

    137,66

    [MPa]
 30,30 

 64,89 
 

 
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

STĚNY HELIPORT 
STĚNA HELIPORTU U OSY 1 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ, VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL 

- VIZ VÝPOČET DESKY NAD 6.NP 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – SVISLÁ VÝZTUŽ 

 
 
Typ prvku: stěna 
Prostředí: XC1 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

28
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1139,00 156,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 -1139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 0,00 156,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

10 16 39,0 horní výztuž 

10 16 39,0 dolní výztuž 
 

16/100,0-kr.39,0

16/100,0-kr.39,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

39,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Stěna (celková výztuž):  
ρs = 0,0144 ≥  ρs,min = 0,002 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,0144 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
Minimální plocha vodorovné výztuže: Ash,min = 1 005 mm2 
 



Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
-1139,00 156,60 0,00 0,00 0,00 

56,3 Vyhovuje 
-6275,16 278,30 0,00 0,00 0,00 

2 Zat. případ 2 
-1139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18,2 Vyhovuje 
-6275,16 175,55 519,01 0,00 0,00 

3 Zat. případ 3 
0,00 156,60 0,00 0,00 0,00 

85,6 Vyhovuje 
0,00 183,05 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 85,6 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 85,6 % 
  
3/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – VODOROVNÁ VÝZTUŽ 
 
Typ prvku: stěna 
Prostředí: XC1 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

280,0

15
50

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 14 25,0 horní výztuž 

2 14 243,0 horní výztuž 

2 14 493,0 horní výztuž 

2 14 743,0 horní výztuž 

2 14 25,0 dolní výztuž 

2 14 243,0 dolní výztuž 

2 14 493,0 dolní výztuž 
 

2x14-kr.25,0

2x14-kr.243,0

2x14-kr.493,0

2x14-kr.743,0

2x14-kr.25,0

2x14-kr.243,0

2x14-kr.493,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

25,0 mm (uživ.) 
  



2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Stěna (celková výztuž):  
ρs = 0,00497 ≥  ρs,min = 0,002 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00497 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
Minimální plocha vodorovné výztuže: Ash,min = 538,8 mm2 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 69,0 % 

 

STĚNA HELIPORTU U OSY 6 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA, ZATÍŽENÍ, VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL 

- VIZ VÝPOČET DESKY NAD 6.NP 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – SVISLÁ VÝZTUŽ 

 
 
Typ prvku: stěna 
Prostředí: XC1 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

28
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 4 0,00 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 16 39,0 horní výztuž 

6,667 16 39,0 dolní výztuž 
 

16/150,0-kr.39,0

16/150,0-kr.39,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

39,0 mm (uživ.) 

 3.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Stěna (celková výztuž):  
ρs = 0,00957 ≥  ρs,min = 0,002 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00957 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
Minimální plocha vodorovné výztuže: Ash,min = 670,2 mm2 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 4 
0,00 125,00 0,00 0,00 0,00 

97,8 Vyhovuje 
0,00 127,85 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 97,8 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 97,8 % 



3/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – VODOROVNÁ VÝZTUŽ 
 
Typ prvku: stěna 
Prostředí: XC1 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z

280,0

10
30

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 14 25,0 horní výztuž 

2 14 218,0 horní výztuž 

2 14 418,0 horní výztuž 

2 14 618,0 horní výztuž 

2 14 25,0 dolní výztuž 

2 14 218,0 dolní výztuž 
 

2x14-kr.25,0

2x14-kr.218,0

2x14-kr.418,0

2x14-kr.398,0

2x14-kr.25,0

2x14-kr.218,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

25,0 mm (uživ.) 
  

4.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Stěna (celková výztuž):  
ρs = 0,00641 ≥  ρs,min = 0,002 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00641 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
Minimální plocha vodorovné výztuže: Ash,min = 461,8 mm2 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80,5 Vyhovuje 
860,69 -71,37 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 80,5 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 80,5 % 
  



SCHODIŠTĚ 

SCHODIŠTĚ SCH1 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz Scia        

        

2. ZS Stálé       

Podlaha       
0,15 kN/m2 

Nadbetonování stupňů     
0,0717m*23kN/m3 = 1,65 kN/m2 

     
G11 = 1,80 kN/m2 

        

Podlaha - mezipodesta      
0,15 kN/m2 

     
G12 = 0,15 kN/m2 

        

3.ZS Proměnné - užitné       

Užitné     
Q7 = 5,00 kN/m2 

     
Q11 = 5,00 kN/m2 

 



3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 



3. Výpočtový model 
 

 

 

4. Výpočtový model 
 

 

 



5. Výpočtový model 
 

 

 

6. Výpočtový model 
 

 

 



7. Výpočtový model 
 

 

 

8. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S1 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 160 
S2 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 220 
S3 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 160 
S4 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 220 
S5 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 160 

 

9. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 Vl. Tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 Stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 Proměnné Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

10. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 

 

11. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

 

12. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 Únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Proměnné 1,00 
CO2 Char EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. Tíha 1,00 



Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Proměnné 1,00 
CO3 Char-stálé EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
CO4 Char-prom. EN-MSP charakteristická ZS3 - Proměnné 1,00 
CO5 Kvazi EN-MSP kvazistálá ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Proměnné 1,00 
CO6 Lineární použitelnost-vše Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Proměnné 0,60 

 

13. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



14. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

15. Reakce; R_z 
 

 

 



16. Reakce; R_z 
 

 

 

17. Reakce; R_z 
 

 

 



18. Reakce; R_z 
 

 

 

19. Reakce; R_z 
 

 

 



20. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 

21. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 



22. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 

23. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 



24. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,stat,1+ 
 

 

25. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,stat,2+ 
 

 



26. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,stat,1- 
 

 

27. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,stat,2- 
 

 



28. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

29. Šířka trhlin (MSP); w+ 
 

 



30. Šířka trhlin (MSP); w- 
 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

4.1/ ÚNOSNOST – 1.MS 
viz minimální stupeň vyztužení 
4.2/ DEFORMACE – 2.MS 
DEFORMACE CELKOVÁ  - 2.MS  
Ly =  5222,00 mm  
wtot,inst =  9,40 mm  
wtot,lim =     1/250 Ly  

wtot,inst  <  wtot,lim  
9,40 < 20,89 mm 

 VYHOVUJE     
    

PŘÍDAVNÁ DEFORMACE - 2.MS  
Ly =  5222,00 mm  
wadd,inst =  8,00 mm  
wadd,lim =     1/300 Ly  

wadd,inst  <  wadd,lim  
8,00 < 17,41 mm 

 VYHOVUJE     
 
 
4.3/ ŠÍŘKA TRHLIN – 2.MS 
U SPODNÍHO LÍCE DESKY   
winst =  0,245 mm  
wlim =  0,400 mm  

winst  <  wlim  
0,245 < 0,400 mm 

 VYHOVUJE     
U HORNÍHO LÍCE DESKY   
winst =  0,254 mm  
wlim =  0,400 mm  

winst  <  wlim  
0,254 < 0,400 mm 

 VYHOVUJE     
 



SCHODIŠTĚ SCH2 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz Scia        

        

2. ZS Stálé       

Podlaha       
0,15 kN/m2 

Nadbetonování stupňů     
0,08m*23kN/m3 = 1,85 kN/m2 

     
G11 = 2,00 kN/m2 

        

Podlaha - mezipodesta      
0,15 kN/m2 

     
G12 = 0,15 kN/m2 

        

3.ZS Proměnné - užitné       

Užitné     
Q7 = 5,00 kN/m2 

     
Q11 = 5,00 kN/m2 

 



3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 



3. Výpočtový model 
 

 

 

4. Výpočtový model 
 

 

 



5. Výpočtový model 
 

 

 

6. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S1 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 160 
S2 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 220 
S3 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 160 

 

7. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 Vl. Tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 Stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 Nahodilé Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

8. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Standard Kat A : obytné 

 

9. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 Únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Nahodilé 1,00 
CO2 char EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Nahodilé 1,00 
CO3 char-stálé EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
CO4 char-prom EN-MSP charakteristická ZS3 - Nahodilé 1,00 
CO5 Kvazi EN-MSP kvazistálá ZS1 - Vl. Tíha 1,00 



Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Nahodilé 1,00 
CO6 Lineární použitelnost Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Nahodilé 0,60 

 

10. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

 

11. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



12. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

13. Reakce; R_z 
 

 

 



14. Reakce; R_y 
 

 

 

15. Reakce; R_z 
 

 

 



16. Reakce; R_y 
 

 

 

17. Reakce; R_z 
 

 

 



18. Reakce; R_y 
 

 

 

19. Reakce; R_z 
 

 

 



20. Reakce; R_y 
 

 

 

21. Reakce; R_z 
 

 

 



22. Reakce; R_y 
 

 

 

23. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 



24. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 

25. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 



26. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 

27. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1+ 
 

 



28. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2+ 
 

 

29. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1- 
 

 



30. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2- 
 

 

31. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 



32. Šířka trhlin (MSP); w+ 
 

 

 

33. Šířka trhlin (MSP) 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO5 
Extrém: Globální 
Výběr: Vše 
Poloha: V uzlech s průměrováním na makro. Systém: LSS prvku sítě 
Horní povrch 

 

Jméno Síť Pozice 
[m] 

Stav m1+ 

[kNm/m] 
m2+ 

[kNm/m] 

n1+ 

[kN/m] 
n2+ 

[kN/m] 

As,1+ 

[mm2] 
As,2+ 

[mm2] 

σs,1+ 

[MPa] 
σs,2+ 

[MPa] 

sr,max,1+ 

[mm] 
sr,max,2+ 

[mm] 

ε(sm-cm),1+ 

[1e-4] 
ε(sm-cm),2+ 

[1e-4] 

w1+ 

[mm] 
w2+ 

[mm] 

wmax+ 

[mm] 
UC1+ 

[-] 
UC2+ 

[-] 
S1 Prvek: 18 

Uzel: 2 
0,000 
2,970 
2,100 

CO5/1 -6,4 
-2,2 

322,9 
93,7 

1064 
0 

211,1 
0,0 

188,262 
0,000 

8,3 
0,0 

0,156 
0,000 

0,400 0,39 
0,00 

 

Spodní povrch 

 

Jméno Síť Pozice 
[m] 

Stav m1- 

[kNm/m] 
m2- 

[kNm/m] 

n1- 

[kN/m] 
n2- 

[kN/m] 

As,1- 

[mm2] 
As,2- 

[mm2] 

σs,1- 

[MPa] 
σs,2- 

[MPa] 

sr,max,1- 

[mm] 
sr,max,2- 

[mm] 

ε(sm-cm),1- 

[1e-4] 
ε(sm-cm),2- 

[1e-4] 

w1- 

[mm] 
w2- 

[mm] 

wmax- 

[mm] 
UC1- 

[-] 
UC2- 

[-] 
S1 Prvek: 1 

Uzel: 1 
0,000 
0,000 
0,000 

CO5/2 0,0 
0,2 

72,3 
-7,2 

0 
0 

0,0 
0,0 

0,000 
0,000 

0,0 
0,0 

0,000 
0,000 

0,400 0,00 
0,00 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO5/1  ZS1 + ZS2 

CO5/2  ZS1 + ZS2 + 0.30*ZS3 

 

 



4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

4.1/ ÚNOSNOST – 1.MS 
viz minimální stupeň vyztužení 
 

4.2/ DEFORMACE – 2.MS 
DEFORMACE CELKOVÁ  - 2.MS  
Ly =  5407,00 mm  
wtot,inst =  4,90 mm  
wtot,lim =     1/250 Ly  

wtot,inst  <  wtot,lim  
4,90 < 21,63 mm 

 VYHOVUJE     
    

PŘÍDAVNÁ DEFORMACE - 2.MS  
Ly =  5407,00 mm  
wadd,inst =  3,70 mm  
wadd,lim =     1/300 Ly  

wadd,inst  <  wadd,lim  
3,70 < 18,02 mm 

 VYHOVUJE     
 
4.3/ ŠÍŘKA TRHLIN – 2.MS 
U SPODNÍHO LÍCE DESKY   
winst =  0,156 mm  
wlim =  0,400 mm  

winst  <  wlim  
0,156 < 0,400 mm 

 VYHOVUJE     
U HORNÍHO LÍCE DESKY   
winst =  0,000 mm  
wlim =  0,400 mm  

winst  <  wlim  
0,000 < 0,400 mm 

 VYHOVUJE     
 
 



SCHODIŠTĚ SCH2 – 7.NP 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA  

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz Scia        

        

2. ZS Stálé       

Podlaha       
0,15 kN/m2 

Nadbetonování stupňů     
0,08m*23kN/m3 = 1,85 kN/m2 

     
G11 = 2,00 kN/m2 

        

Podlaha - mezipodesta      
0,15 kN/m2 

     
G12 = 0,15 kN/m2 

        

3.ZS Proměnné - užitné       

Užitné     
Q7 = 5,00 kN/m2 

     
Q11 = 5,00 kN/m2 

 



3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 



 

3. Výpočtový model 
 

 

4. Výpočtový model 
 

 

 



5. Výpočtový model 
 

 

 

6. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S1 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 160 
S2 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 240 
S3 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 180 

 

7. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 Vl. Tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 Stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 Nahodilé Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

8. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Standard Kat A : obytné 

 

9. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 Únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 



Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS3 - Nahodilé 1,00 
CO2 char EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Nahodilé 1,00 
CO3 char-stálé EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
CO4 char-prom EN-MSP charakteristická ZS3 - Nahodilé 1,00 
CO5 Kvazi EN-MSP kvazistálá ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Nahodilé 1,00 
CO6 Lineární použitelnost Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. Tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Nahodilé 0,60 

 

10. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

 

11. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



12. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

13. Reakce; R_z 
 

 

 



14. Reakce; R_y 
 

 

 

15. Reakce; R_z 
 

 

 



16. Reakce; R_y 
 

 

 

17. Reakce; R_z 
 

 

 



18. Reakce; R_y 
 

 

 

19. Reakce; R_z 
 

 



 

20. Reakce; R_y 
 

 

 

21. Reakce; R_z 
 

 

 



22. Reakce; R_y 
 

 

 

23. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 



24. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 

25. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 



26. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 

 

27. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1+ 
 

 



28. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2+ 
 

 

29. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1- 
 

 



30. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2- 
 

 

31. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 



32. Šířka trhlin (MSP); w+ 
 

 

33. Šířka trhlin (MSP); w- 
 

 



34. Šířka trhlin (MSP) 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO5 
Extrém: Globální 
Výběr: Vše 
Poloha: V uzlech s průměrováním na makro. Systém: LSS prvku sítě 
Horní povrch 

 

Jméno Síť Pozice 
[m] 

Stav m1+ 

[kNm/m] 
m2+ 

[kNm/m] 

n1+ 

[kN/m] 
n2+ 

[kN/m] 

As,1+ 

[mm2] 
As,2+ 

[mm2] 

σs,1+ 

[MPa] 
σs,2+ 

[MPa] 

sr,max,1+ 

[mm] 
sr,max,2+ 

[mm] 

ε(sm-cm),1+ 

[1e-4] 
ε(sm-cm),2+ 

[1e-4] 

w1+ 

[mm] 
w2+ 

[mm] 

wmax+ 

[mm] 
UC1+ 

[-] 
UC2+ 

[-] 
S3 Prvek: 283 

Uzel: 319 
2,131 
3,240 
2,100 

CO5/1 -13,5 
1,0 

80,6 
82,0 

599 
0 

235,4 
0,0 

297,773 
0,000 

7,1 
0,0 

0,210 
0,000 

0,400 0,53 
0,00 

 

Spodní povrch 

 

Jméno Síť Pozice 
[m] 

Stav m1- 

[kNm/m] 
m2- 

[kNm/m] 

n1- 

[kN/m] 
n2- 

[kN/m] 

As,1- 

[mm2] 
As,2- 

[mm2] 

σs,1- 

[MPa] 
σs,2- 

[MPa] 

sr,max,1- 

[mm] 
sr,max,2- 

[mm] 

ε(sm-cm),1- 

[1e-4] 
ε(sm-cm),2- 

[1e-4] 

w1- 

[mm] 
w2- 

[mm] 

wmax- 

[mm] 
UC1- 

[-] 
UC2- 

[-] 
S3 Prvek: 424 

Uzel: 486 
3,100 
0,249 
4,108 

CO5/1 14,6 
0,0 

-0,6 
0,0 

462 
0 

222,8 
0,0 

360,987 
0,000 

6,7 
0,0 

0,241 
0,000 

0,400 0,60 
0,00 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO5/1  ZS1 + ZS2 + 0.30*ZS3 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ  

4.1/ ÚNOSNOST – 1.MS 
viz minimální stupeň vyztužení 
 

4.2/ DEFORMACE – 2.MS 
 
DEFORMACE CELKOVÁ  - 2.MS  
Ly =  5203,00 mm  
wtot,inst =  11,20 mm  
wtot,lim =     1/250 Ly  

wtot,inst  <  wtot,lim  
11,20 < 20,81 mm 

 VYHOVUJE     
    

PŘÍDAVNÁ DEFORMACE - 2.MS  
Ly =  5203,00 mm  
wadd,inst =  9,20 mm  
wadd,lim =     1/300 Ly  

wadd,inst  <  wadd,lim  
9,20 < 17,34 mm 

 VYHOVUJE     
 
4.3/ ŠÍŘKA TRHLIN – 2.MS  
U SPODNÍHO LÍCE DESKY   
winst =  0,210 mm  
wlim =  0,400 mm  

winst  <  wlim  
0,210 < 0,400 mm 

 VYHOVUJE     
U HORNÍHO LÍCE DESKY   
winst =  0,241 mm  
wlim =  0,400 mm  

winst  <  wlim  
0,241 < 0,400 mm 

 VYHOVUJE     
 
 



SPODNÍ STAVBA 

ZÁKLADOVÁ DESKA 
ZÁKLADOVÁ DESKA – NORMÁLNÍ PROVOZ 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA  

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Vlastní hmotnost     
Viz Scia  

        

2.ZS Stálé        

Podlaha v 1.pp    
G4 = 2,00 kN/m2 

     
G11 = 2,00 kN/m2 

        

Podlaha v 1.pp - zakladače    
G5 = 5,30 kN/m2 

     
G12 = 5,30 kN/m2 

        

3.-6.ZS Užitné        

Užítné     
Q6 = 5,00 kN/m2 

     
Q11 = 5,00 kN/m2 

 



3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ  
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 



3. Výpočtový model 
 

 

 

4. Výpočtový model 
 

 

 



5. Výpočtový model 
 

 

 

6. Profily vrtů 
 

Jméno Souř. X 
[m] 

Souř. Y 
[m] 

Souř. Z 
[m] 

Pouze výsledky Geologický profil Pískoštěrková pilota 

BH1 -1,650 -5,450 0,000 Ne GP1 Ne 
BH2 59,200 37,500 0,000 Ne GP1 Ne 

 

7. Geologické profily 
 

Jméno Hladina vody 
[m] 

Jméno vrstvy Tloušťka 
[m] 

Edef 
[MN/m2] 

Poisson Obj. tíha suché 
zeminy 

[kN/m3] 

Obj. tíha 
mokré zeminy 

[kN/m3] 

m 

   Nestlačitelné podloží                      
GP1 3,000 NAVÁŽKA  1,900 1,4100e+00 0.42 18,6 18,6 0.2 
   Ano F6 JÍLOVITÁ HLÍNA  3,400 5,0000e+00 0.4 21,0 21,0 0.2 
      S5 PÍSEK JÍLOVITÝ 1,500 6,0000e+00 0.35 18,5 18,5 0.3 
      G3 ŠTĚRK S PÍSKEM  3,300 9,5000e+01 0.3 19,0 19,0 0.3 
      F7 VÁPNITÝ JÍL 20,000 1,2000e+01 0.4 18,7 18,7 0.2 

 

8. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 Vl. tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 Stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 Užitné - plošné - plné Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS4 Užitné - plošné - šach1 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS5 Užitné - plošné - šach2 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS6 Užitné - bodové - vrtl 1 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS7 Užitné - bodové - vrtl 2 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS8 Sníh Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             



Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS9 Mimořádné - vrtlník 1 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS10 Mimořádné - vrtlník 2 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS11 Mimořádné - vrtlník 3 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS12 Mimořádné - vrtlník 4 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS13 Mimořádné - vrtlník 5 Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS14 Užitné - bodové - vrtl 3 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS17 Užitné šach 1 Proměnné SZ6    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS18 Užitné šach 2 Proměnné SZ6    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS19 Užitné šach 3 Proměnné SZ6    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS20 Užitné šach 4 Proměnné SZ6    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS21 Příčky šach1 Proměnné SZ7    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS22 Příčky šach2 Proměnné SZ7    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS23 Příčky šach3 Proměnné SZ7    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS24 Příčky šach4 Proměnné SZ7    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS47 Užitné šach 5 Proměnné SZ6    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS49 Užitné šach 6 Proměnné SZ6    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS48 Příčky šach5 Proměnné SZ7    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS50 Příčky šach6 Proměnné SZ7    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS71 Vítr  směr +X Proměnné SZ22    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS72 Vítr  směr -X Proměnné SZ22    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS73 Vítr  směr +Y Proměnné SZ22    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS74 Vítr  směr -Y Proměnné SZ22    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS85 Užitné-ext-šach 1 Proměnné SZ26    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS86 Užitné-ext-šach 2 Proměnné SZ26    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS87 Užitné-ext-šach 3 Proměnné SZ26    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS88 Užitné-ext-šach 4 Proměnné SZ26    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

9. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné - plošné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - plošné - šach1 1,00 
         ZS5 - Užitné - plošné - šach2 1,00 
         ZS6 - Užitné - bodové - vrtl 1 1,00 
         ZS7 - Užitné - bodové - vrtl 2 1,00 
         ZS8 - Sníh 1,00 
         ZS14 - Užitné - bodové - vrtl 3 1,00 
         ZS17 - Užitné šach 1 1,00 
         ZS18 - Užitné šach 2 1,00 
         ZS19 - Užitné šach 3 1,00 



Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS20 - Užitné šach 4 1,00 
         ZS21 - Příčky šach1 1,00 
         ZS22 - Příčky šach2 1,00 
         ZS23 - Příčky šach3 1,00 
         ZS24 - Příčky šach4 1,00 
         ZS47 - Užitné šach 5 1,00 
         ZS49 - Užitné šach 6 1,00 
         ZS48 - Příčky šach5 1,00 
         ZS50 - Příčky šach6 1,00 
         ZS71 - Vítr  směr +X 1,00 
         ZS72 - Vítr  směr -X 1,00 
         ZS73 - Vítr  směr +Y 1,00 
         ZS74 - Vítr  směr -Y 1,00 
         ZS85 - Užitné-ext-šach 1 1,00 
         ZS86 - Užitné-ext-šach 2 1,00 
         ZS87 - Užitné-ext-šach 3 1,00 
         ZS88 - Užitné-ext-šach 4 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné - plošné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - plošné - šach1 1,00 
         ZS5 - Užitné - plošné - šach2 1,00 
         ZS6 - Užitné - bodové - vrtl 1 1,00 
         ZS7 - Užitné - bodové - vrtl 2 1,00 
         ZS8 - Sníh 1,00 
         ZS14 - Užitné - bodové - vrtl 3 1,00 
         ZS17 - Užitné šach 1 1,00 
         ZS18 - Užitné šach 2 1,00 
         ZS19 - Užitné šach 3 1,00 
         ZS20 - Užitné šach 4 1,00 
         ZS21 - Příčky šach1 1,00 
         ZS22 - Příčky šach2 1,00 
         ZS23 - Příčky šach3 1,00 
         ZS24 - Příčky šach4 1,00 
         ZS47 - Užitné šach 5 1,00 
         ZS49 - Užitné šach 6 1,00 
         ZS48 - Příčky šach5 1,00 
         ZS50 - Příčky šach6 1,00 
         ZS71 - Vítr  směr +X 1,00 
         ZS72 - Vítr  směr -X 1,00 
         ZS73 - Vítr  směr +Y 1,00 
         ZS74 - Vítr  směr -Y 1,00 
         ZS85 - Užitné-ext-šach 1 1,00 
         ZS86 - Užitné-ext-šach 2 1,00 
         ZS87 - Užitné-ext-šach 3 1,00 
         ZS88 - Užitné-ext-šach 4 1,00 
CO3 char stálé EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
CO4 char prom EN-MSP charakteristická ZS3 - Užitné - plošné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - plošné - šach1 1,00 
         ZS5 - Užitné - plošné - šach2 1,00 
         ZS6 - Užitné - bodové - vrtl 1 1,00 
         ZS7 - Užitné - bodové - vrtl 2 1,00 
         ZS8 - Sníh 1,00 
         ZS14 - Užitné - bodové - vrtl 3 1,00 
         ZS17 - Užitné šach 1 1,00 
         ZS18 - Užitné šach 2 1,00 
         ZS19 - Užitné šach 3 1,00 
         ZS20 - Užitné šach 4 1,00 
         ZS21 - Příčky šach1 1,00 
         ZS22 - Příčky šach2 1,00 
         ZS23 - Příčky šach3 1,00 
         ZS24 - Příčky šach4 1,00 
         ZS47 - Užitné šach 5 1,00 
         ZS49 - Užitné šach 6 1,00 
         ZS48 - Příčky šach5 1,00 
         ZS50 - Příčky šach6 1,00 
         ZS71 - Vítr  směr +X 1,00 
         ZS72 - Vítr  směr -X 1,00 
         ZS73 - Vítr  směr +Y 1,00 



Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS74 - Vítr  směr -Y 1,00 
         ZS85 - Užitné-ext-šach 1 1,00 
         ZS86 - Užitné-ext-šach 2 1,00 
         ZS87 - Užitné-ext-šach 3 1,00 
         ZS88 - Užitné-ext-šach 4 1,00 
CO5 kvazistálá EN-MSP kvazistálá ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné - plošné - plné 1,00 
         ZS4 - Užitné - plošné - šach1 1,00 
         ZS5 - Užitné - plošné - šach2 1,00 
         ZS6 - Užitné - bodové - vrtl 1 1,00 
         ZS7 - Užitné - bodové - vrtl 2 1,00 
         ZS8 - Sníh 1,00 
         ZS14 - Užitné - bodové - vrtl 3 1,00 
         ZS17 - Užitné šach 1 1,00 
         ZS18 - Užitné šach 2 1,00 
         ZS19 - Užitné šach 3 1,00 
         ZS20 - Užitné šach 4 1,00 
         ZS21 - Příčky šach1 1,00 
         ZS22 - Příčky šach2 1,00 
         ZS23 - Příčky šach3 1,00 
         ZS24 - Příčky šach4 1,00 
         ZS47 - Užitné šach 5 1,00 
         ZS49 - Užitné šach 6 1,00 
         ZS48 - Příčky šach5 1,00 
         ZS50 - Příčky šach6 1,00 
         ZS71 - Vítr  směr +X 1,00 
         ZS72 - Vítr  směr -X 1,00 
         ZS73 - Vítr  směr +Y 1,00 
         ZS74 - Vítr  směr -Y 1,00 
         ZS85 - Užitné-ext-šach 1 1,00 
         ZS86 - Užitné-ext-šach 2 1,00 
         ZS87 - Užitné-ext-šach 3 1,00 
         ZS88 - Užitné-ext-šach 4 1,00 
CO12 mimořádné 1 EN-mimořádné 1 ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS9 - Mimořádné - vrtlník 1 1,00 
         ZS10 - Mimořádné - vrtlník 2 1,00 
         ZS11 - Mimořádné - vrtlník 3 1,00 
         ZS12 - Mimořádné - vrtlník 4 1,00 
         ZS13 - Mimořádné - vrtlník 5 1,00 
CO13 mimořádné 2 EN-mimořádné 2 ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS9 - Mimořádné - vrtlník 1 1,00 
         ZS10 - Mimořádné - vrtlník 2 1,00 
         ZS11 - Mimořádné - vrtlník 3 1,00 
         ZS12 - Mimořádné - vrtlník 4 1,00 
         ZS13 - Mimořádné - vrtlník 5 1,00 
CO14 lin použ Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné - plošné - plné 0,60 
         ZS17 - Užitné šach 1 0,60 
         ZS18 - Užitné šach 2 0,60 
         ZS19 - Užitné šach 3 0,60 
         ZS20 - Užitné šach 4 0,60 
         ZS21 - Příčky šach1 0,60 
         ZS22 - Příčky šach2 0,60 
         ZS23 - Příčky šach3 0,60 
         ZS24 - Příčky šach4 0,60 
         ZS47 - Užitné šach 5 0,60 
         ZS49 - Užitné šach 6 0,60 
         ZS48 - Příčky šach5 0,60 
         ZS50 - Příčky šach6 0,60 
         ZS85 - Užitné-ext-šach 1 0,60 
         ZS86 - Užitné-ext-šach 2 0,60 
         ZS87 - Užitné-ext-šach 3 0,60 
         ZS88 - Užitné-ext-šach 4 0,60 

 



10. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Výběrová Kat C : shromáždění 
SZ3 Proměnné Standard Sníh 

SZ4 Proměnné Výběrová Kat C : shromáždění 
SZ5 Stálé       
SZ6 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
SZ7 Proměnné Standard Kat E : sklady 
SZ9 Stálé       
SZ12 Stálé       
SZ16 Stálé       
SZ19 Stálé       
SZ22 Proměnné Výběrová Vítr 
SZ23 Stálé       
SZ26 Proměnné Standard Kat F : vozidlo <30kN 

SZ27 Stálé       
SZ28 Proměnné Výběrová Kat C : shromáždění 
SZ29 Proměnné Výběrová Kat C : shromáždění 
SZ30 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
SZ31 Proměnné Standard Sníh 

SZ32 Stálé       
SZ33 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
SZ34 Proměnné Standard Kat E : sklady 

 

11. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO12 - EN-mimořádné 1 
   CO13 - EN-mimořádné 2 
Všechny MSP CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - EN-MSP charakteristická 
   CO4 - EN-MSP charakteristická 
   CO5 - EN-MSP kvazistálá 
   CO14 - Lineární - použitelnost 
Vše MSÚ+MSP CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO12 - EN-mimořádné 1 
   CO13 - EN-mimořádné 2 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - EN-MSP charakteristická 
   CO4 - EN-MSP charakteristická 
   CO5 - EN-MSP kvazistálá 
   CO14 - Lineární - použitelnost 
GEO CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

 



12. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

13. ZS17 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



14. ZS18 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

15. ZS19 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



16. ZS20 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

17. ZS85 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



18. ZS86 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

19. ZS87 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



20. Reakce; R_x 
 

 

 

21. Reakce; R_y 
 

 

 



22. Reakce; R_z 
 

 

 

23. Reakce; R_x 
 

 

 



24. Reakce; R_y 
 

 

 

25. Reakce; R_z 
 

 

 



26. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 

 

27. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 

 



28. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 

 

29. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 

 



30. 2D kontaktní napětí; σ_z 
 

 

31. 2D podloží - parametry C; C1_z 
 

 



32. 2D podloží - parametry C; C2_x 
 

 

33. 2D podloží - parametry C; C2_y 
 

 



34. 2D přemístění; u_z 
 

 

35. 2D přemístění; φ_y 
 

 



36. 2D přemístění; φ_x 
 

 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – HORNÍ VÝZTUŽ 
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC2 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

50
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 -135,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 -90,00 0,00 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 18 40,0 horní výztuž 

6,667 18 50,0 dolní výztuž 
 



18/150,0-kr.40,0

18/150,0-kr.50,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

50,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00376 ≥  ρs,min = 0,00135   

ρs,t,CSN = 0,00339 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00679 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 

45,9 Vyhovuje 
0,00 -326,79 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 45,9 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 -135,00 0,00 6,92 189,43 14,02 47,4 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 -90,00 0,00 379.10-6 0,322 0,122 81,3 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,150  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 81,3 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 81,3 % 
  

5/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – SPODNÍ VÝZTUŽ MIMO SLOUP 
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC2 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

50
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 



Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 135,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 90,00 0,00 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 18 40,0 horní výztuž 

6,667 18 50,0 dolní výztuž 
 

18/150,0-kr.40,0

18/150,0-kr.50,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

50,0 mm (uživ.) 
  

3.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00385 ≥  ρs,min = 0,00135   

ρs,t,CSN = 0,00339 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00679 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 

46,9 Vyhovuje 
0,00 319,92 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 46,9 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 135,00 0,00 7,06 193,64 18,96 48,4 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 90,00 0,00 387.10-6 0,374 0,145 96,6 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,150  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 96,6 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 96,6 % 
  



 

6/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – SPODNÍ VÝZTUŽ  V MÍSTĚ SLOUPŮ 

 
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC2 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

50
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 370,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 250,00 0,00 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 18 40,0 horní výztuž 

10 22 50,0 dolní výztuž 
 

18/150,0-kr.40,0

22/100,0-kr.50,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

50,0 mm (uživ.) 
  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00866 ≥  ρs,min = 0,00135   

ρs,t,CSN = 0,0076 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,011 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 



Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

74,3 Vyhovuje 
0,00 672,61 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 74,3 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 370,00 0,00 14,08 244,30 53,45 61,1 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 250,00 0,00 583.10-6 0,257 0,150 100,0 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,150  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 100,0 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 100,0 % 

7/ PROTLAČENÍ ZÁKLADOVÉ DESKY 

 



ZÁKLADOVÁ DESKA – POVODEŇ 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA  

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz Scia        

        

2. ZS Stálé       

Vl. Tíha desky (příznivé zatížení )   

G11 =0,50m*25kN/m3*0,90 
= 11,25 kN/m2 

Vztlak vody     

G12 =4,0m*10kN/m3 /1,35 
= 29,63 kN/m2 

     
G13 =G12-G11 = 18,38 kN/m2 

 



3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ  
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 



3. ZS1 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

4. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

   Spec Typ zatížení    
ZS1 Vztlak vody Stálé SZ1 
      Standard    

 

5. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení 
SZ1 Stálé 

 

6. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vztlak vody 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - Vztlak vody 1,00 
CO3 kvazistálá EN-MSP kvazistálá ZS1 - Vztlak vody 1,00 
CO4 lin. použitelnost Lineární - použitelnost ZS1 - Vztlak vody 1,00 

 

7. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

Všechny MSP CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - EN-MSP kvazistálá 
   CO4 - Lineární - použitelnost 
Vše MSÚ+MSP CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - EN-MSP kvazistálá 
   CO4 - Lineární - použitelnost 
GEO CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

 



8. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 

 



9. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 

 



10. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 



11. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 



12. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 

 



13. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 

 



14. 2D vnitřní síly; m_xD+ 
 

 

 



15. 2D vnitřní síly; m_yD+ 
 

 

 



16. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 



17. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 



18. 2D vnitřní síly; m_xD- 
 

 

 



19. 2D vnitřní síly; m_yD- 
 

 

 



277 

 

20. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 

 

 



278 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ  - POLE  
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC2 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

50
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -68,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 -68,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 -68,00 0,00 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 18 50,0 horní výztuž 

6,667 18 50,0 dolní výztuž 
 

18/150,0-kr.50,0

18/150,0-kr.50,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

50,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00385 ≥  ρs,min = 0,00135   

ρs,t,CSN = 0,00339 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00679 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 



279 

 

Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -68,00 0,00 0,00 0,00 

21,3 Vyhovuje 
0,00 -318,86 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 21,3 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 -68,00 0,00 3,61 97,66 7,13 24,4 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 -68,00 0,00 293.10-6 0,374 0,110 73,1 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,150  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 73,1 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 73,1 % 

 

5/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ  - POD SLOUPEM 

 
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC2 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

50
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 180,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 180,00 0,00 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 18 50,0 horní výztuž 

10 22 50,0 dolní výztuž 
 



280 

 

18/150,0-kr.50,0

22/100,0-kr.50,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

50,0 mm (uživ.) 
  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00866 ≥  ρs,min = 0,00135   

ρs,t,CSN = 0,0076 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,011 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 245,00 0,00 0,00 0,00 

36,8 Vyhovuje 
0,00 664,93 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 36,8 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 180,00 0,00 6,92 119,13 22,65 29,8 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 180,00 0,00 357.10-6 0,257 0,092 61,3 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,150  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 61,3 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 61,3 % 



281 

 

6/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ  - OSA F 
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC2 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

50
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 115,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 115,00 0,00 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 18 50,0 horní výztuž 

6,667 22 50,0 dolní výztuž 
 

18/150,0-kr.50,0

22/150,0-kr.50,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

50,0 mm (uživ.) 
  

3.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00577 ≥  ρs,min = 0,00135   

ρs,t,CSN = 0,00507 ≥  ρs,min,CSN = 0,0018 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00846 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
 



282 

 

Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 156,00 0,00 0,00 0,00 

34,0 Vyhovuje 
0,00 458,27 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 34,0 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 115,00 0,00 5,19 112,51 13,88 28,1 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 115,00 0,00 338.10-6 0,334 0,113 75,1 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,150  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 75,1 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 75,1 % 
  

7/ PROTLAČENÍ ZÁKLADOVÉ DESKY 

 



283 

 

PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY 
PAŽENÍ STAVBNÍ JÁMY – V TYPICKÉM MÍSTĚ  - KOTVA V UHLU 20° 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 1 

 

2/ VÝPOČET A POSUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FAZE BUDOVÁNÍ 1 
Nastavení 

Standardní - EN 1997 - DA2 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2) 
Součinitele EN 1992-1-1 : standardní 
Ocelové konstrukce : EN 1993-1-1 (EC3) 
Dílčí součinitel únosnosti ocelového průřezu : γM0 = 1,00 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : γM = 1,30 
Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 
Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Výpočet tlaků 
 
Výpočet aktivního tlaku : Coulomb (ČSN 730037) 
Výpočet pasivního tlaku : Caquot-Kerisel (ČSN 730037) 
Metoda výpočtu : závislé tlaky 
Výpočet zemětřesení : Mononobe-Okabe 
Modul reakce podloží : standardní 
Redukovat modul reakce podloží pro záporové pažení 
Sednutí terénu : parabolická metoda 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : γG = 1,35 [–] 1,00 [–] 

Proměnné zatížení : γQ = 1,50 [–] 0,00 [–] 

Zatížení vodou : γw = 1,35 [–]   
 



284 

 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce stability kotvy : γRis = 1,10 [–] 

Součinitel redukce zemního odporu : γRe = 1,40 [–] 
 
Kotvy 
 
Metodika posouzení : mezní stavy 
 

Součinitele redukce 

Součinitel spolehlivosti oceli : γs = 1,35 [–] 

Součinitel redukce na vytržení ze zeminy : γe = 1,35 [–] 

Součinitel redukce na vytržení ze zálivky : γc = 1,35 [–] 
 
Geometrie konstrukce 

Délka konstrukce = 12,00 m 
 
Název průřezu : Železobetonová stěna h = 0,80 m 
Plocha průřezu A  = 8,00E-01 m2/m 
Moment setrvačnosti I  = 4,27E-02 m4/m 
Modul pružnosti E  = 31000,00 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G  = 12917,00 MPa 
 
Materiál konstrukce 

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Válcová pevnost v tlaku fck = 25,00 MPa 
Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
Modul pružnosti Ecm = 31000,00 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G = 12917,00 MPa 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Ocel příčná: B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Modul reakce podloží 

Modul reakce podloží počítán podle teorie Schmitt. 
  
Základní parametry zemin   

Číslo Název Vzorek 
ϕef cef γ γsu δ 

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 NAVÁŽKA 30,00 0,00 18,60 8,60 5,00 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 18,00 14,00 21,00 11,00 17,00 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 26,00 6,00 18,50 8,50 25,00 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 33,00 5,00 19,00 9,00 29,00 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL 20,00 15,00 18,70 8,70 17,00 

 
Parametry zemin pro výpočet tlaku v klidu  

Číslo Název Vzorek 
Typ ϕef ν OCR Kr 

výpočtu [°] [–] [–] [–] 

1 NAVÁŽKA soudržná - 0,42 - - 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA soudržná - 0,35 - - 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ nesoudržná 26,00 - - - 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ nesoudržná 33,00 - - - 



285 

 

Číslo Název Vzorek 
Typ ϕef ν OCR Kr 

výpočtu [°] [–] [–] [–] 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL soudržná - 0,40 - - 

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží (Schmitt)  

Číslo Název Vzorek 
ν Eoed Edef 

[–] [MPa] [MPa] 

1 NAVÁŽKA 0,42 3,00 - 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 0,35 9,50 - 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 0,35 - 6,00 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 0,30 95,00 - 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL 0,40 12,00 - 

 
Parametry zemin 
 
NAVÁŽKA 
Objemová tíha : γ = 18,60 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 30,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 0,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 5,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,42   
Edometrický modul : Eoed = 3,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,60 kN/m3  
  
F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 
Objemová tíha : γ = 21,00 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 18,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 14,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 17,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,35   
Edometrický modul : Eoed = 9,50 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3  
  
S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 
Objemová tíha : γ = 18,50 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 26,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 6,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 25,00 °  
Zemina : nesoudržná  
Modul přetvárnosti : Edef = 6,00 MPa  
Poissonovo číslo : ν = 0,35   
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,50 kN/m3  
  
G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 
Objemová tíha : γ = 19,00 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 33,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 5,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 29,00 °  
Zemina : nesoudržná  
Edometrický modul : Eoed = 95,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,00 kN/m3  
  
F7 - VÁPNITÝ JÍL 
Objemová tíha : γ = 18,70 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 20,00 °  



286 

 

Soudržnost zeminy : cef = 15,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 17,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,40   
Edometrický modul : Eoed = 12,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,70 kN/m3  
 Geologický profil a přiřazení zemin  

Číslo 
Mocnost vrstvy Hloubka 

Přiřazená zemina Vzorek 
t [m] z [m] 

1 1,90 0,00 .. 1,90 NAVÁŽKA 

2 3,40 1,90 .. 5,30 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 

3 1,50 5,30 .. 6,80 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 

4 3,30 6,80 .. 10,10 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 

5 - 10,10 .. ∞ F7 - VÁPNITÝ JÍL 

 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 1,50 m. 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  proměnné 15,00  1,00 3,00 na terénu 

2 Ano  proměnné 10,00    na terénu 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Počet dělení stěny na konečné prvky = 40 
Vlastní výpočet mezních tlaků : redukovat podle nastavení 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
 Výsledky výpočtu (Fáze budování 1) 
 
Maximální posouvající síla = 71,91 kN/m 
Maximální moment = 202,50 kNm/m 
Maximální deformace = 7,1 mm 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 2,8 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 3,3 

2 1,14 4,0 

3 2,27 4,5 

4 3,41 4,7 

5 4,54 4,7 

6 5,68 4,5 

7 6,81 4,0 

8 7,95 3,4 

9 9,08 2,5 

10 10,22 1,4 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 

 



287 

 

3/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 2 

 

4/ VÝPOČET A POSUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FAZE BUDOVÁNÍ 2 
Vstupní data (Fáze budování 2) 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 5,00 m. 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 6,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  proměnné 10,00    na terénu 
 
Zadané kotvy  

Číslo 
Nová Hloubka 

Název Dopnutí 
Síla 

kotva z [m] F [kN] 

1 Ano 1,50 Kotva č. : 1 (uživatelská)  300,00 
 
Seznam nových kotev 

Kotva č. : 1 (uživatelská) 
Typ kotvy : pramencová 
Výrobní řada : uživatelská 
Hloubka : z  = 1,50 m 
Volná délka : l  = 6,00 m 
Délka kořene : lk  = 8,00 m 
Sklon : α  = 20,00 ° 
Vzd. mezi : b  = 4,00 m 
Plocha pramence : A1 = 98,70 mm2 
Počet pramenců : n = 4  
Modul pružnosti : E  = 195000,00 MPa 
Předpínací síla : F  = 300,00 kN 
Výpočtová pevnost materiálu : fu = 1860,00 MPa 
Únosnost na vytržení ze zeminy : počítat z plášťového tření 
Průměr kořene : d = 175,0 mm 
Plášťové tření : f = 100,00 kPa 
Únosnost na vytržení ze zálivky : počítat z parametrů betonu 
Norma betonu : EN 1992-1-1 (EC2) 
Pevnost betonu v tlaku : fck = 25,00 MPa 
Součinitel soudržnosti : η1 = 0,70  
 



288 

 

Výsledky výpočtu (Fáze budování 2) 
 
Maximální posouvající síla = 137,11 kN/m 
Maximální moment = 250,98 kNm/m 
Maximální deformace = 6,0 mm 
 
Síly v kotvách  

Číslo 
Hloubka Deformace Síla v kotvě 

[m] [mm] [kN] 

1 1,50 -5,3 300,00 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 4,1 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 3,8 

2 1,14 4,9 

3 2,27 5,7 

4 3,41 6,1 

5 4,54 6,2 

6 5,68 6,0 

7 6,81 5,5 

8 7,95 4,6 

9 9,08 3,4 

10 10,22 1,9 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 
 
Posouzení vnitřní stability jednotlivých kotev  

Číslo 
Síla v kotvě Max.příp.síla v kotvě Posouzení 

[kN] [kN]  

1 300,00 1105,31 Vyhovuje 
 
Rozhodující řada kotev : 1 
Max. dovolená síla Fmax = 1105,31 kN > 300,00 kN = Fzad 
Celkové posouzení vnitřní stability VYHOVUJE 
  

5/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 3 

 



289 

 

6/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FAZE BUDOVÁNÍ 3 
Vstupní data (Fáze budování 3) 
Geologický profil a přiřazení zemin  

Číslo 
Mocnost vrstvy Hloubka 

Přiřazená zemina Vzorek 
t [m] z [m] 

1 1,90 0,00 .. 1,90 NAVÁŽKA 

2 3,40 1,90 .. 5,30 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 

3 1,50 5,30 .. 6,80 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 

4 3,30 6,80 .. 10,10 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 

5 - 10,10 .. ∞ F7 - VÁPNITÝ JÍL 

 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 5,00 m. 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 6,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ne Ne proměnné 10,00    na terénu 
 
Zadané podpory  

Číslo 
Nová Hloubka Vzdálenost 

podpora z [m] b [m] 

1 Ano 5,00 1,00 

2 Ano 0,00 1,00 
 

Číslo 
Typ Pružina Vynuc. def. Typ Pružina Vynuc. def. 

posunutí [kN/m] [mm] pootočení [kNm/rad] [rad] 

1 Pevné  -3,37 Pevné   

2 Pevné  -6,02 Pevné   
 
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
  

Výsledky výpočtu (Fáze budování 3) 
 
Maximální posouvající síla = 129,73 kN/m 
Maximální moment = 253,14 kNm/m 
Maximální deformace = 6,0 mm 
 
Reakce v podporách  

Číslo 
Hloubka Deformace Reakce 

[m] [mm] [kN] 

1 5,00 -3,4 33,92 

2 0,00 -6,0 44,01 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 4,1 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 3,8 

2 1,14 4,9 

3 2,27 5,7 

4 3,41 6,1 



290 

 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 
5 4,54 6,3 

6 5,68 6,0 

7 6,81 5,5 

8 7,95 4,6 

9 9,08 3,4 

10 10,22 1,9 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 
 
Dimenzace č. 1 
Posouzení betonového průřezu (Železobetonová stěna h = 0,80 m) 

Pro výpočet uvažovány všechny fáze budování. 
Výpočtový součinitel namáhání průřezu = 1,00 
Vyztužení - 4 ks profil 20,0 mm; krytí 100,0 mm 
  
Stupeň vyztužení ρ = 0,18 % > 0,14 % = ρmin 
Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,43 m = xmax 
Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 230,40 kN/m > 137,11 kN/m = VEd 
Moment na mezi únosnosti MRd = 368,04 kNm/m > 253,14 kNm/m = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
Šířka trhliny 
Součinitel namáhání průřezu = 1,00; M = 253,14 kNm/m 
Maximalní tahové napětí v betonu = 2,32 MPa 
Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
Trhliny nevzniknou - Není překročena pevnost betonu v tahu fctm 
  
Celkové posouzení únosnosti kotev 

Maximálně využitá je kotva č. 1. 
Využití je 92,08 % 
Únosnost kotev VYHOVUJE 
  

Číslo 
Hloubka Maximální síla Přetržení kotvy Vytržení ze zeminy Vytržení ze zálivky Posouzení 

z [m] F [kN] Rt [kN] Re [kN] Rc [kN]  

1 1,50 300,00 543,95 325,79 419,68 Vyhovuje 
 
 



291 

 

PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY – V TYPICKÉM MÍSTĚ  - KOTVA V UHLU 25° 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 1 

 

2/ VÝPOČET A POSUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FAZE BUDOVÁNÍ 1 
Nastavení 

Standardní - EN 1997 - DA2 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2) 
Součinitele EN 1992-1-1 : standardní 
Ocelové konstrukce : EN 1993-1-1 (EC3) 
Dílčí součinitel únosnosti ocelového průřezu : γM0 = 1,00 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : γM = 1,30 
Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 
Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Výpočet tlaků 
 
Výpočet aktivního tlaku : Coulomb (ČSN 730037) 
Výpočet pasivního tlaku : Caquot-Kerisel (ČSN 730037) 
Metoda výpočtu : závislé tlaky 
Výpočet zemětřesení : Mononobe-Okabe 
Modul reakce podloží : standardní 
Redukovat modul reakce podloží pro záporové pažení 
Sednutí terénu : parabolická metoda 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : γG = 1,35 [–] 1,00 [–] 

Proměnné zatížení : γQ = 1,50 [–] 0,00 [–] 

Zatížení vodou : γw = 1,35 [–]   
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce stability kotvy : γRis = 1,10 [–] 

Součinitel redukce zemního odporu : γRe = 1,40 [–] 
 
Kotvy 
 
Metodika posouzení : mezní stavy 
 

Součinitele redukce 

Součinitel spolehlivosti oceli : γs = 1,35 [–] 

Součinitel redukce na vytržení ze zeminy : γe = 1,35 [–] 

Součinitel redukce na vytržení ze zálivky : γc = 1,35 [–] 
 



292 

 

Geometrie konstrukce 

Délka konstrukce = 12,00 m 
 
Název průřezu : Železobetonová stěna h = 0,80 m 
Plocha průřezu A  = 8,00E-01 m2/m 
Moment setrvačnosti I  = 4,27E-02 m4/m 
Modul pružnosti E  = 31000,00 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G  = 12917,00 MPa 
 
Materiál konstrukce 

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Válcová pevnost v tlaku fck = 25,00 MPa 
Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
Modul pružnosti Ecm = 31000,00 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G = 12917,00 MPa 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Ocel příčná: B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Modul reakce podloží 

Modul reakce podloží počítán podle teorie Schmitt. 
  
Základní parametry zemin   

Číslo Název Vzorek 
ϕef cef γ γsu δ 

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 NAVÁŽKA 30,00 0,00 18,60 8,60 5,00 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 18,00 14,00 21,00 11,00 17,00 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 26,00 6,00 18,50 8,50 25,00 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 33,00 5,00 19,00 9,00 29,00 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL 20,00 15,00 18,70 8,70 17,00 

 
Parametry zemin pro výpočet tlaku v klidu  

Číslo Název Vzorek 
Typ ϕef ν OCR Kr 

výpočtu [°] [–] [–] [–] 

1 NAVÁŽKA soudržná - 0,42 - - 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA soudržná - 0,35 - - 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ nesoudržná 26,00 - - - 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ nesoudržná 33,00 - - - 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL soudržná - 0,40 - - 

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží (Schmitt)  

Číslo Název Vzorek 
ν Eoed Edef 

[–] [MPa] [MPa] 

1 NAVÁŽKA 0,42 3,00 - 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 0,35 9,50 - 



293 

 

Číslo Název Vzorek 
ν Eoed Edef 

[–] [MPa] [MPa] 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 0,35 - 6,00 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 0,30 95,00 - 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL 0,40 12,00 - 

 
Parametry zemin 
 
NAVÁŽKA 
Objemová tíha : γ = 18,60 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 30,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 0,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 5,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,42   
Edometrický modul : Eoed = 3,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,60 kN/m3  
  
F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 
Objemová tíha : γ = 21,00 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 18,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 14,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 17,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,35   
Edometrický modul : Eoed = 9,50 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3  
  
S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 
Objemová tíha : γ = 18,50 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 26,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 6,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 25,00 °  
Zemina : nesoudržná  
Modul přetvárnosti : Edef = 6,00 MPa  
Poissonovo číslo : ν = 0,35   
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,50 kN/m3  
  
G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 
Objemová tíha : γ = 19,00 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 33,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 5,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 29,00 °  
Zemina : nesoudržná  
Edometrický modul : Eoed = 95,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,00 kN/m3  
  
F7 - VÁPNITÝ JÍL 
Objemová tíha : γ = 18,70 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 20,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 15,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 17,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,40   
Edometrický modul : Eoed = 12,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,70 kN/m3  
  
Geologický profil a přiřazení zemin  

Číslo 
Mocnost vrstvy Hloubka 

Přiřazená zemina Vzorek 
t [m] z [m] 

1 1,90 0,00 .. 1,90 NAVÁŽKA 



294 

 

Číslo 
Mocnost vrstvy Hloubka 

Přiřazená zemina Vzorek 
t [m] z [m] 

2 3,40 1,90 .. 5,30 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 

3 1,50 5,30 .. 6,80 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 

4 3,30 6,80 .. 10,10 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 

5 - 10,10 .. ∞ F7 - VÁPNITÝ JÍL 

 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 1,50 m. 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  proměnné 15,00  1,00 3,00 na terénu 

2 Ano  proměnné 10,00    na terénu 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Počet dělení stěny na konečné prvky = 40 
Vlastní výpočet mezních tlaků : redukovat podle nastavení 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
  

Výsledky výpočtu (Fáze budování 1) 
 
Maximální posouvající síla = 71,91 kN/m 
Maximální moment = 202,50 kNm/m 
Maximální deformace = 7,1 mm 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 2,8 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 3,3 

2 1,14 4,0 

3 2,27 4,5 

4 3,41 4,7 

5 4,54 4,7 

6 5,68 4,5 

7 6,81 4,0 

8 7,95 3,4 

9 9,08 2,5 

10 10,22 1,4 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 

 



295 

 

3/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 2 

 

4/ VÝPOČET A POSUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FAZE BUDOVÁNÍ 2 
Vstupní data (Fáze budování 2) 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 5,00 m. 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 6,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  proměnné 10,00    na terénu 
 
Zadané kotvy  

Číslo 
Nová Hloubka 

Název Dopnutí 
Síla 

kotva z [m] F [kN] 

1 Ano 1,50 Kotva č. : 1 (uživatelská)  300,00 
 
Seznam nových kotev 

Kotva č. : 1 (uživatelská) 
Typ kotvy : pramencová 
Výrobní řada : uživatelská 
Hloubka : z  = 1,50 m 
Volná délka : l  = 6,00 m 
Délka kořene : lk  = 8,00 m 
Sklon : α  = 25,00 ° 
Vzd. mezi : b  = 4,00 m 
Plocha pramence : A1 = 98,70 mm2 
Počet pramenců : n = 4  
Modul pružnosti : E  = 195000,00 MPa 
Předpínací síla : F  = 300,00 kN 
Výpočtová pevnost materiálu : fu = 1860,00 MPa 
Únosnost na vytržení ze zeminy : počítat z plášťového tření 
Průměr kořene : d = 175,0 mm 
Plášťové tření : f = 100,00 kPa 
Únosnost na vytržení ze zálivky : počítat z parametrů betonu 
Norma betonu : EN 1992-1-1 (EC2) 
Pevnost betonu v tlaku : fck = 25,00 MPa 
Součinitel soudržnosti : η1 = 0,70  
 



296 

 

Výsledky výpočtu (Fáze budování 2) 
 
Maximální posouvající síla = 137,78 kN/m 
Maximální moment = 258,23 kNm/m 
Maximální deformace = 6,5 mm 
 
Síly v kotvách  

Číslo 
Hloubka Deformace Síla v kotvě 

[m] [mm] [kN] 

1 1,50 -5,7 300,00 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 4,3 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 4,0 

2 1,14 5,1 

3 2,27 6,0 

4 3,41 6,4 

5 4,54 6,5 

6 5,68 6,3 

7 6,81 5,7 

8 7,95 4,8 

9 9,08 3,6 

10 10,22 2,0 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 
 
Posouzení vnitřní stability jednotlivých kotev  

Číslo 
Síla v kotvě Max.příp.síla v kotvě Posouzení 

[kN] [kN]  

1 300,00 1292,65 Vyhovuje 
 
Rozhodující řada kotev : 1 
Max. dovolená síla Fmax = 1292,65 kN > 300,00 kN = Fzad 
Celkové posouzení vnitřní stability VYHOVUJE 

 

5/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 3 

 



297 

 

6/ VÝPOČET A POSUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FAZE BUDOVÁNÍ 3 
Vstupní data (Fáze budování 3) 
Geologický profil a přiřazení zemin  

Číslo 
Mocnost vrstvy Hloubka 

Přiřazená zemina Vzorek 
t [m] z [m] 

1 1,90 0,00 .. 1,90 NAVÁŽKA 

2 3,40 1,90 .. 5,30 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 

3 1,50 5,30 .. 6,80 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 

4 3,30 6,80 .. 10,10 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 

5 - 10,10 .. ∞ F7 - VÁPNITÝ JÍL 

 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 5,00 m. 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 6,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ne Ne proměnné 10,00    na terénu 
 
Zadané podpory  

Číslo 
Nová Hloubka Vzdálenost 

podpora z [m] b [m] 

1 Ano 0,00 1,00 

2 Ano 5,00 1,00 
 

Číslo 
Typ Pružina Vynuc. def. Typ Pružina Vynuc. def. 

posunutí [kN/m] [mm] pootočení [kNm/rad] [rad] 

1 Pevné  -6,52 Pevné   

2 Pevné  -3,55 Pevné   
 
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
  

Výsledky výpočtu (Fáze budování 3) 
 
Maximální posouvající síla = 130,75 kN/m 
Maximální moment = 260,31 kNm/m 
Maximální deformace = 6,5 mm 
 
Reakce v podporách  

Číslo 
Hloubka Deformace Reakce 

[m] [mm] [kN] 

1 0,00 -6,5 42,49 

2 5,00 -3,5 32,67 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 4,3 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 4,0 

2 1,14 5,1 

3 2,27 6,0 

4 3,41 6,4 



298 

 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 
5 4,54 6,6 

6 5,68 6,3 

7 6,81 5,8 

8 7,95 4,8 

9 9,08 3,6 

10 10,22 2,0 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 
 
Dimenzace č. 1 
Posouzení betonového průřezu (Železobetonová stěna h = 0,80 m) 

Pro výpočet uvažovány všechny fáze budování. 
Výpočtový součinitel namáhání průřezu = 1,00 
Vyztužení - 4 ks profil 20,0 mm; krytí 100,0 mm 
  
Stupeň vyztužení ρ = 0,18 % > 0,14 % = ρmin 
Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,43 m = xmax 
Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 230,40 kN/m > 137,78 kN/m = VEd 
Moment na mezi únosnosti MRd = 368,04 kNm/m > 260,31 kNm/m = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
Šířka trhliny 
Součinitel namáhání průřezu = 1,00; M = 260,31 kNm/m 
Maximalní tahové napětí v betonu = 2,38 MPa 
Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
Trhliny nevzniknou - Není překročena pevnost betonu v tahu fctm 
  
Celkové posouzení únosnosti kotev 

Maximálně využitá je kotva č. 1. 
Využití je 92,08 % 
Únosnost kotev VYHOVUJE 
  

Číslo 
Hloubka Maximální síla Přetržení kotvy Vytržení ze zeminy Vytržení ze zálivky Posouzení 

z [m] F [kN] Rt [kN] Re [kN] Rc [kN]  

1 1,50 300,00 543,95 325,79 419,68 Vyhovuje 
 
 

 



299 

 

PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY – V TYPICKÉM MÍSTĚ  - KOTVA V UHLU 30° 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 1 

 

2/ VÝPOČET A POSUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FAZE BUDOVÁNÍ 1 
Nastavení 

Standardní - EN 1997 - DA2 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2) 
Součinitele EN 1992-1-1 : standardní 
Ocelové konstrukce : EN 1993-1-1 (EC3) 
Dílčí součinitel únosnosti ocelového průřezu : γM0 = 1,00 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : γM = 1,30 
Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 
Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Výpočet tlaků 
 
Výpočet aktivního tlaku : Coulomb (ČSN 730037) 
Výpočet pasivního tlaku : Caquot-Kerisel (ČSN 730037) 
Metoda výpočtu : závislé tlaky 
Výpočet zemětřesení : Mononobe-Okabe 
Modul reakce podloží : standardní 
Redukovat modul reakce podloží pro záporové pažení 
Sednutí terénu : parabolická metoda 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : γG = 1,35 [–] 1,00 [–] 

Proměnné zatížení : γQ = 1,50 [–] 0,00 [–] 

Zatížení vodou : γw = 1,35 [–]   
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce stability kotvy : γRis = 1,10 [–] 

Součinitel redukce zemního odporu : γRe = 1,40 [–] 
 
Kotvy 
 
Metodika posouzení : mezní stavy 
 

Součinitele redukce 

Součinitel spolehlivosti oceli : γs = 1,35 [–] 

Součinitel redukce na vytržení ze zeminy : γe = 1,35 [–] 

Součinitel redukce na vytržení ze zálivky : γc = 1,35 [–] 
 



300 

 

Geometrie konstrukce 

Délka konstrukce = 12,00 m 
 
Název průřezu : Železobetonová stěna h = 0,80 m 
Plocha průřezu A  = 8,00E-01 m2/m 
Moment setrvačnosti I  = 4,27E-02 m4/m 
Modul pružnosti E  = 31000,00 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G  = 12917,00 MPa 
 
Materiál konstrukce 

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Válcová pevnost v tlaku fck = 25,00 MPa 
Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
Modul pružnosti Ecm = 31000,00 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G = 12917,00 MPa 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Ocel příčná: B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Modul reakce podloží 

Modul reakce podloží počítán podle teorie Schmitt. 
  
Základní parametry zemin   

Číslo Název Vzorek 
ϕef cef γ γsu δ 

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 NAVÁŽKA 30,00 0,00 18,60 8,60 5,00 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 18,00 14,00 21,00 11,00 17,00 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 26,00 6,00 18,50 8,50 25,00 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 33,00 5,00 19,00 9,00 29,00 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL 20,00 15,00 18,70 8,70 17,00 

 
Parametry zemin pro výpočet tlaku v klidu  

Číslo Název Vzorek 
Typ ϕef ν OCR Kr 

výpočtu [°] [–] [–] [–] 

1 NAVÁŽKA soudržná - 0,42 - - 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA soudržná - 0,35 - - 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ nesoudržná 26,00 - - - 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ nesoudržná 33,00 - - - 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL soudržná - 0,40 - - 

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží (Schmitt)  

Číslo Název Vzorek 
ν Eoed Edef 

[–] [MPa] [MPa] 

1 NAVÁŽKA 0,42 3,00 - 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 0,35 9,50 - 



301 

 

Číslo Název Vzorek 
ν Eoed Edef 

[–] [MPa] [MPa] 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 0,35 - 6,00 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 0,30 95,00 - 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL 0,40 12,00 - 

 
Parametry zemin 
 
NAVÁŽKA 
Objemová tíha : γ = 18,60 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 30,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 0,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 5,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,42   
Edometrický modul : Eoed = 3,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,60 kN/m3  
  
F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 
Objemová tíha : γ = 21,00 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 18,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 14,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 17,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,35   
Edometrický modul : Eoed = 9,50 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3  
  
S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 
Objemová tíha : γ = 18,50 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 26,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 6,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 25,00 °  
Zemina : nesoudržná  
Modul přetvárnosti : Edef = 6,00 MPa  
Poissonovo číslo : ν = 0,35   
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,50 kN/m3  
  
G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 
Objemová tíha : γ = 19,00 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 33,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 5,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 29,00 °  
Zemina : nesoudržná  
Edometrický modul : Eoed = 95,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,00 kN/m3  
  
F7 - VÁPNITÝ JÍL 
Objemová tíha : γ = 18,70 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 20,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 15,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 17,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,40   
Edometrický modul : Eoed = 12,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,70 kN/m3  
  
Geologický profil a přiřazení zemin  

Číslo 
Mocnost vrstvy Hloubka 

Přiřazená zemina Vzorek 
t [m] z [m] 

1 1,90 0,00 .. 1,90 NAVÁŽKA 



302 

 

Číslo 
Mocnost vrstvy Hloubka 

Přiřazená zemina Vzorek 
t [m] z [m] 

2 3,40 1,90 .. 5,30 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 

3 1,50 5,30 .. 6,80 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 

4 3,30 6,80 .. 10,10 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 

5 - 10,10 .. ∞ F7 - VÁPNITÝ JÍL 

 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 1,50 m. 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  proměnné 15,00  1,00 3,00 na terénu 

2 Ano  proměnné 10,00    na terénu 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Počet dělení stěny na konečné prvky = 40 
Vlastní výpočet mezních tlaků : redukovat podle nastavení 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
  

Výsledky výpočtu (Fáze budování 1) 
 
Maximální posouvající síla = 71,91 kN/m 
Maximální moment = 202,50 kNm/m 
Maximální deformace = 7,1 mm 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 2,8 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 3,3 

2 1,14 4,0 

3 2,27 4,5 

4 3,41 4,7 

5 4,54 4,7 

6 5,68 4,5 

7 6,81 4,0 

8 7,95 3,4 

9 9,08 2,5 

10 10,22 1,4 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 

 



303 

 

3/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 2 

 

4/ VÝPOČET A POSUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FAZE BUDOVÁNÍ 2 
Vstupní data (Fáze budování 2) 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 5,00 m. 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 6,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  proměnné 10,00    na terénu 
 
Zadané kotvy  

Číslo 
Nová Hloubka 

Název Dopnutí 
Síla 

kotva z [m] F [kN] 

1 Ano 1,50 Kotva č. : 1 (uživatelská)  300,00 
 
Seznam nových kotev 

Kotva č. : 1 (uživatelská) 
Typ kotvy : pramencová 
Výrobní řada : uživatelská 
Hloubka : z  = 1,50 m 
Volná délka : l  = 6,00 m 
Délka kořene : lk  = 8,00 m 
Sklon : α  = 30,00 ° 
Vzd. mezi : b  = 4,00 m 
Plocha pramence : A1 = 98,70 mm2 
Počet pramenců : n = 4  
Modul pružnosti : E  = 195000,00 MPa 
Předpínací síla : F  = 300,00 kN 
Výpočtová pevnost materiálu : fu = 1860,00 MPa 
Únosnost na vytržení ze zeminy : počítat z plášťového tření 
Průměr kořene : d = 175,0 mm 
Plášťové tření : f = 100,00 kPa 
Únosnost na vytržení ze zálivky : počítat z parametrů betonu 
Norma betonu : EN 1992-1-1 (EC2) 
Pevnost betonu v tlaku : fck = 25,00 MPa 
Součinitel soudržnosti : η1 = 0,70  
 



304 

 

Výsledky výpočtu (Fáze budování 2) 
 
Maximální posouvající síla = 138,46 kN/m 
Maximální moment = 267,63 kNm/m 
Maximální deformace = 7,2 mm 
 
Síly v kotvách  

Číslo 
Hloubka Deformace Síla v kotvě 

[m] [mm] [kN] 

1 1,50 -6,2 300,00 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 4,6 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 4,2 

2 1,14 5,5 

3 2,27 6,4 

4 3,41 6,8 

5 4,54 7,0 

6 5,68 6,7 

7 6,81 6,1 

8 7,95 5,1 

9 9,08 3,8 

10 10,22 2,1 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 
 
Posouzení vnitřní stability jednotlivých kotev  

Číslo 
Síla v kotvě Max.příp.síla v kotvě Posouzení 

[kN] [kN]  

1 300,00 1494,21 Vyhovuje 
 
Rozhodující řada kotev : 1 
Max. dovolená síla Fmax = 1494,21 kN > 300,00 kN = Fzad 
Celkové posouzení vnitřní stability VYHOVUJE 

 

5/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 3 

 



305 

 

6/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FÁZE BUDOVÁNÍ 3 
Vstupní data (Fáze budování 3) 
Geologický profil a přiřazení zemin  

Číslo 
Mocnost vrstvy Hloubka 

Přiřazená zemina Vzorek 
t [m] z [m] 

1 1,90 0,00 .. 1,90 NAVÁŽKA 

2 3,40 1,90 .. 5,30 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 

3 1,50 5,30 .. 6,80 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 

4 3,30 6,80 .. 10,10 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 

5 - 10,10 .. ∞ F7 - VÁPNITÝ JÍL 

 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 5,00 m. 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 6,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ne Ne proměnné 10,00    na terénu 
 
Zadané podpory  

Číslo 
Nová Hloubka Vzdálenost 

podpora z [m] b [m] 

1 Ano 0,00 1,00 

2 Ano 5,00 1,00 
 

Číslo 
Typ Pružina Vynuc. def. Typ Pružina Vynuc. def. 

posunutí [kN/m] [mm] pootočení [kNm/rad] [rad] 

1 Pevné  -7,20 Pevné   

2 Pevné  -3,81 Pevné   
 
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
  

Výsledky výpočtu (Fáze budování 3) 
 
Maximální posouvající síla = 132,10 kN/m 
Maximální moment = 269,86 kNm/m 
Maximální deformace = 7,2 mm 
 
Reakce v podporách  

Číslo 
Hloubka Deformace Reakce 

[m] [mm] [kN] 

1 0,00 -7,2 40,65 

2 5,00 -3,8 30,83 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 4,6 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 4,3 

2 1,14 5,5 

3 2,27 6,4 

4 3,41 6,9 



306 

 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 
5 4,54 7,0 

6 5,68 6,8 

7 6,81 6,1 

8 7,95 5,2 

9 9,08 3,8 

10 10,22 2,1 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 
 
Dimenzace č. 1 
Posouzení betonového průřezu (Železobetonová stěna h = 0,80 m) 

Pro výpočet uvažovány všechny fáze budování. 
Výpočtový součinitel namáhání průřezu = 1,00 
Vyztužení - 4 ks profil 20,0 mm; krytí 100,0 mm 
  
Stupeň vyztužení ρ = 0,18 % > 0,14 % = ρmin 
Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,43 m = xmax 
Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 230,40 kN/m > 138,46 kN/m = VEd 
Moment na mezi únosnosti MRd = 368,04 kNm/m > 269,86 kNm/m = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
Šířka trhliny 
Součinitel namáhání průřezu = 1,00; M = 269,86 kNm/m 
Maximalní tahové napětí v betonu = 2,47 MPa 
Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
Trhliny nevzniknou - Není překročena pevnost betonu v tahu fctm 
  
Celkové posouzení únosnosti kotev 

Maximálně využitá je kotva č. 1. 
Využití je 92,08 % 
Únosnost kotev VYHOVUJE 
  

Číslo 
Hloubka Maximální síla Přetržení kotvy Vytržení ze zeminy Vytržení ze zálivky Posouzení 

z [m] F [kN] Rt [kN] Re [kN] Rc [kN]  

1 1,50 300,00 543,95 325,79 419,68 Vyhovuje 
 
 

 

PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY – U STÁVAJÍCÍHO OBJEKTU  - KOTVA V UHLU 30° 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 1 

 



307 

 

2/VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FÁZE BUDOVÁNÍ 1 
Nastavení 

Standardní - EN 1997 - DA2 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2) 
Součinitele EN 1992-1-1 : standardní 
Ocelové konstrukce : EN 1993-1-1 (EC3) 
Dílčí součinitel únosnosti ocelového průřezu : γM0 = 1,00 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : γM = 1,30 
Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 
Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Výpočet tlaků 
 
Výpočet aktivního tlaku : Coulomb (ČSN 730037) 
Výpočet pasivního tlaku : Caquot-Kerisel (ČSN 730037) 
Metoda výpočtu : závislé tlaky 
Výpočet zemětřesení : Mononobe-Okabe 
Modul reakce podloží : standardní 
Redukovat modul reakce podloží pro záporové pažení 
Sednutí terénu : parabolická metoda 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : γG = 1,35 [–] 1,00 [–] 

Proměnné zatížení : γQ = 1,50 [–] 0,00 [–] 

Zatížení vodou : γw = 1,35 [–]   
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce stability kotvy : γRis = 1,10 [–] 

Součinitel redukce zemního odporu : γRe = 1,40 [–] 
 
Kotvy 
 
Metodika posouzení : mezní stavy 
 

Součinitele redukce 

Součinitel spolehlivosti oceli : γs = 1,35 [–] 

Součinitel redukce na vytržení ze zeminy : γe = 1,35 [–] 

Součinitel redukce na vytržení ze zálivky : γc = 1,35 [–] 
 
Geometrie konstrukce 

Délka konstrukce = 12,00 m 
 
Název průřezu : Železobetonová stěna h = 0,80 m 
Plocha průřezu A  = 8,00E-01 m2/m 
Moment setrvačnosti I  = 4,27E-02 m4/m 
Modul pružnosti E  = 31000,00 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G  = 12917,00 MPa 
 
Materiál konstrukce 

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Válcová pevnost v tlaku fck = 25,00 MPa 
Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
Modul pružnosti Ecm = 31000,00 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G = 12917,00 MPa 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Ocel příčná: B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Modul reakce podloží 

Modul reakce podloží počítán podle teorie Schmitt. 
  



308 

 

Základní parametry zemin   

Číslo Název Vzorek 
ϕef cef γ γsu δ 

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 NAVÁŽKA 30,00 0,00 18,60 8,60 5,00 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 18,00 14,00 21,00 11,00 17,00 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 26,00 6,00 18,50 8,50 25,00 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 33,00 5,00 19,00 9,00 29,00 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL 20,00 15,00 18,70 8,70 17,00 

 
Parametry zemin pro výpočet tlaku v klidu  

Číslo Název Vzorek 
Typ ϕef ν OCR Kr 

výpočtu [°] [–] [–] [–] 

1 NAVÁŽKA soudržná - 0,42 - - 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA soudržná - 0,35 - - 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ nesoudržná 26,00 - - - 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ nesoudržná 33,00 - - - 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL soudržná - 0,40 - - 

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží (Schmitt)  

Číslo Název Vzorek 
ν Eoed Edef 

[–] [MPa] [MPa] 

1 NAVÁŽKA 0,42 3,00 - 

2 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 0,35 9,50 - 

3 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 0,35 - 6,00 

4 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 0,30 95,00 - 

5 F7 - VÁPNITÝ JÍL 0,40 12,00 - 

 
Parametry zemin 
 
NAVÁŽKA 
Objemová tíha : γ = 18,60 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 30,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 0,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 5,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,42   
Edometrický modul : Eoed = 3,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,60 kN/m3  
  
F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 
Objemová tíha : γ = 21,00 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 18,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 14,00 kPa  



309 

 

Třecí úhel kce-zemina : δ = 17,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,35   
Edometrický modul : Eoed = 9,50 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3  
  
S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 
Objemová tíha : γ = 18,50 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 26,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 6,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 25,00 °  
Zemina : nesoudržná  
Modul přetvárnosti : Edef = 6,00 MPa  
Poissonovo číslo : ν = 0,35   
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,50 kN/m3  
  
G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 
Objemová tíha : γ = 19,00 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 33,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 5,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 29,00 °  
Zemina : nesoudržná  
Edometrický modul : Eoed = 95,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,00 kN/m3  
  
F7 - VÁPNITÝ JÍL 
Objemová tíha : γ = 18,70 kN/m3  
Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 20,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 15,00 kPa  
Třecí úhel kce-zemina : δ = 17,00 °  
Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo : ν = 0,40   
Edometrický modul : Eoed = 12,00 MPa  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 18,70 kN/m3  
  
Geologický profil a přiřazení zemin  

Číslo 
Mocnost vrstvy Hloubka 

Přiřazená zemina Vzorek 
t [m] z [m] 

1 1,90 0,00 .. 1,90 NAVÁŽKA 

2 3,40 1,90 .. 5,30 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 

3 1,50 5,30 .. 6,80 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 

4 3,30 6,80 .. 10,10 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 

5 - 10,10 .. ∞ F7 - VÁPNITÝ JÍL 

 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 1,50 m. 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

3 Ano  proměnné 10,00    na terénu 
 



310 

 

Zadaná přímková přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Poř.x Hloubka 

nové změna [kN/m] x [m] z [m] 

1 Ano  stálé 55,00 4,50 1,00 

2 Ano  stálé 210,00 9,50 1,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Počet dělení stěny na konečné prvky = 40 
Vlastní výpočet mezních tlaků : redukovat podle nastavení 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
  

Výsledky výpočtu (Fáze budování 1) 
 
Maximální posouvající síla = 81,43 kN/m 
Maximální moment = 221,99 kNm/m 
Maximální deformace = 8,3 mm 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 3,7 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 3,8 

2 1,14 4,8 

3 2,27 5,4 

4 3,41 5,8 

5 4,54 5,8 

6 5,68 5,6 

7 6,81 5,0 

8 7,95 4,2 

9 9,08 3,1 

10 10,22 1,7 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 

 

3/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 2 

 



311 

 

4/VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FÁZE BUDOVÁNÍ 2 
Vstupní data (Fáze budování 2) 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 5,00 m. 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 6,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

3 Ano  proměnné 10,00    na terénu 
 
Zadaná přímková přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Poř.x Hloubka 

nové změna [kN/m] x [m] z [m] 

1 Ano  stálé 55,00 4,50 1,00 

2 Ano  stálé 210,00 9,50 1,00 
 
Zadané kotvy  

Číslo 
Nová Hloubka 

Název Dopnutí 
Síla 

kotva z [m] F [kN] 

1 Ano 1,50 Kotva č. : 1 (uživatelská)  300,00 
 
Seznam nových kotev 

Kotva č. : 1 (uživatelská) 
Typ kotvy : pramencová 
Výrobní řada : uživatelská 
Hloubka : z  = 1,50 m 
Volná délka : l  = 5,00 m 
Délka kořene : lk  = 8,00 m 
Sklon : α  = 25,00 ° 
Vzd. mezi : b  = 3,00 m 
Plocha pramence : A1 = 98,70 mm2 
Počet pramenců : n = 4  
Modul pružnosti : E  = 195000,00 MPa 
Předpínací síla : F  = 300,00 kN 
Výpočtová pevnost materiálu : fu = 1860,00 MPa 
Únosnost na vytržení ze zeminy : počítat z plášťového tření 
Průměr kořene : d = 175,0 mm 
Plášťové tření : f = 100,00 kPa 
Únosnost na vytržení ze zálivky : počítat z parametrů betonu 
Norma betonu : EN 1992-1-1 (EC2) 
Pevnost betonu v tlaku : fck = 25,00 MPa 
Součinitel soudržnosti : η1 = 0,70  
 
Výsledky výpočtu (Fáze budování 2) 
 
Maximální posouvající síla = 177,31 kN/m 
Maximální moment = 344,25 kNm/m 
Maximální deformace = 18,6 mm 
 
Síly v kotvách  

Číslo 
Hloubka Deformace Síla v kotvě 

[m] [mm] [kN] 

1 1,50 -16,0 300,00 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 11,0 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 8,8 

2 1,14 11,9 

3 2,27 14,1 

4 3,41 15,4 

5 4,54 15,9 



312 

 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 
6 5,68 15,4 

7 6,81 14,1 

8 7,95 11,9 

9 9,08 8,8 

10 10,22 4,8 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 
 
Posouzení vnitřní stability jednotlivých kotev  

Číslo 
Síla v kotvě Max.příp.síla v kotvě Posouzení 

[kN] [kN]  

1 300,00 789,20 Vyhovuje 
 
Rozhodující řada kotev : 1 
Max. dovolená síla Fmax = 789,20 kN > 300,00 kN = Fzad 

Celkové posouzení vnitřní stability VYHOVUJE 

 

5/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA – FÁZE BUDOVÁNÍ 3 

 

6/VÝPOČET A POSUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – FAZE BUDOVÁNÍ 3 
Vstupní data (Fáze budování 3) 
Geologický profil a přiřazení zemin  

Číslo 
Mocnost vrstvy Hloubka 

Přiřazená zemina Vzorek 
t [m] z [m] 

1 1,90 0,00 .. 1,90 NAVÁŽKA 

2 3,40 1,90 .. 5,30 F6 - JÍLOVITÁ HLÍNA 

3 1,50 5,30 .. 6,80 S5 - PÍSEK JÍLOVITÝ 

4 3,30 6,80 .. 10,10 G3 - ŠTĚRK S PÍSKEM , JÍLOVITÝ 

5 - 10,10 .. ∞ F7 - VÁPNITÝ JÍL 

 
Hloubení 

Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 5,00 m. 
  



313 

 

Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 6,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
  
Zadaná plošná přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

3 Ano  proměnné 10,00    na terénu 
 
Zadaná přímková přitížení  

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Poř.x Hloubka 

nové změna [kN/m] x [m] z [m] 

1 Ano  stálé 55,00 4,50 1,00 

2 Ne Ne stálé 210,00 9,50 1,00 
 
Zadané podpory  

Číslo 
Nová Hloubka Vzdálenost 

podpora z [m] b [m] 

1 Ano 5,00 1,00 

2 Ano 0,00 1,00 
 

Číslo 
Typ Pružina Vynuc. def. Typ Pružina Vynuc. def. 

posunutí [kN/m] [mm] pootočení [kNm/rad] [rad] 

1 Pevné  -9,66 Pevné   

2 Pevné  -18,58 Pevné   
 
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
  

Výsledky výpočtu (Fáze budování 3) 
 
Maximální posouvající síla = 171,82 kN/m 
Maximální moment = 347,88 kNm/m 
Maximální deformace = 18,6 mm 
 
Reakce v podporách  

Číslo 
Hloubka Deformace Reakce 

[m] [mm] [kN] 

1 5,00 -9,7 40,20 

2 0,00 -18,6 57,10 
 
Sednutí terénu za konstrukcí 

Sednutí terénu δmax = 11,0 mm 

 
Souřadnice Sednutí 

x [m] z [mm] 

1 0,00 8,8 

2 1,14 11,9 

3 2,27 14,1 

4 3,41 15,4 

5 4,54 15,9 

6 5,68 15,4 

7 6,81 14,1 

8 7,95 11,9 

9 9,08 8,8 

10 10,22 4,9 

11 11,35 0,0 

12 11,35 0,0 
 
Dimenzace č. 1 
Posouzení betonového průřezu (Železobetonová stěna h = 0,80 m) 

Pro výpočet uvažovány všechny fáze budování. 
Výpočtový součinitel namáhání průřezu = 1,00 
Vyztužení - 6 ks profil 25,0 mm; krytí 100,0 mm 
  
Stupeň vyztužení ρ = 0,43 % > 0,14 % = ρmin 
Poloha neutrálné osy x = 0,10 m < 0,42 m = xmax 



314 

 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 279,93 kN/m > 177,31 kN/m = VEd 
Moment na mezi únosnosti MRd = 831,18 kNm/m > 347,88 kNm/m = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
Šířka trhliny 
Součinitel namáhání průřezu = 0,74; M = 257,43 kNm/m 
Maximalní tahové napětí v betonu = 2,29 MPa 
Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
Trhliny nevzniknou - Není překročena pevnost betonu v tahu fctm 
  
Celkové posouzení únosnosti kotev 

Maximálně využitá je kotva č. 1. 
Využití je 92,08 % 
Únosnost kotev VYHOVUJE 
  

Číslo 
Hloubka Maximální síla Přetržení kotvy Vytržení ze zeminy Vytržení ze zálivky Posouzení 

z [m] F [kN] Rt [kN] Re [kN] Rc [kN]  

1 1,50 300,00 543,95 325,79 419,68 Vyhovuje 
 
 

PODZEMNÍ STĚNA 

1/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – VNITŘNÍ POVRCH 
 
Typ prvku: stěna 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

80
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -120,81 0,00 -177,31 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 -88,90 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 -88,90 0,00 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

12,00 1,00 12,00 Y 

12,00 1,00 12,00 Z 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6 20 100,0 horní výztuž 
 



315 

 

6x20-kr.100,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

100,0 mm (uživ.) 
  

1.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Stěna (celková výztuž):  
ρs = 0,00236 ≥  ρs,min = 0,002 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00236 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
Minimální plocha vodorovné výztuže: Ash,min = 800 mm2 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -120,81 0,00 -177,31 0,00 

73,4 Vyhovuje 
0,00 -573,16 0,00 -241,67 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 73,4 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 -88,90 0,00 2,32 72,48 -72,48 18,1 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 -88,90 0,00 217.10-6 0,631 0,137 68,6 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,200  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 68,6 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 73,4 % 



316 

 

2/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – VNĚJŠÍ POVRCH 
 
Typ prvku: stěna 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

80
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 347,88 0,00 171,82 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 257,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 257,00 0,00 
 
Podélná výztuž  

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6 25 100,0 dolní výztuž 
 

6x25-kr.100,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

100,0 mm (uživ.) 
  

2.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Stěna (celková výztuž):  
ρs = 0,00368 ≥  ρs,min = 0,002 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00368 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
Minimální plocha vodorovné výztuže: Ash,min = 800 mm2 
 



317 

 

Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 347,88 0,00 171,82 0,00 

61,4 Vyhovuje 
0,00 854,25 0,00 279,93 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 61,4 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 257,00 0,00 5,59 136,43 -136,43 34,1 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 257,00 0,00 409.10-6 0,541 0,221 73,8 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 73,8 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 73,8 % 
  

3/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – OSLABENÍ V MÍSTĚ ZÁKLADOVÝ DESKY 
 
Typ prvku: stěna 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

65
0,

0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 -90,00 0,00 -92,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 0,00 -66,70 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP)  

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 0,00 -66,70 0,00 
 
Vzpěr  

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

12,00 1,00 12,00 Y 

12,00 1,00 12,00 Z 
 



318 

 

Podélná výztuž  
Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6 16 50,0 horní výztuž 

6 25 100,0 dolní výztuž 
 

6x16-kr.50,0

6x25-kr.100,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Průřez bez smykové výztuže. 

Minimální krytí 

100,0 mm (uživ.) 
  

3.2 Výsledky 
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Stěna (celková výztuž):  
ρs = 0,00639 ≥  ρs,min = 0,002 ⇒ Vyhovuje 

ρs = 0,00639 ≤  ρs,max = 0,04 ⇒ Vyhovuje 
Minimální plocha vodorovné výztuže: Ash,min = 1 038 mm2 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy  

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy Využití 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [%] 

1 Zat. případ 1 
0,00 -90,00 0,00 -92,00 0,00 

44,7 Vyhovuje 
0,00 -348,37 0,00 -205,99 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE - 44,7 % 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz σc σs,max σs,min Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] [%] 

1 Zat. případ 2 0,00 -66,70 0,00 2,79 97,13 -3,91 24,3 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz ∆ε sr,max w Využití 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] [%] 

1 Zat. případ 3 0,00 -66,70 0,00 291.10-6 0,546 0,159 79,6 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,200  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE - 79,6 % 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
Využití: 79,6 % 
  



319 

 

OCELOVÉ KONSTRUKCE 

OCELOVÁ KONSTRUKCE – STŘÍŠKA – OK11 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz FINE         

        

2.ZS Sníh - závějová oblast       

Sníh závějová oblast     
S2 = 2,00 kN/m2 

     
S11= 2,00 kN/m2 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 



320 

 

3. Výpočtový model 
 

 

 

4. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S3 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 10 
S6 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 10 
S8 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 10 
S9 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 10 
S11 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 10 
S12 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 10 
S13 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 10 
S14 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 10 
S2 Vrstva1 stěna (80) Standard S 235 konstantní 10 
S15 Vrstva1 stěna (80) Standard S 235 konstantní 10 
S16 Vrstva1 stěna (80) Standard S 235 konstantní 10 
S17 Vrstva1 stěna (80) Standard S 235 konstantní 10 
S18 Vrstva1 stěna (80) Standard S 235 konstantní 10 
S19 Vrstva1 stěna (80) Standard S 235 konstantní 10 

 

5. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 vl. tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 sníh Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

6. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

MSÚ-Sada B (auto)   EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - sníh 1,00 
MSP- Char (auto)   EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - sníh 1,00 
CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - sníh 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - sníh 1,00 

 

7. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Standard Sníh 

 

8. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 



321 

 

Jméno Výpis 
   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

Všechny MSP MSP- Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
Vše MSÚ+MSP MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   MSP- Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
GEO MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

 

9. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

10. Reakce; R_x 
 

 

 

11. Reakce; R_z 
 

 

 



322 

 

12. Reakce; R_x 
 

 

 

13. Reakce; R_z 
 

 

 

14. 2D vnitřní síly; m_x 
 

 



323 

 

15. 2D vnitřní síly; m_y 
 

16. 2D vnitřní síly; v_x 
 

17. 2D vnitřní síly; v_y 
 



324 

 

18. 2D vnitřní síly; n_x 
 

19. 2D vnitřní síly; n_y 
 

 

20. 2D napětí/přetvoření; σ_x+ 
 

 



325 

 

 

21. 3D přemístění; U_total 
 

 

22. 3D napětí; σ_x (1D/2D) 
 

 

4/ POSOUZENÍ DEFORMACÍ 

DEFORMACE CELKOVÁ - 2.MS  
Ly =  1285,00 mm  
wtot,inst =  2,30 mm  
wtot,lim =     1/250 Ly  

wtot,inst  <  wtot,lim  
2,30 < 5,14 mm 

 VYHOVUJE     
 



326 

 

5/ POSOUZENÍ KOTVENÍ 

 



327 

 

 



328 

 

 



329 

 

 

OCELOVÁ KONSTRUKCE – STŘÍŠKA – OK12 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

Osová vzdálenost    
B = 1,20 m 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz FINE         

        

2. ZS Stálé       

Střešní plášť  - ocelová konstrukce OK12  G4 = 1,05 kN/m2 

     
G11=G4*B = 1,26 kN/m 

        

3.ZS Sníh - závějová oblast       

Sníh závějová oblast     
S2 = 2,00 kN/m2 

     
S11=S2*B = 2,40 kN/m 



330 

 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

Délka dílce: 2,800 m 
  
Geometrie  

x [m] Typ uzlu A/L [m] I/L [m3] 

0,000 kloub - - 

1,000 kloub - - 

2,800 volná - - 
 

 1,000  1,800 
 

 
  
Průřez 
 

Úsek Začátek Konec Průřez Natočení 

č. [m] [m]  [°] 

1 0,000 2,800 IPE 120 0,0 
 
  
Materiál 

Název: EN 10210-1 : S 235 
  
Zatížení 

Zatěžovací stavy  

č. Název Kód Typ γf (γf,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

ξ Kateg.** ψ0 ψ1 ψ2 

1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

3 S3 silové-proměnné sníh Silové Proměnné sníh 1,50 - H<1000 0,50 0,20 0,00 
 
* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení 
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 vlastní tíha-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 2,800 0,104kN/m - 
 

0,104

 
 
  

G2 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 2,800 1,260kN/m - 
 

1,260

 
 
  

S3 silové-proměnné sníh - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 1,000 1,800 2,400kN/m - 
 

2,400

 
 



331 

 

  
Kombinace 

Kombinace 

1.1.1 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) S3:G1+G2 únosnost; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + ψ0,3*γf,sup,3*S3 

1(b) S3:G1+G2 únosnost; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 ξ,1*γf,sup,1*G1 + ξ,2*γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*S3 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení  
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 
Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 S3:G1+G2 char; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 + S3 
 
Vnitřní síly 

Celkový počet zatěžovacích případů: 3 
char: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 6,779 0,000 13,554 - 

Min. hodnota -6,775 -6,097 -5,415 - 
 
únosnost (var.a): 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 6,819 0,000 13,373 - 

Min. hodnota -6,554 -5,898 -4,978 - 
 
únosnost (var.b): 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 9,149 0,000 18,446 - 

Min. hodnota -9,297 -8,367 -7,585 - 
 
 char: 
  

 -
6,

09
7

M2

-5
,4

15

13
,5

54

Reakce

5,
41

5 

6,
77

9 
 -

6,
77

5

V3

 
únosnost (var.a): 
  

 -
5,

89
8

M2

-4
,9

78

13
,3

73

Reakce

4,
97

8 

6,
81

9 
 -

6,
55

4

V3

 



332 

 

 
únosnost (var.b): 
  

 -
8,

36
7

M2

-7
,5

85

18
,4

46
Reakce

7,
58

5 

9,
14

9 
 -

9,
29

7

V3

 
 
  
Extrémy reakcí  

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = -4,978kN - únosnost (var.a) 

0,000 Min Rz = -7,585kN - únosnost (var.b) 

1,000 Max Rz = 18,446kN - únosnost (var.b) 

1,000 Min Rz = 13,373kN - únosnost (var.a) 
 

Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = -5,415kN - char 

0,000 Min Rz = -5,415kN - char 

1,000 Max Rz = 13,554kN - char 

1,000 Min Rz = 13,554kN - char 
 
Klopení 

Klopení od momentu My: 

Úsek Začátek Konec 
lz1 [m] Tvar momentové plochy 

Poloha 

č. [m] [m] zatížení 

1 0,000 2,800 S klopením se nepočítá 
 
Klopení od momentu Mz: 

Úsek Začátek Konec 
ly1 [m] Tvar momentové plochy 

Poloha 

č. [m] [m] zatížení 

1 0,000 2,800 Nezadáno Nezadáno - 
 
  

1.2 Výsledky 
Celkové posouzení 

Rozhodující zatěžovací případ: únosnost (var.b);  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
9,297 kN < 85,547 kN     Vyhovuje 
Ohybový moment: My = -8,367 kNm 
Posudek ohybu: 
Únosnost: My,R = -14,272 kNm 
| 0,586 | < 1     Vyhovuje 
 
Průřez vyhovuje 
  
Průhyb 

Charakteristické zatěžovací případy 
Maximální deformace dílce je 12,7mm v bodě x = 2,800m 
Maximální povolená deformace dílce je 3,600m / 250,0 = 14,4mm 
12,7mm < 14,4mm ⇒ Vyhovuje 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  



333 

 

Legenda:
 wmin. [mm]

 -0,6 

 12,7 

    -12,7

    12,7

    [mm]

 wmax. [mm]

 -0,6 

 12,7  
 
  

4/ POSOUZENÍ KOTVENÍ 

 



334 

 

 



335 

 



336 

 

 



337 

 

OCELOVÁ KONSTRUKCE PRO ZAVĚŠENÍ RTG – OK13 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

-VIZ SÍLY OD RTG 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 

2. Výpočtový model 
 

 



338 

 

 

3. Prvky 
 

Jméno Průřez Materiál Délka 
[m] 

Poč. uzel Konc. uzel Typ 

B1 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N1 N2 obecný (0) 
B2 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N2 N3 obecný (0) 
B3 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N3 N4 obecný (0) 
B4 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N4 N5 obecný (0) 
B5 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N5 N6 obecný (0) 
B6 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N6 N7 obecný (0) 
B9 CS1 - MSRR60.3x4.0 S 235 0,600 N1 N10 obecný (0) 
B10 CS1 - MSRR60.3x4.0 S 235 0,600 N3 N11 obecný (0) 
B11 CS1 - MSRR60.3x4.0 S 235 0,600 N5 N12 obecný (0) 
B12 CS1 - MSRR60.3x4.0 S 235 0,600 N7 N13 obecný (0) 
B13 CS3 - RD16 S 235 1,450 N3 N12 obecný (0) 
B14 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N14 N15 obecný (0) 
B15 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N15 N16 obecný (0) 
B16 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N16 N17 obecný (0) 
B17 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N17 N18 obecný (0) 
B18 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N18 N19 obecný (0) 
B19 CS2 - IPE120 S 235 0,660 N19 N20 obecný (0) 
B20 CS1 - MSRR60.3x4.0 S 235 0,600 N14 N21 obecný (0) 
B21 CS1 - MSRR60.3x4.0 S 235 0,600 N16 N22 obecný (0) 
B22 CS1 - MSRR60.3x4.0 S 235 0,600 N18 N23 obecný (0) 
B23 CS1 - MSRR60.3x4.0 S 235 0,600 N20 N24 obecný (0) 
B24 CS3 - RD16 S 235 1,450 N16 N23 obecný (0) 
B25 CS3 - RD16 S 235 1,560 N3 N22 obecný (0) 
B26 CS3 - RD16 S 235 1,560 N5 N23 obecný (0) 
B29 CS4 - 2Uc (U80; 13; 103) S 235 1,440 N3 N16 obecný (0) 
B30 CS4 - 2Uc (U80; 13; 103) S 235 1,440 N5 N18 obecný (0) 
B31 CS4 - 2Uc (U80; 13; 103) S 235 1,440 N7 N20 obecný (0) 
B32 CS4 - 2Uc (U80; 13; 103) S 235 1,440 N1 N14 obecný (0) 

 

4. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 Vlastní tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 Proměnné - šach 1 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS3 Proměnné - šach 2 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS4 Proměnné - šach 3 Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

5. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Výběrová Kat E : sklady 

 

6. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
GEO CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

Všechny MSU CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

Všechny MSP CO2 - EN-MSP charakteristická 
Vše MSÚ+MSP CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO2 - EN-MSP charakteristická 

 

7. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 Únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vlastní tíha 1,00 
         ZS2 - Proměnné - šach 1 1,00 



339 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS3 - Proměnné - šach 2 1,00 
         ZS4 - Proměnné - šach 3 1,00 
CO2 Char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - Vlastní tíha 1,00 
         ZS2 - Proměnné - šach 1 1,00 
         ZS3 - Proměnné - šach 2 1,00 
         ZS4 - Proměnné - šach 3 1,00 

 

8. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

9. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



340 

 

10. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

11. Reakce; R_x 
 

 

 

12. Reakce; R_y 
 

 

 



341 

 

13. Reakce; R_z 
 

 

 

14. Reakce; M_y 
 

 

 

15. 1D vnitřní síly; N 
 

 



342 

 

 

16. 1D vnitřní síly; V_y 
 

 

17. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 

18. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 



343 

 

 

19. 1D vnitřní síly; M_z 
 

 

20. 1D deformace; u_x 
 

 

21. 1D deformace; u_y 
 

 

 



344 

 

22. 1D deformace; u_z 
 

 

23. 1D napětí; σ_x 
 

 

24. Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993; Souhrnný posudek 
 

 

 



345 

 

25. Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Průřez 
Výběr: Vše 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B14  0,660 / 0,660 m  IPE120  S 235  CO1  0,16 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.35*ZS1 + 1.50*ZS3  

 

 Dílčí souč. spolehlivosti 
γM0 pro únosnost průřezu  1,00  
γM1 pro stabilitu  1,00  
γM2 pro únosnost čistého průřezu  1,25  

 

 Materiál 
Mez kluzu fy  235,0  MPa  
Mezní pevnost fu  360,0  MPa  
Výroba  Válcovaný    

 

...::POSUDEK ÚNOSNOSTI::... 

 

Kritický posudek je na pozici 0,660 m 

 

 Vnitřní síly  Vypočtené  Jednotka  
NEd  -0,06  kN  
Vy,Ed  0,79  kN  
Vz,Ed  0,81  kN  
TEd  0,00  kNm  
My,Ed  0,56  kNm  
Mz,Ed  0,52  kNm  

 

Klasifikace pro návrh průřezu 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 

 

Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 SO 23 6 -2,738e+04 -7,040e+04                         
3 SO 23 6 7,339e+03 5,036e+04 0,15 0,54 1,00 3,62 9,00 10,00 15,44 1 
4 I 93 4 -8,222e+03 8,317e+03 -0,99    0,50 21,23 71,93 82,92 122,60 1 
5 SO 23 6 2,747e+04 7,049e+04 0,39 0,50 1,00 3,62 9,00 10,00 14,83 1 
7 SO 23 6 -7,244e+03 -5,026e+04                         

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek na tlak 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.4 a rovnice (6.9) 

 

A  1,3200e-03  m2  
Nc,Rd  310,20  kN  
Jedn. posudek  0,00  -  

 

Posudek ohybového momentu pro My 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.13) 

 

Wpl,y  6,0700e-05  m3  
Mpl,y,Rd  14,26  kNm  
Jedn. posudek  0,04  -  

 

Posudek ohybového momentu pro Mz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.13) 

 



346 

 

Wpl,z  1,3600e-05  m3  
Mpl,z,Rd  3,20  kNm  
Jedn. posudek  0,16  -  

 

Posudek smyku pro Vy 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 

 

η  1,20    
Av  8,5656e-04  m2  
Vpl,y,Rd  116,22  kN  
Jedn. posudek  0,01  -  

 

Posudek smyku pro Vz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 

 

η  1,20    
Av  6,2952e-04  m2  
Vpl,z,Rd  85,41  kN  
Jedn. posudek  0,01  -  

 

Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.9.1 a rovnice (6.41) 

 

Mpl,y,Rd  14,26  kNm  
α  2,00    
Mpl,z,Rd  3,20  kNm  
β  1,00    

 

Posudek (6.41) = 0,00 + 0,16 = 0,16 - 
  
Poznámka: Protože smykové síly jsou menší než polovina plastické smykové únosnosti, jejich vliv na momentovou 
únosnost se zanedbává. 
Poznámka: Protože osová síla splňuje podmínku (6.33) i (6.34) z EN 1993-1-1 článku 6.2.9.1(4) 
její vliv na momentovou únosnost kolem osy y-y se zanedbává. 
Poznámka: Protože osová síla splňuje podmínku (6.35) z EN 1993-1-1 článku 6.2.9.1(4) 
její vliv na momentovou únosnost kolem osy z-z se zanedbává. 

 

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu. 

 

...::POSUDEK STABILITY::... 

 

Klasifikace pro návrh dílce na vzpěr 
Rozhodující poloha pro klasifikaci stability: 0,660 m 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 

 

Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 SO 23 6 -2,738e+04 -7,040e+04                         
3 SO 23 6 7,339e+03 5,036e+04 0,15 0,54 1,00 3,62 9,00 10,00 15,44 1 
4 I 93 4 -8,222e+03 8,317e+03 -0,99    0,50 21,23 71,93 82,92 122,60 1 
5 SO 23 6 2,747e+04 7,049e+04 0,39 0,50 1,00 3,62 9,00 10,00 14,83 1 
7 SO 23 6 -7,244e+03 -5,026e+04                         

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek rovinného vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 

 

 Parametry vzpěru  yy  zz    
Typ posuvných styčníků  posuvné  neposuvné    
Systémová délka L  1,320  1,320  m  
Součinitel vzpěru k  3,81  0,87    
Vzpěrná délka lcr  5,024  1,148  m  
Kritické Eulerovo zatížení Ncr  261,10  435,38  kN  
Štíhlost λ  102,36  79,27    
Poměrná štíhlost λrel  1,09  0,84    
Mezní štíhlost λrel,0  0,20  0,20    

 

Poznámka: Štíhlost nebo velikost tlakové síly umožňují ignorovat účinky rovinného vzpěru 
podle EN 1993-1-1 článek 6.3.1.2(4) 



347 

 

 

Posudek prostorového vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 
Poznámka: Pro tento I průřez je únosnost na prostorový vzpěr vyšší než únosnost 
na rovinný vzpěr. Prostorový vzpěr proto není ve výstupu uveden. 

 

Posudek klopení 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.2.1 & 6.3.2.3 a rovnice (6.54) 

 

 Parametry klopení 
Metoda pro křivku klopení  Alternativní případ    
Plastický modul průřezu Wpl,y  6,0700e-05  m3  
Pružný kritický moment Mcr  40,74  kNm  
Poměrná štíhlost λrel,LT  0,59    
Mezní štíhlost λrel,LT,0  0,40    

 

Poznámka: Štíhlost nebo ohybový moment umožňují ignorovat 
účinky klopení podle EN 1993-1-1 článek 6.3.2.2(4) 

 

 Parametry Mcr 
Délka klopení lLT  1,320  m  
Vliv pozice zatížení  bez vlivu    
Opravný součinitel k  1,00    
Opravný součinitel kw  1,00    
Součinitel momentu na klopení C1  1,43    
Součinitel momentu na klopení C2  0,85    
Součinitel momentu na klopení C3  0,41    
Vzdálenost středu smyku dz  0  mm  
Vzdálenost polohy zatížení zg  0  mm  
Konstanta monosymetrie βy  0  mm  
Konstanta monosymetrie zj  0  mm  

 

Poznámka: Parametry C se určí podle ECCS 119 2006 / Galea 2002 

 

Posudek ohybu a osového tlaku 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.3 a rovnice (6.61), (6.62) 

 

 Parametry pro posudek ohybu a osového tlaku 
Interakční metoda  alternativní metoda 2    
Průřezová plocha A  1,3200e-03  m2  
Plastický modul průřezu Wpl,y  6,0700e-05  m3  
Plastický modul průřezu Wpl,z  1,3600e-05  m3  
Návrhová tlaková síla NEd  0,06  kN  
Návrhový ohybový moment (maximum) My,Ed  0,56  kNm  
Návrhový ohybový moment (maximum) Mz,Ed  0,52  kNm  
Charakteristická tlaková únosnost NRk  310,20  kN  
Charakteristická momentová únosnost My,Rk  14,26  kNm  
Charakteristická momentová únosnost Mz,Rk  3,20  kNm  
Redukční součinitel χy  1,00    
Redukční součinitel χz  1,00    
Modifikovaný redukční součinitel χLT,mod  1,00    
Interakční součinitel kyy  0,90    
Interakční součinitel kyz  0,51    
Interakční součinitel kzy  0,54    
Interakční součinitel kzz  0,84    

 

Maximální moment My,Ed je odvozen z nosníku B14 pozice 0,660 m. 
Maximální moment Mz,Ed je odvozen z nosníku B14 pozice 0,660 m. 

 

 Parametry interakční metody 2 
Metoda pro součinitel interakce  Tabulka B.1    
Posuvnost styčníků y  posuvné    
Součinitel ekvivalentního momentu Cmy  0,90    
Výsledný typ zatížení z  bodové zatížení F    
Koncový moment Mh,z  -0,30  kNm  
Moment v poli Ms,z  0,52  kNm  
Součinitel αh,z  -0,58    
Poměr koncových momentů ψz  0,00    
Součinitel ekvivalentního momentu Cmz  0,84    



348 

 

 Parametry interakční metody 2 
Výsledný typ zatížení LT  bodové zatížení F    
Koncový moment Mh,LT  -0,28  kNm  
Moment v poli Ms,LT  0,56  kNm  
Součinitel αh,LT  -0,50    
Poměr koncových momentů ψLT  0,00    
Součinitel ekvivalentního momentu CmLT  0,85    

 

Posudek (6.61) = 0,00 + 0,04 + 0,08 = 0,12 - 
Posudek (6.62) = 0,00 + 0,02 + 0,14 = 0,16 - 

 

Posudek ztráty stability od smyku 
Podle EN 1993-1-5 článku 5 & 7.1 a rovnice (5.10) & (7.1) 

 

 Parametry ztráty stability od smyku 
Délka pole vzpěru a  0,660  m  
Stojina  nevyztužený    
Výška stojiny hw  107  mm  
Tloušťka stojiny t  4  mm  
Materiálový součinitel ε  1,00    
Součinitel smykové korekce η  1,20    

 

 Ověření ztráty stability od smyku 
Štíhlost stojiny hw/t  24,41  
Limit štíhlosti stojiny  60,00  

 

Poznámka: Štíhlost stojiny umožňuje ignorovat účinky smykové ztráty stability podle EN 1993-1-5 čl. 5.1(2). 

 

Prvek splňuje podmínky stabilitního posudku. 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B9  0,600 / 0,600 m  MSRR60.3x4.0  S 235  CO1  0,16 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.35*ZS1 + 1.50*ZS3  

 

 Dílčí souč. spolehlivosti 
γM0 pro únosnost průřezu  1,00  
γM1 pro stabilitu  1,00  
γM2 pro únosnost čistého průřezu  1,25  

 

 Materiál 
Mez kluzu fy  235,0  MPa  
Mezní pevnost fu  360,0  MPa  
Výroba  Válcovaný    

 

...::POSUDEK ÚNOSNOSTI::... 

 

Kritický posudek je na pozici 0,600 m 

 

 Vnitřní síly  Vypočtené  Jednotka  
NEd  1,10  kN  
Vy,Ed  -0,79  kN  
Vz,Ed  0,06  kN  
TEd  0,00  kNm  
My,Ed  0,04  kNm  
Mz,Ed  -0,47  kNm  

 

Klasifikace pro návrh průřezu 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace trubek podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 3 

 

d 
[mm] 

t 
[mm] 

d/t 
[-] 

Třída 1 limit 
[-] 

Třída 2 limit 
[-] 

Třída 3 limit 
[-] 

Třída 

60 4 15,07 50,00 70,00 90,00 1 



349 

 

 

Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek na tah 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.3 a rovnice (6.5) 

 

A  7,0700e-04  m2  
Npl,Rd  166,15  kN  
Nu,Rd  183,25  kN  
Nt,Rd  166,15  kN  
Jedn. posudek  0,01  -  

 

Posudek ohybového momentu pro My 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.13) 

 

Wpl,y  1,2700e-05  m3  
Mpl,y,Rd  2,98  kNm  
Jedn. posudek  0,01  -  

 

Posudek ohybového momentu pro Mz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.13) 

 

Wpl,z  1,2700e-05  m3  
Mpl,z,Rd  2,98  kNm  
Jedn. posudek  0,16  -  

 

Posudek smyku pro Vy 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 

 

η  1,20    
Av  4,5009e-04  m2  
Vpl,y,Rd  61,07  kN  
Jedn. posudek  0,01  -  

 

Posudek smyku pro Vz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 

 

η  1,20    
Av  4,5009e-04  m2  
Vpl,z,Rd  61,07  kN  
Jedn. posudek  0,00  -  

 

Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.9.1 a rovnice (6.31) 

 

Mvýslednice  0,48  kNm  
Vvýslednice  0,79  kN  
MN,Rd  2,98  kNm  
Jedn. posudek  0,16  -  

 

Poznámka: Výsledné vnitřní síly se použijí pro trubkové průřezy 
Poznámka: Protože smykové síly jsou menší než polovina plastické smykové únosnosti, jejich vliv na momentovou 
únosnost se zanedbává. 

 

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu. 

 

...::POSUDEK STABILITY::... 

 

Posudek klopení 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.2.1 
Poznámka: Průřez se týká kruhové trubky, která není náchylná ke klopení. 

 

Prvek splňuje podmínky stabilitního posudku. 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B26  0,000 / 1,560 m  RD16  S 235  CO1  0,34 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.35*ZS1 + 1.50*ZS3  



350 

 

 

 Dílčí souč. spolehlivosti 
γM0 pro únosnost průřezu  1,00  
γM1 pro stabilitu  1,00  
γM2 pro únosnost čistého průřezu  1,25  

 

 Materiál 
Mez kluzu fy  235,0  MPa  
Mezní pevnost fu  360,0  MPa  
Výroba  Válcovaný    

 

Varování: Redukce pevnosti ve funkci tloušťky není pro tento typ průřezu podporována. 

 

...::POSUDEK ÚNOSNOSTI::... 

 

Kritický posudek je na pozici 0,000 m 

 

 Vnitřní síly  Vypočtené  Jednotka  
NEd  -0,66  kN  
Vy,Ed  0,00  kN  
Vz,Ed  0,02  kN  
TEd  0,00  kNm  
My,Ed  0,00  kNm  
Mz,Ed  0,00  kNm  

 

Klasifikace pro návrh průřezu 
Varování: Klasifikace není pro tento typ průřezu podporována. 
Průřez byl klasifikován jako třída 3. 

 

Posudek na tlak 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.4 a rovnice (6.9) 

 

A  2,0096e-04  m2  
Nc,Rd  47,23  kN  
Jedn. posudek  0,01  -  

 

Posudek smyku pro Vz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 

 

η  1,20    
Av  2,0096e-04  m2  
Vpl,z,Rd  27,27  kN  
Jedn. posudek  0,00  -  

 

Posudek kroucení 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.7 a rovnice (6.23) 

 

Vlákno  20    
τEd  0,0  MPa  
τRd  135,7  MPa  
Jedn. posudek  0,00  -  

 

Poznámka: Jednotkový posudek pro kroucení je menší než limitní hodnota 0,05. Kroucení se proto považuje za nevýznamné 
a je v kombinovaných posudcích zanedbáno. 

 

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu. 

 

...::POSUDEK STABILITY::... 

 

Posudek rovinného vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 

 

 Parametry vzpěru  yy  zz    
Typ posuvných styčníků  posuvné  neposuvné    
Systémová délka L  1,560  1,560  m  
Součinitel vzpěru k  1,00  1,00    
Vzpěrná délka lcr  1,560  1,560  m  
Kritické Eulerovo zatížení Ncr  2,68  2,68  kN  
Štíhlost λ  394,05  394,04    



351 

 

 Parametry vzpěru  yy  zz    
Poměrná štíhlost λrel  4,20  4,20    
Mezní štíhlost λrel,0  0,20  0,20    
Vzpěr. křivka  c  c    
Imperfekce α  0,49  0,49    
Redukční součinitel χ  0,05  0,05    
Únosnost na vzpěr Nb,Rd  2,40  2,40  kN  

 

 Posudek rovinného vzpěru 
Průřezová plocha A  2,0096e-04  m2  
Únosnost na vzpěr Nb,Rd  2,40  kN  
Jedn. posudek  0,28  -  

 

Posudek prostorového vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 

 

Vzpěrná délka na prostorový vzpěr lcr  1,560  m  
Pružné kritické zatížení Ncr,T  16607,70  kN  
Poměrná štíhlost λrel,T  0,05    
Mezní štíhlost λrel,0  0,20    

 

Poznámka: Štíhlost nebo velikost tlakové síly umožňují ignorovat účinky prostorového vzpěru 
podle EN 1993-1-1 článek 6.3.1.2(4) 

 

Posudek ohybu a osového tlaku 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.3 a rovnice (6.61), (6.62) 

 

 Parametry pro posudek ohybu a osového tlaku 
Interakční metoda  alternativní metoda 2    
Průřezová plocha A  2,0096e-04  m2  
Pružný modul průřezu Wel,y  3,9370e-07  m3  
Návrhová tlaková síla NEd  0,66  kN  
Návrhový ohybový moment (maximum) My,Ed  0,01  kNm  
Návrhový ohybový moment (maximum) Mz,Ed  0,00  kNm  
Charakteristická tlaková únosnost NRk  47,23  kN  
Charakteristická momentová únosnost My,Rk  0,09  kNm  
Redukční součinitel χy  0,05    
Redukční součinitel χz  0,05    
Redukční součinitel χLT  1,00    
Interakční součinitel kyy  1,05    
Interakční součinitel kzy  0,98    

 

Maximální moment My,Ed je odvozen z nosníku B26 pozice 0,780 m. 
Maximální moment Mz,Ed je odvozen z nosníku B26 pozice 0,000 m. 

 

 Parametry interakční metody 2 
Metoda pro součinitel interakce  Tabulka B.2    
Posuvnost styčníků y  posuvné    
Součinitel ekvivalentního momentu Cmy  0,90    
Výsledný typ zatížení LT  liniové zatížení q    
Koncový moment Mh,LT  0,00  kNm  
Moment v poli Ms,LT  0,01  kNm  
Součinitel αh,LT  0,00    
Poměr koncových momentů ψLT  1,00    
Součinitel ekvivalentního momentu CmLT  0,95    

 

Posudek (6.61) = 0,28 + 0,07 + 0,00 = 0,34 - 
Posudek (6.62) = 0,28 + 0,06 + 0,00 = 0,34 - 

 

Prvek splňuje podmínky stabilitního posudku. 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B29  0,720 / 1,440 m  2Uc (U80; 13; 103)  S 235  CO1  0,01 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.35*ZS1 + 1.50*ZS4  



352 

 

 

 Dílčí souč. spolehlivosti 
γM0 pro únosnost průřezu  1,00  
γM1 pro stabilitu  1,00  
γM2 pro únosnost čistého průřezu  1,25  

 

 Materiál 
Mez kluzu fy  235,0  MPa  
Mezní pevnost fu  360,0  MPa  
Výroba  Válcovaný    

 

...::POSUDEK ÚNOSNOSTI::... 

 

Kritický posudek je na pozici 0,720 m 

 

Definice osy: 
- hlavní osa y v tomto posudku se vztahuje k hlavní ose programu SCIA Engineer. 
- hlavní osa z v tomto posudku se vztahuje k hlavní ose y programu SCIA Engineer. 

 

 Vnitřní síly  Vypočtené  Jednotka  
NEd  -1,87  kN  
Vy,Ed  0,00  kN  
Vz,Ed  0,00  kN  
TEd  0,00  kNm  
My,Ed  0,00  kNm  
Mz,Ed  0,06  kNm  

 

Klasifikace pro návrh průřezu 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 

 

Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 UO 42 8 -1,606e+02 -1,606e+02                         
2 I 72 6 -1,606e+02 1,851e+03 -0,09    0,92 12,00 31,03 37,53 61,01 1 
3 UO 42 8 1,851e+03 1,851e+03 1,00 0,43 1,00 5,25 9,00 10,00 14,00 1 
4 UO 42 8 1,851e+03 1,851e+03 1,00 0,43 1,00 5,25 9,00 10,00 14,00 1 
5 I 72 6 1,851e+03 -1,606e+02 -0,09    0,92 12,00 31,03 37,53 61,01 1 
6 UO 42 8 -1,606e+02 -1,606e+02                         

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek na tlak 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.4 a rovnice (6.9) 

 

A  2,2055e-03  m2  
Nc,Rd  518,29  kN  
Jedn. posudek  0,00  -  

 

Posudek ohybového momentu pro Mz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.13) 

 

Wpl,z  6,3818e-05  m3  
Mpl,z,Rd  15,00  kNm  
Jedn. posudek  0,00  -  

 

Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.1(5) a rovnice (6.1) 

 

 Elastický posudek 
Vlákno  22    
σN,Ed  0,8  MPa  
σMy,Ed  0,0  MPa  
σMz,Ed  1,1  MPa  
σtot,Ed  2,0  MPa  
τVy,Ed  0,0  MPa  
τVz,Ed  0,0  MPa  



353 

 

 Elastický posudek 
τt,Ed  0,0  MPa  
τtot,Ed  0,0  MPa  
σvon Mises,Ed  2,0  MPa  
Jedn. posudek  0,01  -  

 

Poznámka: Pro tento průřez není v článku 6.2.7(9) definována žádná rovnice pro plastickou smykovou únosnost redukovanou 
kroucením. Proto se posuzuje podmínka pružné meze kluzu podle EN 1993-1-1 článku 6.2.1(5). 

 

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu. 

 

...::POSUDEK STABILITY::... 

 

Klasifikace pro návrh dílce na vzpěr 
Rozhodující poloha pro klasifikaci stability: 0,720 m 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 

 

Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 UO 42 8 -1,606e+02 -1,606e+02                         
2 I 72 6 -1,606e+02 1,851e+03 -0,09    0,92 12,00 31,03 37,53 61,01 1 
3 UO 42 8 1,851e+03 1,851e+03 1,00 0,43 1,00 5,25 9,00 10,00 14,00 1 
4 UO 42 8 1,851e+03 1,851e+03 1,00 0,43 1,00 5,25 9,00 10,00 14,00 1 
5 I 72 6 1,851e+03 -1,606e+02 -0,09    0,92 12,00 31,03 37,53 61,01 1 
6 UO 42 8 -1,606e+02 -1,606e+02                         

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek rovinného vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 

 

 Parametry vzpěru  yy  zz    
Typ posuvných styčníků  neposuvné  posuvné    
Systémová délka L  1,440  1,440  m  
Součinitel vzpěru k  1,00  1,00    
Vzpěrná délka lcr  1,440  1,440  m  
Kritické Eulerovo zatížení Ncr  3402,69  2118,15  kN  
Štíhlost λ  36,65  46,46    
Poměrná štíhlost λrel  0,39  0,49    
Mezní štíhlost λrel,0  0,20  0,20    

 

Poznámka: Štíhlost nebo velikost tlakové síly umožňují ignorovat účinky rovinného vzpěru 
podle EN 1993-1-1 článek 6.3.1.2(4) 

 

Posudek prostorového vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 

 

Vzpěrná délka na prostorový vzpěr lcr  1,440  m  
Pružné kritické zatížení Ncr,T  4757,77  kN  
Poměrná štíhlost λrel,T  0,33    
Mezní štíhlost λrel,0  0,20    

 

Poznámka: Štíhlost nebo velikost tlakové síly umožňují ignorovat účinky prostorového vzpěru 
podle EN 1993-1-1 článek 6.3.1.2(4) 

 

Posudek ohybu a osového tlaku 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.3 a rovnice (6.61), (6.62) 

 

 Parametry pro posudek ohybu a osového tlaku 
Interakční metoda  alternativní metoda 2    
Průřezová plocha A  2,2055e-03  m2  
Plastický modul průřezu Wpl,z  6,3818e-05  m3  
Návrhová tlaková síla NEd  1,87  kN  
Návrhový ohybový moment (maximum) My,Ed  0,00  kNm  
Návrhový ohybový moment (maximum) Mz,Ed  0,06  kNm  
Charakteristická tlaková únosnost NRk  518,29  kN  
Charakteristická momentová únosnost Mz,Rk  15,00  kNm  
Redukční součinitel χy  1,00    



354 

 

 Parametry pro posudek ohybu a osového tlaku 
Redukční součinitel χz  1,00    
Redukční součinitel χLT  1,00    
Interakční součinitel kyz  0,54    
Interakční součinitel kzz  0,90    

 

Maximální moment My,Ed je odvozen z nosníku B29 pozice 0,000 m. 
Maximální moment Mz,Ed je odvozen z nosníku B29 pozice 0,720 m. 

 

 Parametry interakční metody 2 
Posuvnost styčníků z  posuvné  
Součinitel ekvivalentního momentu Cmz  0,90  

 

Posudek (6.61) = 0,00 + 0,00 + 0,00 = 0,01 - 
Posudek (6.62) = 0,00 + 0,00 + 0,00 = 0,01 - 

 

Prvek splňuje podmínky stabilitního posudku. 

 

 

 

 



355 

 

OCELOVÁ KONSTRUKCE – HELIPORT – OK71 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

Osová vzdálenost    
B = 1,70 m 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz FINE         

        

2. ZS Stálé       

Heliport - ocelová konstrukce    
G5 = 0,53 kN/m2 

     
G11=G4*B = 0,90 kN/m 

        

3.ZS Proměnné - užitné      

Proměnné užitné    
Q10 = 1,50 kN/m2 

     
Q11=Q10*B = 2,55 kN/m 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

Délka dílce: 3,400 m 
  
Geometrie  

x [m] Typ uzlu A/L [m] I/L [m3] 

0,000 kloub - - 

0,800 kloub - - 

3,400 volná - - 
 

 0,800  2,600 
 

 
  
Průřez 
 

Úsek Začátek Konec Průřez Natočení 

č. [m] [m]  [°] 

1 0,000 3,400 IPE 160 0,0 
 
  
Materiál 

Název: EN 10210-1 : S 235 
  
Zatížení 

Zatěžovací stavy  

č. Název Kód Typ γf (γf,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

ξ Kateg.** ψ0 ψ1 ψ2 

1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

3 Q3 silové-proměnné Silové Proměnné 1,50 - C 0,70 0,70 0,60 
 
* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení 
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  



356 

 

G1 vlastní tíha-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 3,400 0,158kN/m - 
 

0,158

 
 
  

G2 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,800 2,600 0,900kN/m - 
 

0,900

 
 
  

Q3 silové-proměnné - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,800 2,600 2,550kN/m - 
 

2,550

 
 
  
Kombinace 

Kombinace 

1.1.1 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) Q3:G1+G2 únosnost; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 γf,sup,1*G1 + γf,sup,2*G2 + ψ0,3*γf,sup,3*Q3 

1(b) Q3:G1+G2 únosnost; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 ξ,1*γf,sup,1*G1 + ξ,2*γf,sup,2*G2 + γf,sup,3*Q3 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení  
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 
Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 Q3:G1+G2 char; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 + Q3 
 
Vnitřní síly 

Celkový počet zatěžovacích případů: 3 
char: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 15,306 0,000 24,686 - 

Min. hodnota -9,380 -12,194 -15,179 - 
 
únosnost (var.a): 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 17,430 0,000 28,105 - 

Min. hodnota -10,674 -13,876 -17,260 - 
 
únosnost (var.b): 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 21,361 0,000 34,462 - 

Min. hodnota -13,101 -17,031 -21,216 - 
 
  



357 

 

char: 
  

 -
12

,1
94

M2

-1
5,

17
9

24
,6

86

Reakce

15
,1

79
 

15
,3

06
 

 -
9,

38
0

V3

 
 
únosnost (var.a): 
  

 -
13

,8
76

M2

-1
7,

26
0

28
,1

05

Reakce

17
,2

60
 

17
,4

30
 

 -
10

,6
74

V3

 
 
únosnost (var.b): 
  

 -
17

,0
31

M2

-2
1,

21
6

34
,4

62

Reakce

21
,2

16
 

21
,3

61
 

 -
13

,1
01

V3

 
 
  
Extrémy reakcí  

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = -17,260kN - únosnost (var.a) 

0,000 Min Rz = -21,216kN - únosnost (var.b) 

0,800 Max Rz = 34,462kN - únosnost (var.b) 

0,800 Min Rz = 28,105kN - únosnost (var.a) 
 

Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = -15,179kN - char 

0,000 Min Rz = -15,179kN - char 

0,800 Max Rz = 24,686kN - char 

0,800 Min Rz = 24,686kN - char 
 



358 

 

Klopení 

Klopení od momentu My: 

Úsek Začátek Konec 
lz1 [m] Tvar momentové plochy 

Poloha 

č. [m] [m] zatížení 

1 0,000 3,400 1,000 Vetknutý nosník, spojité zatížení 1,000 
 
Klopení od momentu Mz: 

Úsek Začátek Konec 
ly1 [m] Tvar momentové plochy 

Poloha 

č. [m] [m] zatížení 

1 0,000 3,400 Nezadáno Nezadáno - 
 
  

1.2 Výsledky 
Celkové posouzení 

Rozhodující zatěžovací případ: únosnost (var.b);  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
21,361 kN < 131,010 kN     Vyhovuje 
Ohybový moment: My = -17,031 kNm 
Posudek ohybu: 
Únosnost: My,R = -29,116 kNm 
| 0,585 | < 1     Vyhovuje 
 
Průřez vyhovuje 
  
Využití 

Využití průřezu: 58,5 % 
  
Průhyb 

Charakteristické zatěžovací případy 
Maximální deformace dílce je 15,9mm v bodě x = 3,400m 
Maximální povolená deformace dílce je 5,200m / 250,0 = 20,8mm 
15,9mm < 20,8mm ⇒ Vyhovuje 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  

Legenda:
 wmin. [mm]

 -0,3 

 15,9 

    -15,9

    15,9

    [mm]

 wmax. [mm]

 -0,3 

 15,9  
 
  



359 

 

4/ POSOUZENÍ KOTVENÍ 

 



360 

 

 



361 

 

 



362 

 

 



363 

 

OCELOVÁ KONSTRUKCE – LÁVKA K HELIPORTU – OK72 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

  
Osová vzdálenost    

B = 2,25 m 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      

 Viz Scia        

        

2. ZS Stálé       

Heliport - ocelová konstrukce    
G10 = 3,05 kN/m2 

     
G11=G10*B = 6,86 kN/m 

        

3.ZS Proměnné - užitné      

Proměnné užitné    
QH1 = 5,00 kN/m2 

     
Q11=QH1*B = 11,25 kN/m 

        

4.ZS Vítr        

Vítr      
qp(z) = 0,74 kN/m2 

     
cpe,10 = 1,60   

     
W11=qp(z)*cpe,10*0,30m = 0,36 kN/m 

        

Vítr - síla od zábradlí     
qp(z) = 0,74 kN/m2 

     
cpe,10 = 1,60   

     
W12=qp(z)*cpe,10*B*0,50m = 1,34 kN 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – TYPICKÝ 
1. Výpočtový model 
 

 

 

2. Výpočtový model 
 

 



364 

 

 

3. Výpočtový model 
 

 

 

4. Prvky 
 

Jméno Průřez Materiál Délka 
[m] 

Poč. uzel Konc. uzel Typ 

B1 CS2 - MSRR88.9x8.0 S 235 1,500 N1 N2 obecný (0) 
B2 CS1 - HEB100 S 235 2,600 N2 N3 obecný (0) 
B3 CS2 - MSRR88.9x8.0 S 235 1,500 N4 N3 obecný (0) 

 

5. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 vl. tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 užitné Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS4 vítr Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

6. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

MSÚ-Sada B (auto)   EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné 1,00 
         ZS4 - vítr 1,00 
MSP- Char (auto)   EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné 1,00 
         ZS4 - vítr 1,00 
CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné 1,00 
         ZS4 - vítr 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné 1,00 
         ZS4 - vítr 1,00 

 

7. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
SZ3 Proměnné Standard Vítr 

 

8. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 



365 

 

Jméno Výpis 
   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

Všechny MSP MSP- Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
Vše MSÚ+MSP MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   MSP- Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 

 

9. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

10. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

11. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



366 

 

12. Reakce; R_x; R_z 
 

 

 

13. Reakce; R_x; R_z 
 

 

 

14. 1D vnitřní síly; N 
 

 

 



367 

 

15. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 

 

16. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 

 

17. 1D deformace; u_x 
 

 

 

18. 1D deformace; u_z 
 

 

 



368 

 

19. 1D napětí; σ_x 
 

 

 

20. Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993; Souhrnný posudek 
 

 

 

21. Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: MSÚ-Sada B (auto) 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Průřez 
Výběr: Vše 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B3  0,000 / 1,500 m  MSRR88.9x8.0  S 235  MSÚ-Sada B (auto)  0,81 -  

 

 Klíč kombinace 
MSÚ-Sada B (auto) / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 
0.90*ZS4  

 

 Dílčí souč. spolehlivosti 
γM0 pro únosnost průřezu  1,00  
γM1 pro stabilitu  1,00  
γM2 pro únosnost čistého průřezu  1,25  

 

 Materiál 
Mez kluzu fy  235,0  MPa  
Mezní pevnost fu  360,0  MPa  
Výroba  Válcovaný    

 

...::POSUDEK ÚNOSNOSTI::... 

 

Kritický posudek je na pozici 0,000 m 

 

 Vnitřní síly  Vypočtené  Jednotka  
NEd  -33,74  kN  
Vy,Ed  0,00  kN  
Vz,Ed  5,71  kN  



369 

 

 Vnitřní síly  Vypočtené  Jednotka  
TEd  0,00  kNm  
My,Ed  0,00  kNm  
Mz,Ed  0,00  kNm  

 

Klasifikace pro návrh průřezu 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace trubek podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 3 

 

d 
[mm] 

t 
[mm] 

d/t 
[-] 

Třída 1 limit 
[-] 

Třída 2 limit 
[-] 

Třída 3 limit 
[-] 

Třída 

89 8 11,11 50,00 70,00 90,00 1 

 

Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek na tlak 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.4 a rovnice (6.9) 

 

A  2,0300e-03  m2  
Nc,Rd  477,05  kN  
Jedn. posudek  0,07  -  

 

Posudek smyku pro Vz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 

 

η  1,20    
Av  1,2923e-03  m2  
Vpl,z,Rd  175,34  kN  
Jedn. posudek  0,03  -  

 

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu. 

 

...::POSUDEK STABILITY::... 

 

Klasifikace pro návrh dílce na vzpěr 
Rozhodující poloha pro klasifikaci stability: 0,000 m 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace trubek podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 3 

 

d 
[mm] 

t 
[mm] 

d/t 
[-] 

Třída 1 limit 
[-] 

Třída 2 limit 
[-] 

Třída 3 limit 
[-] 

Třída 

89 8 11,11 50,00 70,00 90,00 1 

 

Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek rovinného vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 

 

 Parametry vzpěru  yy  zz    
Typ posuvných styčníků  posuvné  neposuvné    
Systémová délka L  1,500  1,500  m  
Součinitel vzpěru k  2,26  0,70    
Vzpěrná délka lcr  3,392  1,050  m  
Kritické Eulerovo zatížení Ncr  302,58  3158,27  kN  
Štíhlost λ  117,92  36,50    
Poměrná štíhlost λrel  1,26  0,39    
Mezní štíhlost λrel,0  0,20  0,20    
Vzpěr. křivka  a  a    
Imperfekce α  0,21  0,21    
Redukční součinitel χ  0,50  0,96    
Únosnost na vzpěr Nb,Rd  236,59  455,94  kN  

 

 Posudek rovinného vzpěru 
Průřezová plocha A  2,0300e-03  m2  
Únosnost na vzpěr Nb,Rd  236,59  kN  
Jedn. posudek  0,14  -  

 

Posudek prostorového vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 
Poznámka: Průřez se týká kruhové trubky, která není náchylná k prostorovému vzpěru. 



370 

 

 

Posudek ohybu a osového tlaku 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.3 a rovnice (6.61), (6.62) 

 

 Parametry pro posudek ohybu a osového tlaku 
Interakční metoda  alternativní metoda 2    
Průřezová plocha A  2,0300e-03  m2  
Plastický modul průřezu Wpl,y  5,2500e-05  m3  
Návrhová tlaková síla NEd  33,74  kN  
Návrhový ohybový moment (maximum) My,Ed  8,19  kNm  
Návrhový ohybový moment (maximum) Mz,Ed  0,00  kNm  
Charakteristická tlaková únosnost NRk  477,05  kN  
Charakteristická momentová únosnost My,Rk  12,34  kNm  
Redukční součinitel χy  0,50    
Redukční součinitel χz  0,96    
Redukční součinitel χLT  1,00    
Interakční součinitel kyy  1,00    
Interakční součinitel kzy  0,60    

 

Maximální moment My,Ed je odvozen z nosníku B3 pozice 1,500 m. 
Maximální moment Mz,Ed je odvozen z nosníku B3 pozice 0,000 m. 

 

 Parametry interakční metody 2 
Metoda pro součinitel interakce  Tabulka B.1    
Posuvnost styčníků y  posuvné    
Součinitel ekvivalentního momentu Cmy  0,90    
Výsledný typ zatížení LT  liniové zatížení q    
Koncový moment Mh,LT  8,19  kNm  
Moment v poli Ms,LT  4,19  kNm  
Součinitel αs,LT  0,51    
Poměr koncových momentů ψLT  0,00    
Součinitel ekvivalentního momentu CmLT  0,61    

 

Posudek (6.61) = 0,14 + 0,67 + 0,00 = 0,81 - 
Posudek (6.62) = 0,07 + 0,40 + 0,00 = 0,47 - 

 

Prvek splňuje podmínky stabilitního posudku. 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B2  1,300 / 2,600 m  HEB100  S 235  MSÚ-Sada B (auto)  0,61 -  

 

 Klíč kombinace 
MSÚ-Sada B (auto) / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 
0.90*ZS4  

 

 Dílčí souč. spolehlivosti 
γM0 pro únosnost průřezu  1,00  
γM1 pro stabilitu  1,00  
γM2 pro únosnost čistého průřezu  1,25  

 

 Materiál 
Mez kluzu fy  235,0  MPa  
Mezní pevnost fu  360,0  MPa  
Výroba  Válcovaný    

 

...::POSUDEK ÚNOSNOSTI::... 

 

Kritický posudek je na pozici 1,300 m 

 

 Vnitřní síly  Vypočtené  Jednotka  
NEd  -5,22  kN  
Vy,Ed  0,00  kN  
Vz,Ed  -0,98  kN  
TEd  0,00  kNm  
My,Ed  14,20  kNm  



371 

 

 Vnitřní síly  Vypočtené  Jednotka  
Mz,Ed  0,00  kNm  

 

Klasifikace pro návrh průřezu 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 

 

Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 SO 35 10 -1,401e+05 -1,401e+05                         
3 SO 35 10 -1,401e+05 -1,401e+05                         
4 I 56 6 -8,640e+04 9,041e+04 -0,96    0,53 9,33 65,22 75,78 118,24 1 
5 SO 35 10 1,441e+05 1,441e+05 1,00 0,43 1,00 3,50 9,00 10,00 14,00 1 
7 SO 35 10 1,441e+05 1,441e+05 1,00 0,43 1,00 3,50 9,00 10,00 14,00 1 

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek na tlak 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.4 a rovnice (6.9) 

 

A  2,6040e-03  m2  
Nc,Rd  611,94  kN  
Jedn. posudek  0,01  -  

 

Posudek ohybového momentu pro My 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.13) 

 

Wpl,y  1,0420e-04  m3  
Mpl,y,Rd  24,49  kNm  
Jedn. posudek  0,58  -  

 

Posudek smyku pro Vz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 

 

η  1,20    
Av  9,0400e-04  m2  
Vpl,z,Rd  122,65  kN  
Jedn. posudek  0,01  -  

 

Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.9.1 a rovnice (6.31) 

 

Mpl,y,Rd  24,49  kNm  
Jedn. posudek  0,58  -  

 

Poznámka: Protože smykové síly jsou menší než polovina plastické smykové únosnosti, jejich vliv na momentovou 
únosnost se zanedbává. 
Poznámka: Protože osová síla splňuje podmínku (6.33) i (6.34) z EN 1993-1-1 článku 6.2.9.1(4) 
její vliv na momentovou únosnost kolem osy y-y se zanedbává. 

 

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu. 

 

...::POSUDEK STABILITY::... 

 

Klasifikace pro návrh dílce na vzpěr 
Rozhodující poloha pro klasifikaci stability: 1,300 m 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 

 

Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 SO 35 10 -1,401e+05 -1,401e+05                         
3 SO 35 10 -1,401e+05 -1,401e+05                         
4 I 56 6 -8,640e+04 9,041e+04 -0,96    0,53 9,33 65,22 75,78 118,24 1 
5 SO 35 10 1,441e+05 1,441e+05 1,00 0,43 1,00 3,50 9,00 10,00 14,00 1 
7 SO 35 10 1,441e+05 1,441e+05 1,00 0,43 1,00 3,50 9,00 10,00 14,00 1 

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 



372 

 

 

Posudek rovinného vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 

 

 Parametry vzpěru  yy  zz    
Typ posuvných styčníků  posuvné  neposuvné    
Systémová délka L  2,600  2,600  m  
Součinitel vzpěru k  1,36  1,00    
Vzpěrná délka lcr  3,538  2,600  m  
Kritické Eulerovo zatížení Ncr  744,09  512,97  kN  
Štíhlost λ  85,17  102,57    
Poměrná štíhlost λrel  0,91  1,09    
Mezní štíhlost λrel,0  0,20  0,20    

 

Poznámka: Štíhlost nebo velikost tlakové síly umožňují ignorovat účinky rovinného vzpěru 
podle EN 1993-1-1 článek 6.3.1.2(4) 

 

Posudek prostorového vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 
Poznámka: Pro tento I průřez je únosnost na prostorový vzpěr vyšší než únosnost 
na rovinný vzpěr. Prostorový vzpěr proto není ve výstupu uveden. 

 

Posudek klopení 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.2.1 & 6.3.2.3 a rovnice (6.54) 

 

 Parametry klopení 
Metoda pro křivku klopení  Alternativní případ    
Plastický modul průřezu Wpl,y  1,0420e-04  m3  
Pružný kritický moment Mcr  78,11  kNm  
Poměrná štíhlost λrel,LT  0,56    
Mezní štíhlost λrel,LT,0  0,40    
Křivka klopení  b    
Imperfekce αLT  0,34    
Součinitel klopení β  0,75    
Redukční součinitel χLT  0,93    
Opravný součinitel kc  0,92    
Opravný součinitel f  0,96    
Modifikovaný redukční součinitel χLT,mod  0,97    
Návrhová únosnost na vzpěr Mb,Rd  23,74  kNm  
Jedn. posudek  0,60  -  

 

 Parametry Mcr 
Délka klopení lLT  2,600  m  
Vliv pozice zatížení  bez vlivu    
Opravný součinitel k  1,00    
Opravný součinitel kw  1,00    
Součinitel momentu na klopení C1  1,18    
Součinitel momentu na klopení C2  0,71    
Součinitel momentu na klopení C3  0,53    
Vzdálenost středu smyku dz  0  mm  
Vzdálenost polohy zatížení zg  0  mm  
Konstanta monosymetrie βy  0  mm  
Konstanta monosymetrie zj  0  mm  

 

Poznámka: Parametry C se určí podle ECCS 119 2006 / Galea 2002 
Poznámka: Opravný součinitel kc se určí podle C1. 

 

Posudek ohybu a osového tlaku 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.3 a rovnice (6.61), (6.62) 

 

 Parametry pro posudek ohybu a osového tlaku 
Interakční metoda  alternativní metoda 2    
Průřezová plocha A  2,6040e-03  m2  
Plastický modul průřezu Wpl,y  1,0420e-04  m3  
Návrhová tlaková síla NEd  5,22  kN  
Návrhový ohybový moment (maximum) My,Ed  14,20  kNm  
Návrhový ohybový moment (maximum) Mz,Ed  0,00  kNm  
Charakteristická tlaková únosnost NRk  611,94  kN  
Charakteristická momentová únosnost My,Rk  24,49  kNm  



373 

 

 Parametry pro posudek ohybu a osového tlaku 
Redukční součinitel χy  1,00    
Redukční součinitel χz  1,00    
Modifikovaný redukční součinitel χLT,mod  0,97    
Interakční součinitel kyy  0,91    
Interakční součinitel kzy  1,00    

 

Maximální moment My,Ed je odvozen z nosníku B2 pozice 1,300 m. 
Maximální moment Mz,Ed je odvozen z nosníku B2 pozice 0,000 m. 

 

 Parametry interakční metody 2 
Metoda pro součinitel interakce  Tabulka B.2    
Posuvnost styčníků y  posuvné    
Součinitel ekvivalentního momentu Cmy  0,90    
Výsledný typ zatížení LT  liniové zatížení q    
Koncový moment Mh,LT  -8,19  kNm  
Moment v poli Ms,LT  14,20  kNm  
Součinitel αh,LT  -0,58    
Poměr koncových momentů ψLT  0,69    
Součinitel ekvivalentního momentu CmLT  0,92    

 

Posudek (6.61) = 0,01 + 0,54 + 0,00 = 0,55 - 
Posudek (6.62) = 0,01 + 0,60 + 0,00 = 0,61 - 

 

Posudek ztráty stability od smyku 
Podle EN 1993-1-5 článku 5 & 7.1 a rovnice (5.10) & (7.1) 

 

 Parametry ztráty stability od smyku 
Délka pole vzpěru a  2,600  m  
Stojina  nevyztužený    
Výška stojiny hw  80  mm  
Tloušťka stojiny t  6  mm  
Materiálový součinitel ε  1,00    
Součinitel smykové korekce η  1,20    

 

 Ověření ztráty stability od smyku 
Štíhlost stojiny hw/t  13,33  
Limit štíhlosti stojiny  60,00  
Poznámka: Štíhlost stojiny umožňuje ignorovat účinky smykové ztráty stability podle EN 1993-1-5 čl. 5.1(2). 
Prvek splňuje podmínky stabilitního posudku. 

 

4/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – KOTVENÍ DO ŽB STĚNY 
1. Výpočtový model 
 

 

2. Výpočtový model 
 

 



374 

 

 

3. Výpočtový model 
 

 

 

4. Prvky 
 

Jméno Průřez Materiál Délka 
[m] 

Poč. uzel Konc. uzel Typ 

B1 CS2 - MSRR88.9x7.1 S 235 1,500 N1 N2 obecný (0) 
B2 CS1 - HEB100 S 235 2,300 N2 N3 obecný (0) 
B3 CS2 - MSRR88.9x7.1 S 235 0,200 N4 N3 obecný (0) 

 

5. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 vl. tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 užitné Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS4 vítr Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

6. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

MSÚ-Sada B (auto)   EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné 1,00 
         ZS4 - vítr 1,00 
MSP- Char (auto)   EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné 1,00 
         ZS4 - vítr 1,00 
CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné 1,00 
         ZS4 - vítr 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné 1,00 
         ZS4 - vítr 1,00 

 

7. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
SZ3 Proměnné Standard Vítr 

 

8. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 
Všechny MSU MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 



375 

 

Jméno Výpis 
   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

Všechny MSP MSP- Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
Vše MSÚ+MSP MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 

   MSP- Char (auto) - EN-MSP charakteristická 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 

 

9. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

10. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

11. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



376 

 

12. Reakce; R_x; R_z 
 

 

 

13. Reakce; R_x; R_z 
 

 

 

14. 1D vnitřní síly; N 
 

 

 

15. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 

 



377 

 

16. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 

 

17. 1D deformace; u_x 
 

 

 

18. 1D deformace; u_z 
 

 

 

19. 1D napětí; σ_x 
 

 

 



378 

 

20. Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993; Souhrnný posudek 
 

 

 

21. Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: MSÚ-Sada B (auto) 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Průřez 
Výběr: Vše 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B1  0,000 / 1,500 m  MSRR88.9x7.1  S 235  MSÚ-Sada B (auto)  0,82 -  

 

 Klíč kombinace 
MSÚ-Sada B (auto) / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 
0.90*ZS4  

 

 Dílčí souč. spolehlivosti 
γM0 pro únosnost průřezu  1,00  
γM1 pro stabilitu  1,00  
γM2 pro únosnost čistého průřezu  1,25  

 

 Materiál 
Mez kluzu fy  235,0  MPa  
Mezní pevnost fu  360,0  MPa  
Výroba  Válcovaný    

 

...::POSUDEK ÚNOSNOSTI::... 

 

Kritický posudek je na pozici 0,000 m 

 

 Vnitřní síly  Vypočtené  Jednotka  
NEd  -34,08  kN  
Vy,Ed  0,00  kN  
Vz,Ed  -4,43  kN  
TEd  0,00  kNm  
My,Ed  0,00  kNm  
Mz,Ed  0,00  kNm  

 

Klasifikace pro návrh průřezu 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace trubek podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 3 

 

d 
[mm] 

t 
[mm] 

d/t 
[-] 

Třída 1 limit 
[-] 

Třída 2 limit 
[-] 

Třída 3 limit 
[-] 

Třída 

89 7 12,52 50,00 70,00 90,00 1 

 

Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek na tlak 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.4 a rovnice (6.9) 

 

A  1,8200e-03  m2  



379 

 

Nc,Rd  427,70  kN  
Jedn. posudek  0,08  -  

 

Posudek smyku pro Vz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 

 

η  1,20    
Av  1,1586e-03  m2  
Vpl,z,Rd  157,20  kN  
Jedn. posudek  0,03  -  

 

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu. 

 

...::POSUDEK STABILITY::... 

 

Klasifikace pro návrh dílce na vzpěr 
Rozhodující poloha pro klasifikaci stability: 0,000 m 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace trubek podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 3 

 

d 
[mm] 

t 
[mm] 

d/t 
[-] 

Třída 1 limit 
[-] 

Třída 2 limit 
[-] 

Třída 3 limit 
[-] 

Třída 

89 7 12,52 50,00 70,00 90,00 1 

 

Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek rovinného vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 

 

 Parametry vzpěru  yy  zz    
Typ posuvných styčníků  posuvné  neposuvné    
Systémová délka L  1,500  1,500  m  
Součinitel vzpěru k  2,45  0,70    
Vzpěrná délka lcr  3,668  1,050  m  
Kritické Eulerovo zatížení Ncr  237,19  2895,08  kN  
Štíhlost λ  126,11  36,10    
Poměrná štíhlost λrel  1,34  0,38    
Mezní štíhlost λrel,0  0,20  0,20    
Vzpěr. křivka  a  a    
Imperfekce α  0,21  0,21    
Redukční součinitel χ  0,45  0,96    
Únosnost na vzpěr Nb,Rd  191,18  409,25  kN  

 

 Posudek rovinného vzpěru 
Průřezová plocha A  1,8200e-03  m2  
Únosnost na vzpěr Nb,Rd  191,18  kN  
Jedn. posudek  0,18  -  

 

Posudek prostorového vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 
Poznámka: Průřez se týká kruhové trubky, která není náchylná k prostorovému vzpěru. 

 

Posudek ohybu a osového tlaku 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.3 a rovnice (6.61), (6.62) 

 

 Parametry pro posudek ohybu a osového tlaku 
Interakční metoda  alternativní metoda 2    
Průřezová plocha A  1,8200e-03  m2  
Plastický modul průřezu Wpl,y  4,7600e-05  m3  
Návrhová tlaková síla NEd  34,08  kN  
Návrhový ohybový moment (maximum) My,Ed  -7,01  kNm  
Návrhový ohybový moment (maximum) Mz,Ed  0,00  kNm  
Charakteristická tlaková únosnost NRk  427,70  kN  
Charakteristická momentová únosnost My,Rk  11,19  kNm  
Redukční součinitel χy  0,45    
Redukční součinitel χz  0,96    
Redukční součinitel χLT  1,00    
Interakční součinitel kyy  1,03    
Interakční součinitel kzy  0,62    



380 

 

 

Maximální moment My,Ed je odvozen z nosníku B1 pozice 1,500 m. 
Maximální moment Mz,Ed je odvozen z nosníku B1 pozice 0,000 m. 

 

 Parametry interakční metody 2 
Metoda pro součinitel interakce  Tabulka B.1    
Posuvnost styčníků y  posuvné    
Součinitel ekvivalentního momentu Cmy  0,90    
Výsledný typ zatížení LT  liniové zatížení q    
Koncový moment Mh,LT  -7,01  kNm  
Moment v poli Ms,LT  -3,41  kNm  
Součinitel αs,LT  0,49    
Poměr koncových momentů ψLT  0,00    
Součinitel ekvivalentního momentu CmLT  0,59    

 

Posudek (6.61) = 0,18 + 0,64 + 0,00 = 0,82 - 
Posudek (6.62) = 0,08 + 0,39 + 0,00 = 0,47 - 

 

Prvek splňuje podmínky stabilitního posudku. 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B2  1,380 / 2,300 m  HEB100  S 235  MSÚ-Sada B (auto)  0,67 -  

 

 Klíč kombinace 
MSÚ-Sada B (auto) / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 
0.90*ZS4  

 

 Dílčí souč. spolehlivosti 
γM0 pro únosnost průřezu  1,00  
γM1 pro stabilitu  1,00  
γM2 pro únosnost čistého průřezu  1,25  

 

 Materiál 
Mez kluzu fy  235,0  MPa  
Mezní pevnost fu  360,0  MPa  
Výroba  Válcovaný    

 

...::POSUDEK ÚNOSNOSTI::... 

 

Kritický posudek je na pozici 1,380 m 

 

 Vnitřní síly  Vypočtené  Jednotka  
NEd  -6,13  kN  
Vy,Ed  0,00  kN  
Vz,Ed  -0,64  kN  
TEd  0,00  kNm  
My,Ed  15,90  kNm  
Mz,Ed  0,00  kNm  

 

Klasifikace pro návrh průřezu 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 

 

Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 SO 35 10 -1,568e+05 -1,568e+05                         
3 SO 35 10 -1,568e+05 -1,568e+05                         
4 I 56 6 -9,665e+04 1,014e+05 -0,95    0,54 9,33 64,17 74,65 117,97 1 
5 SO 35 10 1,615e+05 1,615e+05 1,00 0,43 1,00 3,50 9,00 10,00 14,00 1 
7 SO 35 10 1,615e+05 1,615e+05 1,00 0,43 1,00 3,50 9,00 10,00 14,00 1 

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek na tlak 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.4 a rovnice (6.9) 



381 

 

 

A  2,6040e-03  m2  
Nc,Rd  611,94  kN  
Jedn. posudek  0,01  -  

 

Posudek ohybového momentu pro My 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.13) 

 

Wpl,y  1,0420e-04  m3  
Mpl,y,Rd  24,49  kNm  
Jedn. posudek  0,65  -  

 

Posudek smyku pro Vz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 

 

η  1,20    
Av  9,0400e-04  m2  
Vpl,z,Rd  122,65  kN  
Jedn. posudek  0,01  -  

 

Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.9.1 a rovnice (6.31) 

 

Mpl,y,Rd  24,49  kNm  
Jedn. posudek  0,65  -  

 

Poznámka: Protože smykové síly jsou menší než polovina plastické smykové únosnosti, jejich vliv na momentovou 
únosnost se zanedbává. 
Poznámka: Protože osová síla splňuje podmínku (6.33) i (6.34) z EN 1993-1-1 článku 6.2.9.1(4) 
její vliv na momentovou únosnost kolem osy y-y se zanedbává. 

 

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu. 

 

...::POSUDEK STABILITY::... 

 

Klasifikace pro návrh dílce na vzpěr 
Rozhodující poloha pro klasifikaci stability: 1,380 m 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 

 

Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 SO 35 10 -1,568e+05 -1,568e+05                         
3 SO 35 10 -1,568e+05 -1,568e+05                         
4 I 56 6 -9,665e+04 1,014e+05 -0,95    0,54 9,33 64,17 74,65 117,97 1 
5 SO 35 10 1,615e+05 1,615e+05 1,00 0,43 1,00 3,50 9,00 10,00 14,00 1 
7 SO 35 10 1,615e+05 1,615e+05 1,00 0,43 1,00 3,50 9,00 10,00 14,00 1 

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 

 

Posudek rovinného vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 

 

 Parametry vzpěru  yy  zz    
Typ posuvných styčníků  posuvné  neposuvné    
Systémová délka L  2,300  2,300  m  
Součinitel vzpěru k  2,28  1,00    
Vzpěrná délka lcr  5,237  2,300  m  
Kritické Eulerovo zatížení Ncr  339,67  655,51  kN  
Štíhlost λ  126,05  90,74    
Poměrná štíhlost λrel  1,34  0,97    
Mezní štíhlost λrel,0  0,20  0,20    

 

Poznámka: Štíhlost nebo velikost tlakové síly umožňují ignorovat účinky rovinného vzpěru 
podle EN 1993-1-1 článek 6.3.1.2(4) 

 

Posudek prostorového vzpěru 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 
Poznámka: Pro tento I průřez je únosnost na prostorový vzpěr vyšší než únosnost 
na rovinný vzpěr. Prostorový vzpěr proto není ve výstupu uveden. 

 



382 

 

Posudek klopení 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.2.1 & 6.3.2.3 a rovnice (6.54) 

 

 Parametry klopení 
Metoda pro křivku klopení  Alternativní případ    
Plastický modul průřezu Wpl,y  1,0420e-04  m3  
Pružný kritický moment Mcr  87,48  kNm  
Poměrná štíhlost λrel,LT  0,53    
Mezní štíhlost λrel,LT,0  0,40    
Křivka klopení  b    
Imperfekce αLT  0,34    
Součinitel klopení β  0,75    
Redukční součinitel χLT  0,95    
Opravný součinitel kc  0,93    
Opravný součinitel f  0,97    
Modifikovaný redukční součinitel χLT,mod  0,98    
Návrhová únosnost na vzpěr Mb,Rd  23,91  kNm  
Jedn. posudek  0,66  -  

 

 Parametry Mcr 
Délka klopení lLT  2,300  m  
Vliv pozice zatížení  bez vlivu    
Opravný součinitel k  1,00    
Opravný součinitel kw  1,00    
Součinitel momentu na klopení C1  1,15    
Součinitel momentu na klopení C2  0,48    
Součinitel momentu na klopení C3  0,53    
Vzdálenost středu smyku dz  0  mm  
Vzdálenost polohy zatížení zg  0  mm  
Konstanta monosymetrie βy  0  mm  
Konstanta monosymetrie zj  0  mm  

 

Poznámka: Parametry C se určí podle ECCS 119 2006 / Galea 2002 
Poznámka: Opravný součinitel kc se určí podle C1. 

 

Posudek ohybu a osového tlaku 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.3 a rovnice (6.61), (6.62) 

 

 Parametry pro posudek ohybu a osového tlaku 
Interakční metoda  alternativní metoda 2    
Průřezová plocha A  2,6040e-03  m2  
Plastický modul průřezu Wpl,y  1,0420e-04  m3  
Návrhová tlaková síla NEd  6,13  kN  
Návrhový ohybový moment (maximum) My,Ed  15,90  kNm  
Návrhový ohybový moment (maximum) Mz,Ed  0,00  kNm  
Charakteristická tlaková únosnost NRk  611,94  kN  
Charakteristická momentová únosnost My,Rk  24,49  kNm  
Redukční součinitel χy  1,00    
Redukční součinitel χz  1,00    
Modifikovaný redukční součinitel χLT,mod  0,98    
Interakční součinitel kyy  0,91    
Interakční součinitel kzy  1,00    

 

Maximální moment My,Ed je odvozen z nosníku B2 pozice 1,380 m. 
Maximální moment Mz,Ed je odvozen z nosníku B2 pozice 0,000 m. 

 

 Parametry interakční metody 2 
Metoda pro součinitel interakce  Tabulka B.2    
Posuvnost styčníků y  posuvné    
Součinitel ekvivalentního momentu Cmy  0,90    
Výsledný typ zatížení LT  liniové zatížení q    
Koncový moment Mh,LT  -7,01  kNm  
Moment v poli Ms,LT  15,39  kNm  
Součinitel αh,LT  -0,46    
Poměr koncových momentů ψLT  -0,68    
Součinitel ekvivalentního momentu CmLT  0,96    

 

Posudek (6.61) = 0,01 + 0,60 + 0,00 = 0,61 - 



383 

 

Posudek (6.62) = 0,01 + 0,66 + 0,00 = 0,67 - 

 

Posudek ztráty stability od smyku 
Podle EN 1993-1-5 článku 5 & 7.1 a rovnice (5.10) & (7.1) 

 

 Parametry ztráty stability od smyku 
Délka pole vzpěru a  2,300  m  
Stojina  nevyztužený    
Výška stojiny hw  80  mm  
Tloušťka stojiny t  6  mm  
Materiálový součinitel ε  1,00    
Součinitel smykové korekce η  1,20    

 

 Ověření ztráty stability od smyku 
Štíhlost stojiny hw/t  13,33  
Limit štíhlosti stojiny  60,00  

 

Poznámka: Štíhlost stojiny umožňuje ignorovat účinky smykové ztráty stability podle EN 1993-1-5 čl. 5.1(2). 

 

Prvek splňuje podmínky stabilitního posudku. 

 

 

5/ POSOUZENÍ DEFORMACÍ 

DEFORMACE CELKOVÁ - 2.MS - SVISLÁ DEFORMACE 
Ly =  2600,00 mm  
wtot,inst =  7,40 mm  
wtot,lim =     1/250 Ly  

wtot,inst  <  wtot,lim  
7,40 < 10,40 mm 

 VYHOVUJE     
    

DEFORMACE CELKOVÁ - 2.MS - VODOROVNÝ POSUN 
Ly =  1500,00 mm  
wtot,inst =  4,30 mm  
wtot,lim =     1/250 Ly  

wtot,inst  <  wtot,lim  
4,30 < 6,00 mm 

 VYHOVUJE     
 



384 

 

6/ POSOUZENÍ KOTVENÍ 

 



385 

 

 

 



386 

 

 



387 

 

 



388 

 

OCELOVÉ KORIDORY 

ZATÍŽENÍ 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ 
KONSTRUKCE STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ - G1    
 Střešní plášť     0,25 kN/m2 
 Ocelové nosné prvky    1,00 kN/m2 

      G1 = 1,25 kN/m2 
        
KONSTRUKCE PODLAHY - G2     
 Skladba podlahy     1,50 kN/m2 
 ŽB deska tl. 80+30mm   (0,08+0,03)m*25kN/m3 = 2,75 kN/m2 
 Ocelové nosné prvky    0,50 kN/m2 
 Podhled      0,25 kN/m2 

      G2 = 5,00 kN/m2 
        
OBVODOVÝ PLÁŠŤ - G3      
 Obvodový plášť     0,50 kN/m2 
      G3 = 0,50 kN/m2 

 
 
 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ UŽITNÉ 
NEPŘÍSTUPNÉ STŘECHY (kategorie H dle ČSN EN 1991-1-1)   
      Q1 = 0,75 kN/m2 
         
NEMOCNIČNÍ CHODBY (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1)   
      Q2 = 5,00 kN/m2 

 
 
 
 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ SNĚHEM 
SNÍH  NA STŘEŠE - S1 (II. sněhová oblast dle ČSN EN 1991-1-3:Z1:2006)  
tvarový součinitel (zachytávače sněhu) μ = 0,80   
charakteristická hodnota   sk = 1,00 kN/m2  
     S1 =μ*1,0*1,0*sk = 0,80 kN/m2  
         
                  
SNÍH - ZÁVĚJOVÁ OBLAST - S2 (II. sněhová oblast dle ČSN EN 1991-1-3:Z1:2006) 
tvarový součinitel zohledňující sesuv 
sněhu h = 8,20 m  
     b1,s = 8,70 m  
     ls = 2*h = 16,40 m  
     ls,min = 5,00 m  
     ls,max = 15,00 m  
     ls =  15,00 m  
     α = 10,00 ˚  
     μs = 0,8*b1s/ls = 0,00   
         
tvarový součinitel zohledňující vítr  h = 8,20 m  
     b1 = 17,30 m  
     b2 = 23,40 m  
     μw,max 2 = 2,00   
     μw,max 1 = γ*h/sk =  16,40   
     μw = (b1+b2)/2*h = 2,48   
     μw =  2,00   
         
celkový tvarový součinitel   μ = μs + μw 2,00   
charakteristická hodnota   sk = 1,00 kN/m2  
     S2 = μ*1,0*1,0*sk= 2,00 kN/m2  



389 

 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ VĚTREM 
Větrová oblast      II  
Kategorie terénu      IV  
Normová základní rychlost větru vb,0    25,00 m/s 
Měrná hmotnost vzduchu ρ    1,25 kg/m3 
Součinitel směru  cdir    1,00  
Součinitel orografie co    1,00  
Součinitel ročního období cseason    1,00  
Referenční výška  z    14,80 m 
Součinitel turbulence kI    1,00  
Parametr drsnosti terénu z0    1,00 m 
Parametr drsnosti terénu zmin    10,00 m 
Parametr drsnosti terénu z0,II    0,05 m 
Rychlost větru  vb    25,00 m/s 
Základní dynamický tlak větru qb    390,63 N/m2 
Součinitel terénu  kr    0,23  
Směrod. odchylka rychlosti 
větru σv    5,86 m/s 
Součinitel drsnosti terénu cr    0,63  
Střední rychlost větru vm    15,79 m/s 
Intenzita turbulence lv(z)    0,37  
Maximální dyn. tlak větru qp(z)    560,3 N/m2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DVOUPODLAŽNÍ KORIDOR – OK1 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
Teoretické délka pole koridoru  L1 = 15,95 m 
Teoretické délka vyložení koridoru  L2 = 7,65 m 
Zatěžovací výška nosníku střechy  B1 = 4,50 m 
Zatěžovací výška nosníku podlahy  B2 = 4,00 m 
Zatěžovací šířka podlahy a stropu  B3 = 1,40 m 
Zatěžovací plocha nosníku mezipatra  A = 5,60 m2 



390 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost      
 Viz SCIA 17       
        
2. ZS Stálé       
 Konstrukce podlahy   G2*B3 = 7,00 kN/m1 
 Konstrukce mezipatra   G2*A = 28,00 kN 
 Konstrukce střešního pláště   G1*B3 = 1,75 kN/m1 
        
 Ovodový plášť - nosník podlahy  G3*B2 = 2,00 kN/m1 
 Ovodový plášť - nosník střechy  G3*B1 = 2,25 kN/m1 
        
3.-4. ZS Proměnné - užitné šach I.-II.    
 Konstrukce podlahy   Q2*B3 = 7,00 kN/m1 
 Konstrukce mezipatra   Q2*A = 28,00 kN 
        
5. ZS Proměnné - sníh      
 Sníh - návěj    S2*B3 = 2,80 kN/m1 
        
6. ZS Proměnné - vítr      
 Vítr - tlak    qp(z) = 0,56 kN/m2 

     Cpe,10 = 0,80  

     V1= qp(z)*Cpe,10*1,1 = 0,49 kN/m1 
        
     V2 =V1*B1 = 2,22 kN/m1 

     V3 =V1*B2 = 1,97 kN/m1 
        
 Vítr - sání    qp(z) = 0,56 kN/m2 

     Cpe,10 = -0,70  
     V4= qp(z)*Cpe,10*1,1 = -0,43 kN/m1 
        
     V5 =V4*B1 = -1,94 kN/m1 

     V6 =V4*B2 = -1,73 kN/m1 

 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 

 



391 

 

2. Výpočtový model 
 

 

 

3. Výpočtový model 
 

 

 

4. Výpočtový model 
 

 

 

5. Prvky 
 

Jméno Průřez Materiál Délka 
[m] 

Poč. uzel Konc. uzel Typ 

B3 Nosník podlahy - HEB200 S 235 3,950 N5 N6 obecný (0) 
B4 Nosník podlahy - HEB200 S 235 4,000 N6 N7 obecný (0) 
B5 Nosník podlahy - HEB200 S 235 4,000 N7 N8 obecný (0) 
B6 Nosník podlahy - HEB200 S 235 4,000 N8 N2 obecný (0) 
B7 Nosník podlahy - HEB200 S 235 4,000 N2 N9 obecný (0) 
B8 Nosník podlahy - HEB200 S 235 2,200 N9 N114 obecný (0) 
B9 Nosník podlahy - HEB200 S 235 3,950 N1 N12 obecný (0) 



392 

 

Jméno Průřez Materiál Délka 
[m] 

Poč. uzel Konc. uzel Typ 

B10 Nosník podlahy - HEB200 S 235 4,000 N13 N14 obecný (0) 
B11 Nosník podlahy - HEB200 S 235 4,000 N14 N15 obecný (0) 
B12 Nosník podlahy - HEB200 S 235 4,000 N15 N4 obecný (0) 
B13 Nosník podlahy - HEB200 S 235 4,000 N4 N16 obecný (0) 
B14 Nosník podlahy - HEB200 S 235 2,200 N16 N17 obecný (0) 
B15 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 3,002 N11 N5 obecný (0) 
B16 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 4,729 N5 N13 obecný (0) 
B17 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N13 N6 obecný (0) 
B18 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 4,771 N6 N14 obecný (0) 
B19 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N14 N7 obecný (0) 
B20 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 4,771 N7 N15 obecný (0) 
B21 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N15 N8 obecný (0) 
B22 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 4,771 N8 N4 obecný (0) 
B23 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 4,771 N2 N16 obecný (0) 
B24 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N16 N9 obecný (0) 
B25 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 3,406 N9 N17 obecný (0) 
B26 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,977 N17 N10 obecný (0) 
B28 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N5 N18 obecný (0) 
B29 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N18 N19 obecný (0) 
B32 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 8,388 N19 N6 obecný (0) 
B35 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N76 N23 obecný (0) 
B38 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 8,412 N23 N7 obecný (0) 
B41 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N78 N27 obecný (0) 
B44 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 8,412 N31 N7 obecný (0) 
B47 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N80 N31 obecný (0) 
B51 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 8,412 N8 N35 obecný (0) 
B56 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 8,412 N35 N9 obecný (0) 
B59 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N82 N39 obecný (0) 
B62 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 8,251 N39 N10 obecný (0) 
B67 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N11 N44 obecný (0) 
B68 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N44 N45 obecný (0) 
B74 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N79 N50 obecný (0) 
B80 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 8,412 N52 N14 obecný (0) 
B83 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N81 N56 obecný (0) 
B86 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 8,412 N56 N14 obecný (0) 
B90 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 8,412 N15 N61 obecný (0) 
B95 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 8,412 N61 N16 obecný (0) 
B98 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N83 N65 obecný (0) 
B101 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 7,720 N65 N17 obecný (0) 
B105 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N17 N70 obecný (0) 
B106 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N70 N69 obecný (0) 
B107 Sloup rámu - HEB320 S 235 4,440 N2 N71 obecný (0) 
B108 Sloup rámu - HEB320 S 235 2,960 N71 N35 obecný (0) 
B109 Sloup rámu - HEB320 S 235 4,440 N4 N72 obecný (0) 
B110 Sloup rámu - HEB320 S 235 2,960 N72 N61 obecný (0) 
B111 Nosník rámu - HEB320 S 235 2,600 N35 N61 obecný (0) 
B112 Nosník střechy - HEB180 S 235 3,950 N19 N23 obecný (0) 
B113 Nosník střechy - HEB180 S 235 4,000 N23 N27 obecný (0) 
B114 Nosník střechy - HEB180 S 235 4,000 N27 N31 obecný (0) 
B115 Nosník střechy - HEB180 S 235 4,000 N31 N35 obecný (0) 
B116 Nosník střechy - HEB180 S 235 4,000 N35 N39 obecný (0) 
B117 Nosník střechy - HEB180 S 235 2,200 N39 N116 obecný (0) 
B118 Nosník střechy - HEB180 S 235 3,950 N113 N52 obecný (0) 
B119 Nosník střechy - HEB180 S 235 4,000 N52 N50 obecný (0) 
B120 Nosník střechy - HEB180 S 235 4,000 N50 N56 obecný (0) 
B121 Nosník střechy - HEB180 S 235 4,000 N56 N61 obecný (0) 
B122 Nosník střechy - HEB180 S 235 4,000 N61 N65 obecný (0) 
B123 Nosník střechy - HEB180 S 235 2,200 N65 N69 obecný (0) 
B124 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 3,002 N45 N19 obecný (0) 
B125 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 4,729 N19 N52 obecný (0) 
B126 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N52 N23 obecný (0) 
B127 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 4,771 N23 N50 obecný (0) 
B128 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N50 N27 obecný (0) 
B129 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 4,771 N27 N56 obecný (0) 
B130 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N56 N31 obecný (0) 
B131 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 4,771 N31 N61 obecný (0) 



393 

 

Jméno Průřez Materiál Délka 
[m] 

Poč. uzel Konc. uzel Typ 

B132 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 4,771 N35 N65 obecný (0) 
B133 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N65 N39 obecný (0) 
B134 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 3,406 N39 N69 obecný (0) 
B135 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,977 N69 N43 obecný (0) 
B136 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N10 N73 obecný (0) 
B137 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N73 N43 obecný (0) 
B148 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N6 N76 obecný (0) 
B149 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N13 N77 obecný (0) 
B150 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N7 N78 obecný (0) 
B151 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N14 N79 obecný (0) 
B152 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N8 N80 obecný (0) 
B153 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N15 N81 obecný (0) 
B154 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N9 N82 obecný (0) 
B155 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N16 N83 obecný (0) 
B156 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N77 N52 obecný (0) 
B157 Nosník rámu - HEB320 S 235 2,600 N72 N71 obecný (0) 
B147 Nosník rámu - HEB320 S 235 2,600 N2 N4 obecný (0) 
B158 Sloup rámu - HEB320 S 235 0,300 N92 N2 obecný (0) 
B159 Sloup rámu - HEB320 S 235 0,300 N93 N4 obecný (0) 
B160 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 8,388 N113 N13 obecný (0) 
B161 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N1 N5 obecný (0) 
B162 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 4,440 N1 N112 obecný (0) 
B163 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 S 235 2,960 N112 N113 obecný (0) 
B164 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N113 N19 obecný (0) 
B165 Nosník podlahy - HEB200 S 235 1,500 N1 N11 obecný (0) 
B166 Nosník střechy - HEB180 S 235 1,500 N113 N45 obecný (0) 
B167 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N17 N114 obecný (0) 
B169 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 S 235 2,600 N69 N116 obecný (0) 
B171 Nosník podlahy - HEB200 S 235 1,450 N10 N114 obecný (0) 
B172 Nosník střechy - HEB180 S 235 1,450 N43 N116 obecný (0) 
B174 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 S 235 7,550 N45 N1 obecný (0) 

 

6. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S1 Vrstva1 stěna (80) Standard C30/37 konstantní 450 

 

7. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 vl. tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 užítné šach I Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS4 užítné šach II Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS5 sníh Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             
ZS6 vítr Proměnné SZ4    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

8. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
SZ3 Proměnné Standard Sníh 

SZ4 Proměnné Standard Vítr 

 

9. Kombinace 
 



394 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užítné šach I 1,00 
         ZS4 - užítné šach II 1,00 
         ZS5 - sníh 1,00 
         ZS6 - vítr 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užítné šach I 1,00 
         ZS4 - užítné šach II 1,00 
         ZS5 - sníh 1,00 
         ZS6 - vítr 1,00 
CO3 char stálé EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
CO4 char užit EN-MSP charakteristická ZS3 - užítné šach I 1,00 
         ZS4 - užítné šach II 1,00 
CO5 char sníh EN-MSP charakteristická ZS5 - sníh 1,00 
CO6 char vítr EN-MSP charakteristická ZS6 - vítr 1,00 
CO7 mimořádná 2 EN-mimořádné 2 ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užítné šach I 1,00 
         ZS4 - užítné šach II 1,00 
         ZS5 - sníh 1,00 
         ZS6 - vítr 1,00 

 

10. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



395 

 

11. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 

12. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 

13. ZS5 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 



396 

 

14. ZS6 / Hodnota pro výpočet 
 

 

 

15. Reakce; R_x; R_y; R_z - CO1 
 

 

 

16. Reakce - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Systém: Globální 
Extrém: Dílec 
Výběr: Vše 
Uzlové reakce 

 

Jméno Stav Rx 

[kN] 
Ry 

[kN] 
Rz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
ex 

[mm] 
ey 

[mm] 
Sn3/N11 CO1/1 0,00 0,00 132,75 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
Sn3/N11 CO1/2 0,00 0,00 438,45 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
Sn4/N5 CO1/3 4,54 20,04 351,04 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
Sn4/N5 CO1/4 -0,50 -8,43 345,38 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
Sn4/N5 CO1/5 2,95 22,58 212,64 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
Sn4/N5 CO1/6 -2,73 -4,36 129,02 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
Sn4/N5 CO1/7 3,91 7,83 410,97 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
Sn4/N5 CO1/8 -2,77 -4,97 153,74 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
Sn5/N19 CO1/9 0,00 4,66 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 
Sn5/N19 CO1/10 0,00 70,22 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

 

 



397 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  ZS1 + ZS2 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS6 

CO1/2  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.75*ZS5 

CO1/3  ZS1 + ZS2 + 1.05*ZS3 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.75*ZS5 

CO1/5  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS6 

CO1/6  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS4 

CO1/7  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.75*ZS5 + 0.90*ZS6 

CO1/8  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS4 

CO1/9  ZS1 + ZS2 

CO1/10  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

 

17. Reakce; R_x; R_y; R_z - CO2 
 

 

 

18. Reakce; R_x; R_y; R_z - CO3 
 

 

 



398 

 

19. Reakce; R_x; R_y; R_z - CO4 
 

 

20. Reakce; R_x; R_y; R_z - CO5 
 

 

21. Reakce; R_x; R_y; R_z - CO6 
 

 

 



399 

 

22. Reakce; R_z - CO1 
 

 

23. Reakce; M_y - CO1 
 

 

24. Reakce; R_z - CO2 
 

 

 



400 

 

25. Reakce; M_y - CO2 
 

 

26. Reakce; R_z - CO3 
 

 

27. Reakce; M_y - CO3 
 

 

 



401 

 

28. Reakce; R_z - CO4 
 

 

29. Reakce; M_y - CO4 
 

 

30. Reakce; R_z - CO5 
 

 

 



402 

 

31. Reakce; M_y - CO5 
 

 

32. Reakce; R_z - CO6 
 

 

33. Reakce; M_y - CO6 
 

 

 



403 

 

34. 1D vnitřní síly; M_y - CO1 
 

 

35. 1D vnitřní síly; M_z - CO1 
 

 

36. 1D vnitřní síly; N - CO1 
 

 

 



404 

 

37. 1D vnitřní síly - Nosník podlahy - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: Vše 
Filtr: Průřez = Nosník podlahy - HEB200 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav Průřez N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
B6 0,000 CO1/1 Nosník podlahy - HEB200 -228,92 3,64 51,31 0,00 -33,11 -2,12 
B10 0,000 CO1/2 Nosník podlahy - HEB200 203,17 0,13 45,47 0,01 -30,93 -0,39 
B13 4,000 CO1/3 Nosník podlahy - HEB200 -90,80 -6,99 -42,76 0,00 -24,09 -4,33 
B7 4,000 CO1/4 Nosník podlahy - HEB200 -203,78 -0,08 -51,84 0,00 -35,22 -0,30 
B12 0,000 CO1/5 Nosník podlahy - HEB200 -137,57 4,12 51,53 -0,01 -34,00 -2,29 
B12 0,000 CO1/6 Nosník podlahy - HEB200 -138,63 6,93 23,06 -0,02 -15,43 -4,09 
B8 0,000 CO1/7 Nosník podlahy - HEB200 -37,29 4,42 41,73 0,02 -29,79 -3,49 
B8 0,000 CO1/4 Nosník podlahy - HEB200 -41,33 0,18 49,00 0,02 -35,30 -0,44 
B13 1,600- CO1/8 Nosník podlahy - HEB200 -162,72 -0,07 1,74 0,01 30,32 -0,12 
B11 4,000 CO1/9 Nosník podlahy - HEB200 -90,26 -6,36 -20,75 0,00 -15,39 -4,68 

B12 2,400- CO1/10 Nosník podlahy - HEB200 -210,82 -0,18 -0,07 -0,02 23,62 4,08 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.75*ZS5 + 0.90*ZS6 

CO1/2  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.75*ZS5 

CO1/3  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS4 

CO1/5  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.90*ZS6 

CO1/6  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS6 

CO1/7  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS6 

CO1/8  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.75*ZS5 

CO1/9  ZS1 + ZS2 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS6 

CO1/10  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

 

38. 1D vnitřní síly - Nosník rámu - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: Vše 
Filtr: Průřez = Nosník rámu - HEB320 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav Průřez N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
B157 0,000 CO1/1 Nosník rámu - HEB320 -6,10 0,04 -51,66 0,02 66,55 -0,05 
B147 0,000 CO1/2 Nosník rámu - HEB320 115,74 0,02 -7,13 -0,03 28,75 -0,03 
B111 0,000 CO1/2 Nosník rámu - HEB320 5,63 -0,02 -4,51 0,03 8,26 0,02 
B147 0,000 CO1/3 Nosník rámu - HEB320 43,27 0,05 95,16 -0,10 -113,31 -0,07 
B147 0,000 CO1/4 Nosník rámu - HEB320 88,84 0,06 91,85 -0,11 -101,85 -0,08 
B111 0,000 CO1/4 Nosník rámu - HEB320 4,16 0,08 54,88 0,03 -69,00 -0,13 
B157 2,600 CO1/3 Nosník rámu - HEB320 -3,00 0,04 -104,87 0,00 -135,98 0,06 
B147 2,600 CO1/5 Nosník rámu - HEB320 73,56 0,06 90,43 -0,11 132,73 0,07 
B111 0,000 CO1/3 Nosník rámu - HEB320 1,86 0,09 57,14 0,02 -72,38 -0,14 

B111 2,600 CO1/6 Nosník rámu - HEB320 3,19 0,09 52,45 0,03 70,15 0,10 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.75*ZS5 + 0.90*ZS6 

CO1/2  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.75*ZS5 

CO1/3  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS6 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/5  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/6  ZS1 + ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.50*ZS6 

 



405 

 

39. 1D vnitřní síly - Sloup rámu - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: Vše 
Filtr: Průřez = Sloup rámu - HEB320 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav Průřez N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
B158 0,000 CO1/1 Sloup rámu - HEB320 -1005,05 -13,68 59,29 0,08 0,00 0,00 
B159 0,300 CO1/2 Sloup rámu - HEB320 -235,19 17,21 -152,08 0,10 -45,62 5,16 
B158 0,000 CO1/3 Sloup rámu - HEB320 -872,70 -7,27 115,24 0,03 0,00 0,00 
B108 0,000 CO1/1 Sloup rámu - HEB320 -747,70 0,53 -20,03 -0,03 21,84 -1,53 
B158 0,000 CO1/4 Sloup rámu - HEB320 -988,23 -17,10 7,98 0,12 0,00 0,00 
B107 4,440 CO1/5 Sloup rámu - HEB320 -643,56 0,68 -43,73 0,04 -89,87 -1,85 
B107 0,000 CO1/6 Sloup rámu - HEB320 -742,06 0,72 -43,73 0,04 104,85 -5,15 
B158 0,300 CO1/6 Sloup rámu - HEB320 -883,84 -17,58 -7,78 0,11 -2,33 -5,27 

B159 0,300 CO1/4 Sloup rámu - HEB320 -607,07 19,86 -197,06 0,11 -59,12 5,96 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.75*ZS5 + 0.90*ZS6 

CO1/2  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS6 

CO1/3  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.75*ZS5 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/5  ZS1 + ZS2 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS6 

CO1/6  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

 

40. 1D vnitřní síly - Nosník střechy - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: Vše 
Filtr: Průřez = Nosník střechy - HEB180 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav Průřez N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
B120 0,000 CO1/1 Nosník střechy - HEB180 -243,69 3,82 17,91 -0,01 -8,97 -2,31 
B122 0,000 CO1/2 Nosník střechy - HEB180 72,82 5,51 16,07 0,00 0,00 0,00 
B122 4,000 CO1/3 Nosník střechy - HEB180 65,62 -7,82 -14,95 0,00 -8,24 -4,63 
B116 4,000 CO1/4 Nosník střechy - HEB180 22,37 -4,06 -27,99 0,00 -19,23 -2,28 
B115 0,000 CO1/5 Nosník střechy - HEB180 -19,87 4,22 27,71 0,00 -18,11 -2,93 
B120 0,000 CO1/6 Nosník střechy - HEB180 -106,40 6,44 12,18 -0,02 -6,66 -4,02 
B117 0,000 CO1/5 Nosník střechy - HEB180 -0,67 2,96 26,50 0,01 -19,27 -2,33 
B117 0,000 CO1/7 Nosník střechy - HEB180 -0,06 -0,06 26,51 0,01 -19,29 0,12 
B122 1,600- CO1/8 Nosník střechy - HEB180 16,24 0,01 1,00 0,00 16,44 0,01 
B121 0,000 CO1/2 Nosník střechy - HEB180 -76,32 8,04 22,37 0,00 -13,53 -5,51 

B122 1,600- CO1/9 Nosník střechy - HEB180 72,75 0,18 0,88 0,00 13,56 4,55 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.75*ZS5 + 0.90*ZS6 

CO1/2  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/3  ZS1 + ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.50*ZS6 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.50*ZS5 + 0.90*ZS6 

CO1/5  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS5 + 0.90*ZS6 

CO1/6  ZS1 + ZS2 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS6 

CO1/7  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.50*ZS5 

CO1/8  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS5 

CO1/9  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

 



406 

 

41. 1D vnitřní síly - Příhrada podlahy - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: Vše 
Filtr: Průřez = Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 

Jméno dx 
[m] 

Stav Průřez N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
B23 0,000 CO1/1 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 -53,35 0,00 0,34 -0,04 0,00 0,00 
B18 4,771 CO1/2 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 10,50 0,00 -0,40 -0,01 0,00 0,00 
B18 0,000 CO1/2 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 10,50 0,00 0,40 -0,01 0,00 0,00 

B22 0,000 CO1/3 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 118,38 0,00 0,34 -0,08 0,00 0,00 
B24 0,000 CO1/4 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 -0,28 0,00 0,19 0,10 0,00 0,00 
B18 2,385- CO1/5 Příhrada podlahy - MSRR88.9x6.3 15,65 0,00 0,00 -0,01 0,48 0,00 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/2  1.35*ZS1 + 1.35*ZS2 

CO1/3  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.75*ZS5 

CO1/5  1.35*ZS1 + 1.35*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 

 

42. 1D vnitřní síly - Příhrada střechy - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: Vše 
Filtr: Průřez = Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 

Jméno dx 
[m] 

Stav Průřez N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
B125 0,000 CO1/1 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 -97,67 0,00 0,34 0,00 0,00 0,00 
B131 0,000 CO1/2 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 51,70 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00 

B127 4,771 CO1/3 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 -11,54 0,00 -0,40 0,00 0,00 0,00 
B127 0,000 CO1/3 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 -11,54 0,00 0,40 0,00 0,00 0,00 
B135 0,000 CO1/4 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 1,38 0,00 0,21 -0,03 0,00 0,00 
B164 0,000 CO1/5 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 -6,89 0,00 0,19 0,09 0,00 0,00 
B127 2,385- CO1/3 Příhrada střechy - MSRR88.9x6.3 -11,54 0,00 0,00 0,00 0,48 0,00 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/2  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS6 

CO1/3  1.35*ZS1 + 1.35*ZS2 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS5 + 0.90*ZS6 

CO1/5  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS5 + 0.90*ZS6 

 

43. 1D vnitřní síly - Stojky pláště - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: Vše 
Filtr: Průřez = Stojky pláště - MSH160x160x12.5 

Jméno dx 
[m] 

Stav Průřez N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
B67 0,000 CO1/1 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 -424,28 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 
B156 2,960 CO1/2 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 48,55 0,00 0,00 0,51 0,00 0,00 

B136 0,000 CO1/3 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 -55,45 0,00 0,00 -0,22 0,00 0,00 
B28 0,000 CO1/4 Stojky pláště - MSH160x160x12.5 -345,60 0,00 0,00 0,71 0,00 0,00 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.75*ZS5 

CO1/2  ZS1 + ZS2 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS6 

CO1/3  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.75*ZS5 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

 



407 

 

44. 1D vnitřní síly - Diagonály pláště - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: Vše 
Filtr: Průřez = Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 

Jméno dx 
[m] 

Stav Průřez N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
B80 8,412 CO1/1 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 -94,25 0,00 -0,67 0,02 0,00 0,00 
B90 8,412 CO1/2 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 547,48 0,00 -0,67 0,05 0,00 0,00 

B38 8,412 CO1/3 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 20,05 0,00 -0,79 -0,01 0,00 0,00 
B38 0,000 CO1/3 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 22,97 0,00 0,79 -0,01 0,00 0,00 
B101 0,000 CO1/4 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 55,03 0,00 0,37 -0,08 0,00 0,00 
B51 0,000 CO1/1 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 243,36 0,00 0,67 0,13 0,00 0,00 
B38 4,374- CO1/3 Diagonály pláště - MSRR159.0x8.0 21,45 0,00 -0,03 -0,01 1,66 0,00 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/2  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.75*ZS5 + 0.90*ZS6 

CO1/3  1.35*ZS1 + 1.35*ZS2 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS6 

 

45. 2D vnitřní síly; m_xD+ - CO1 
 

46. 2D vnitřní síly; m_xD- - CO1 
 



408 

 

 

47. 2D vnitřní síly; m_yD+ - CO1 
 

48. 2D vnitřní síly; m_yD- - CO1 
 

49. 3D přemístění; U_total - CO2 
 



409 

 

 

50. 1D deformace; u_z - Nosník podlahy - CO2 
 

 

51. 1D deformace; u_y - Nosník střechy - CO2 
 

 

52. 1D deformace; u_y - Stojky pláště - CO2 
 

 



410 

 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

ÚNOSNOST – 1.MS 
53. Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993; Souhrnný posudek - CO1 
 

 

54. Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993 - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Průřez 
Výběr: Vše 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B6  0,000 / 4,000 m  HEB200  S 235  CO1  0,52 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 
0.75*ZS5 + 0.90*ZS6  

 

Kritický posudek je na pozici 0,000 m 

 

 Posudek v řezu 
Klasifikace průřezu  1  
Posudek na tlak  0,12 -  
Posudek ohybového momentu pro My  0,22 -  
Posudek ohybového momentu pro Mz  0,03 -  
Posudek smyku pro Vy  0,00 -  
Posudek smyku pro Vz  0,15 -  
Posudek kroucení  0,00 -  
Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly  0,08 -  
Závěr - posudek průřezu  0,22 -  

 

 Posudek stability 
Klasifikace stability  1  
Posudek rovinného vzpěru  0,26 -  
Posudek ohybu a osového tlaku  0,52 -  
Závěr - posudek stability  0,52 -  

 

CH/V/P Popis 
N7 Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-

Comp+. 
N12 Poznámka: Jednotkový posudek pro kroucení je menší než 

limitní hodnota. Kroucení se proto považuje za nevýznamné a 
je v kombinovaných posudcích zanedbáno. 

N15 Poznámka: Protože osová síla splňuje podmínku (6.35) z EN 



411 

 

CH/V/P Popis 
1993-1-1 článku 6.2.9.1(4) její vliv na momentovou únosnost 
kolem osy z-z se zanedbává. 

N16 Poznámka: Protože smykové síly jsou menší než polovina 
plastické smykové únosnosti, jejich vliv na momentovou 
únosnost se zanedbává. 

N29 Poznámka: Pro tento I průřez je únosnost na prostorový vzpěr 
vyšší než únosnost na rovinný vzpěr. Prostorový vzpěr proto 
není ve výstupu uveden. 

N35 Poznámka: Štíhlost nebo ohybový moment umožňují ignorovat 
účinky klopení podle EN 1993-1-1 článek 6.3.2.2(4) 

N39 Poznámka: Parametry C se určí podle ECCS 119 2006 / Galea 
2002 

N52 Poznámka: Štíhlost stojiny umožňuje ignorovat účinky smykové 
ztráty stability podle EN 1993-1-5 čl. 5.1(2). 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B23  0,000 / 4,771 m  MSRR88.9x6.3  S 235  CO1  0,53 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS4 + 0.75*ZS5 + 
1.50*ZS6  

 

Kritický posudek je na pozici 0,000 m 

 

 Posudek v řezu 
Klasifikace průřezu  1  
Posudek na tlak  0,14 -  
Posudek smyku pro Vz  0,00 -  
Posudek kroucení  0,00 -  
Závěr - posudek průřezu  0,14 -  

 

 Posudek stability 
Klasifikace stability  1  
Posudek rovinného vzpěru  0,48 -  
Posudek ohybu a osového tlaku  0,53 -  
Závěr - posudek stability  0,53 -  

 

CH/V/P Popis 
N12 Poznámka: Jednotkový posudek pro kroucení je menší než 

limitní hodnota. Kroucení se proto považuje za nevýznamné a 
je v kombinovaných posudcích zanedbáno. 

N31 Poznámka: Průřez se týká kruhové trubky, která není náchylná 
k prostorovému vzpěru. 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B67  0,000 / 4,440 m  MSH160x160x12.5  S 235  CO1  0,54 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.75*ZS5  

 

Kritický posudek je na pozici 0,000 m 

 

 Posudek v řezu 
Klasifikace průřezu  1  
Posudek na tlak  0,25 -  
Posudek kroucení  0,00 -  
Závěr - posudek průřezu  0,25 -  

 

 Posudek stability 
Klasifikace stability  1  
Posudek rovinného vzpěru  0,54 -  



412 

 

 Posudek stability 
Závěr - posudek stability  0,54 -  

 

CH/V/P Popis 
N7 Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-

Comp+. 
N12 Poznámka: Jednotkový posudek pro kroucení je menší než 

limitní hodnota. Kroucení se proto považuje za nevýznamné a 
je v kombinovaných posudcích zanedbáno. 

N30 Poznámka: Průřez se týká obdélníkové trubky, která není 
náchylná k prostorovému vzpěru. 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B90  8,412 / 8,412 m  MSRR159.0x8.0  S 235  CO1  0,61 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 
0.75*ZS5 + 0.90*ZS6  

 

Kritický posudek je na pozici 8,412 m 

 

 Posudek v řezu 
Klasifikace průřezu  1  
Posudek na tah  0,61 -  
Posudek smyku pro Vz  0,00 -  
Posudek kroucení  0,00 -  
Závěr - posudek průřezu  0,61 -  

 

CH/V/P Popis 
N12 Poznámka: Jednotkový posudek pro kroucení je menší než 

limitní hodnota. Kroucení se proto považuje za nevýznamné a 
je v kombinovaných posudcích zanedbáno. 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B107  0,000 / 4,440 m  HEB320  S 235  CO1  0,53 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 
0.75*ZS5 + 1.50*ZS6  

 

Kritický posudek je na pozici 0,000 m 

 

 Posudek v řezu 
Klasifikace průřezu  1  
Posudek na tlak  0,22 -  
Posudek ohybového momentu pro My  0,21 -  
Posudek ohybového momentu pro Mz  0,02 -  
Posudek smyku pro Vy  0,00 -  
Posudek smyku pro Vz  0,06 -  
Posudek kroucení  0,00 -  
Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly  0,07 -  
Závěr - posudek průřezu  0,22 -  

 

 Posudek stability 
Klasifikace stability  1  
Posudek rovinného vzpěru  0,39 -  
Posudek ohybu a osového tlaku  0,53 -  
Závěr - posudek stability  0,53 -  

 

CH/V/P Popis 
N7 Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-



413 

 

CH/V/P Popis 
Comp+. 

N12 Poznámka: Jednotkový posudek pro kroucení je menší než 
limitní hodnota. Kroucení se proto považuje za nevýznamné a 
je v kombinovaných posudcích zanedbáno. 

N16 Poznámka: Protože smykové síly jsou menší než polovina 
plastické smykové únosnosti, jejich vliv na momentovou 
únosnost se zanedbává. 

N29 Poznámka: Pro tento I průřez je únosnost na prostorový vzpěr 
vyšší než únosnost na rovinný vzpěr. Prostorový vzpěr proto 
není ve výstupu uveden. 

N35 Poznámka: Štíhlost nebo ohybový moment umožňují ignorovat 
účinky klopení podle EN 1993-1-1 článek 6.3.2.2(4) 

N39 Poznámka: Parametry C se určí podle ECCS 119 2006 / Galea 
2002 

N52 Poznámka: Štíhlost stojiny umožňuje ignorovat účinky smykové 
ztráty stability podle EN 1993-1-5 čl. 5.1(2). 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B157  2,600 / 2,600 m  HEB320  S 235  CO1  0,27 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS6  

 

Kritický posudek je na pozici 2,600 m 

 

 Posudek v řezu 
Klasifikace průřezu  1  
Posudek na tlak  0,00 -  
Posudek ohybového momentu pro My  0,27 -  
Posudek ohybového momentu pro Mz  0,00 -  
Posudek smyku pro Vy  0,00 -  
Posudek smyku pro Vz  0,15 -  
Posudek kroucení  0,00 -  
Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly  0,07 -  
Závěr - posudek průřezu  0,27 -  

 

 Posudek stability 
Klasifikace stability  1  
Posudek ohybu a osového tlaku  0,24 -  
Závěr - posudek stability  0,24 -  

 

CH/V/P Popis 
N7 Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-

Comp+. 
N12 Poznámka: Jednotkový posudek pro kroucení je menší než 

limitní hodnota. Kroucení se proto považuje za nevýznamné a 
je v kombinovaných posudcích zanedbáno. 

N14 Poznámka: Protože osová síla splňuje podmínku (6.33) i (6.34) 
z EN 1993-1-1 článku 6.2.9.1(4) její vliv na momentovou 
únosnost kolem osy y-y se zanedbává. 

N15 Poznámka: Protože osová síla splňuje podmínku (6.35) z EN 
1993-1-1 článku 6.2.9.1(4) její vliv na momentovou únosnost 
kolem osy z-z se zanedbává. 

N16 Poznámka: Protože smykové síly jsou menší než polovina 
plastické smykové únosnosti, jejich vliv na momentovou 
únosnost se zanedbává. 

N25 Poznámka: Štíhlost nebo velikost tlakové síly umožňují 
ignorovat účinky rovinného vzpěru  podle EN 1993-1-1 článek 
6.3.1.2(4) 

N29 Poznámka: Pro tento I průřez je únosnost na prostorový vzpěr 
vyšší než únosnost na rovinný vzpěr. Prostorový vzpěr proto 
není ve výstupu uveden. 

N35 Poznámka: Štíhlost nebo ohybový moment umožňují ignorovat 
účinky klopení podle EN 1993-1-1 článek 6.3.2.2(4) 

N39 Poznámka: Parametry C se určí podle ECCS 119 2006 / Galea 
2002 



414 

 

CH/V/P Popis 
N52 Poznámka: Štíhlost stojiny umožňuje ignorovat účinky smykové 

ztráty stability podle EN 1993-1-5 čl. 5.1(2). 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B120  0,000 / 4,000 m  HEB180  S 235  CO1  0,35 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 0.75*ZS5 + 
1.50*ZS6  

 

Kritický posudek je na pozici 0,000 m 

 

 Posudek v řezu 
Klasifikace průřezu  1  
Posudek na tlak  0,15 -  
Posudek ohybového momentu pro My  0,08 -  
Posudek ohybového momentu pro Mz  0,07 -  
Posudek smyku pro Vy  0,01 -  
Posudek smyku pro Vz  0,07 -  
Posudek kroucení  0,00 -  
Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly  0,08 -  
Závěr - posudek průřezu  0,15 -  

 

 Posudek stability 
Klasifikace stability  1  
Posudek rovinného vzpěru  0,23 -  
Posudek ohybu a osového tlaku  0,35 -  
Závěr - posudek stability  0,35 -  

 

CH/V/P Popis 
N7 Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-

Comp+. 
N12 Poznámka: Jednotkový posudek pro kroucení je menší než 

limitní hodnota. Kroucení se proto považuje za nevýznamné a 
je v kombinovaných posudcích zanedbáno. 

N15 Poznámka: Protože osová síla splňuje podmínku (6.35) z EN 
1993-1-1 článku 6.2.9.1(4) její vliv na momentovou únosnost 
kolem osy z-z se zanedbává. 

N16 Poznámka: Protože smykové síly jsou menší než polovina 
plastické smykové únosnosti, jejich vliv na momentovou 
únosnost se zanedbává. 

N29 Poznámka: Pro tento I průřez je únosnost na prostorový vzpěr 
vyšší než únosnost na rovinný vzpěr. Prostorový vzpěr proto 
není ve výstupu uveden. 

N35 Poznámka: Štíhlost nebo ohybový moment umožňují ignorovat 
účinky klopení podle EN 1993-1-1 článek 6.3.2.2(4) 

N39 Poznámka: Parametry C se určí podle ECCS 119 2006 / Galea 
2002 

N52 Poznámka: Štíhlost stojiny umožňuje ignorovat účinky smykové 
ztráty stability podle EN 1993-1-5 čl. 5.1(2). 

 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 

 

Dílec B125  0,000 / 4,729 m  MSRR88.9x6.3  S 235  CO1  0,93 -  

 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 
0.75*ZS5 + 1.50*ZS6  

 

Kritický posudek je na pozici 0,000 m 

 

 Posudek v řezu 
Klasifikace průřezu  1  



415 

 

 Posudek v řezu 
Posudek na tlak  0,25 -  
Posudek smyku pro Vz  0,00 -  
Posudek kroucení  0,00 -  
Závěr - posudek průřezu  0,25 -  

 

 Posudek stability 
Klasifikace stability  1  
Posudek rovinného vzpěru  0,87 -  
Posudek ohybu a osového tlaku  0,93 -  
Závěr - posudek stability  0,93 -  

 

CH/V/P Popis 
N12 Poznámka: Jednotkový posudek pro kroucení je menší než 

limitní hodnota. Kroucení se proto považuje za nevýznamné a 
je v kombinovaných posudcích zanedbáno. 

N31 Poznámka: Průřez se týká kruhové trubky, která není náchylná 
k prostorovému vzpěru. 

 

4/ POSOUZENÍ DEFORMACÍ 
SVISLÁ DEFORMACE KORIDORU  
Ly =  15950,00 mm  
winst =  13,70 mm  
wlim =     1/250 Ly  

winst  <  wlim  
13,70 < 63,80 mm 

 VYHOVUJE     
    

VODOROVNÁ DEFORMACE KORIDORU 
Ly =  23600,00 mm  
winst =  22,00 mm  
wlim =     1/250 Ly  

winst  <  wlim  
22,00 < 94,40 mm 

 VYHOVUJE     
    

VODOROVNÁ DEFORMACE SLOUPU 
KORIDORU 
Ly =  6900,00 mm  
winst =  25,00 mm  
wlim =     1/250 Ly  

winst  <  wlim  
25,00 < 27,60 mm 

 VYHOVUJE     
 

 

Datum: prosinec 2018   Vypracoval: Ing. Aleš Utíkal 

       Ing. Ľubica Nováková 

       Ing. Jan Hetver 

              

Zodpovědný projektant Ing. Aleš Utíkal 

 


